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Ordförande och VD har ordet
 
 Växa Sverige med full fart framåt

Växa	Sveriges	första	verksamhetsår	blev		ett	år	med	stora	
förväntningar,  mycket arbete, stora förändringar, stor entu-
siasm	och	glädje.	Vi	har	inte	haft	någon	fusionssvacka,	utan	

Lars Nilsson, Ordförande Magnus Lindberg, VD

Omslagsbild: Sara Valleräng på gården Nilses 
i Gästrikland med sin favoritko.
Foto: Maria Nyberg



verksamheten	har	tvärtom	gått	väldigt	bra.	Det	är	mycket	
roligt!
Vi	har	satt	den	nya	organisationen,	både	på	ägarsidan	och	
den	rent	operativa,	och	dragit	upp	riktlinjerna	för	hur	vi	
vill	att	verksamheten	ska	utvecklas	framöver.	Vi	är	långt	
ifrån	klara	med	allt	som	vi	vill	göra	för	att	ni	ägare	och	
kunder	tillsammans	med	oss	ska	bli	de	mest	konkurrens-
kraftiga	i	Europa.	
 
Förutom	att	vi	arbetat	med	att	skapa	vi-känsla	och	se	till	
så	allt	det	praktiska	fungerar	har	vi	inlett	flera	intressanta	
samarbetsdiskussioner. Med våra strategiska partners, 
Svensk	Mjölk	och	Viking	Genetics	har	vi	mycket	fruktbara	
samtal		om	ett	utvecklat	samarbete	och	skapande	av	nya	
effektivare	rutiner.	Vi	ser	också	stora	möjligheter	i	kontak-
terna med de två andra husdjursföreningarna Rådgivarna 
och Skånesemin, med vilka vi knyter allt starkare band i 
olika	frågor.	Under	året	har	vi	också	haft	flera	samarbets-
diskussioner	med	andra	organisationer	i	näringen,	exem-
pelvis	Hushållningssällskapen,	LRF-Konsult,	Distriktveteri-
närerna och Svenska Djurhälsovården. 
 
Växa	Sverige	redovisar	ett	rörelseresultat	på	minus	15	mil-
joner	koronor.	Ett	underskott,	men	helt	enligt	plan,	efter-

som	vi	under	2011	direkt	tagit	fusionskostnader	på	drygt	
10	miljoner	kronor,	och	ökade	driftskostnader,	utan	att	vi	
fått	effekt	av	fusionsvinsterna.	När	vi	sedan	tagit	hänsyn	
till	finansiellt	netto	och	bokslutsdispositioner	redovisar	vi	
ett	underskott	på	minus	knappt	6	miljoner	kronor.
 
Fusionsvinsterna	kommer	vi	redan	under	2012	att	se	ge-
nom sänkta kostnader för personal, försäkringar, företags-
bilar med mera. Framförallt ser vi redan nu fusionsvinster 
genom	att	vi	tillsammans	har	muskler	för	att	utveckla	
verksamheten.	Det	har	resulterat	i	en	offensiv	budget	för	
2012	som	innehåller	en	för	oss	stor	satsning	på	utveck-
ling.   
 
Vi vill tacka alla medarbetare och förtroendevalda som 
gör	ett	mycket	bra	arbete	för	att	möjliggöra	vår	vision	om	
ett	europeiskt	konkurrenskraftigt	mjölk-	och	köttsverige.
Växa	Sveriges	resa	har	startat	och	tillsammans	ska	vi	
fokusera	på	utveckling,	och	se	till	att	vi	bedriver	en	kost-
nadseffektiv	verksamhet	som	utvecklar	era	företag	och	
förenklar er vardag.
 
Lars Nilsson, Ordförande                    Magnus Lindberg, VD

Antal	medlemmar		 8	522
Antal	förtroendevalda		 448
Antal	helårsanställda	 330
Antal	anställda		 523
	 Nord		 34
	 Mitt		 122
	 Sydväst		 110
	 Öst		 116
 Väst  62
	 Sydost		 79
Antal	driftsplatser		 36
Omsättning	i	kr	 364	miljoner
Antal	besättningar		 3	649
Antal	kor	i	kokontrollen		 249	320
Antal	1:a	ins		 306	637
Antal	avelsbesättningar	i	KAP		 565
Antal	bruksbesättningar	i	KAP		 41
Antal	semin/fält	timmar	 93	065
Antal	rådgivning/djurhälsa	timmar		 25	179
Antal	avbytarservice	timmar		 79	513	

Snabbfakta om 
Växa Sverige
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Representanter NORD
Linda Gulliksson, Gideå
Mats	Marklund,	Skellefteå
Berit Hardselius, Älvsbyn

Representanter MITT
Tommy Dahlin, Årjäng
Itte	Weidman,	Malmköping,
Kajsa Petersson, Horndal
Christer Gunstad, Tumba
Per Andersson, Fjärdhundra
Jeanette	Westlund,	Undrom
Annelie Gustafsson, Arbrå
Maria	Nordqvist,	0rsa
Marit	Ottoson-Svensson,	Dala-Husby
Anders Moberg, Deje
Helene	Löfblad,	Kovland
Birgitta	Linderkers,	Nora
Åsa Gustafsson, Oviken
Camilla Olsson, Bergshamra,

Representanter SYDOST
Roger Gustavsson, Degerhamn,
Anna-Kajsa	Arnesson,	Färjestaden,
Annie Svensson, Valdemarsvik,
Mats Andersson, Vimmerby,
Anders	Wahlberg,	Halltorp,
Hans	Pettersson,	Havdhem,
Göran Olofsson, Klintehamn,
Per-Johan	Svensson,	Södra	Vi,

Representanter SYDVÄST
Anders Svensson, Båstad
Catarina Bengtsson, Långås,
Christer Samuelsson, Frillesås,

Representanter VÄST
Bengt Borgström, Älvängen
Tomas Hansson, Tanumshede
Per Larsson, Tibro
Niclas Axelsson, Henån

Bernt Larsson, Brålanda
Berit Henriksson, Hjo
Morgan	Dahlgren,	Vartofta
Ingemar Andersson, Axvall

Representanter ÖST
Naemi Andersson, Tranås
Lars-Inge	Älenmark,	Horn
Kjell Bexell, Myresjö
Stig	Jannesson,	Bolmsö
Maria Forsberg Brihall, Vetlanda,
Anna-Karin	Aaby-Ericsson,Alvesta
Arne Thörn, Johannishus
Gunnar Holmqvist, Grimslöv
Carl Magnus Jonsson, Rimforsa
Martin	Svensson,	Bankeryd
Göran Locking, Jönköping
Per	Pettersson,	Kolmården
Håkan	Josefsson,	Reftele

I Växa Sveriges  
styrelse ingår:

Bakre raden från vänster:
•	 Torbjörn	Larm,	Lundsbrunn,	117	kor,	 
	 lösdrift	m.	robot.
•	 Göran	Olofsson,	Ånäset,	216	kor,		lösdrift	m.	robot.
•	 Ulf	Ohlsson,	Åsa,	45	tackor,	150	ha,	 
 spannmålsproducent.
•	 Hans	Pettersson,	Havdhem,	338	kor,	 
	 lösdrift	m.	robot.

Mellersta raden från vänster:
•	 Ann-Marie	Lindén,	personalrep.
•	 Britt-Marie	Lindh,	personalrepresentant,	suppl.
•	 Marcus	Skure,	v	ordf,	Västerås,265	kor	lösdrift.
•	 Lars	Nilsson,	ordf,	Kalmar,	303	kor	lösdrift.
•	 Mats	Reyier	Borlänge,	74	kor,	lösdrift	m.	robot.
•	 Lars-Inge	Gunnarsson	Laholm,	631	kor	lösdrift.	

Främre raden från vänster:
•	 Magnus	Carlman	Ingelstad,	349	kor,	 
	 lösdrift	m.	robot.
•	 Ulla	Bergström	Svensbyn,	67	kor,	lösdrift	m.	robot.
•	 Magnus	Lindberg,	VD.
•	 Eva	Olsson		Mellerud,	177	kor	lösdrift.
•	 Marita	Wolf,	v	ordf,	Rimforsa,	133	kor,	 
	 lösdrift	m.	robot.
•	 På	bilden	saknas	Ulf	Persson,	adjungerad,		Tvååker,		
	 260	kor,	lösdrift.

Styrelsen  
har siktet inställt 

på framtiden! 

Fullmäktigeledamöter

Växa	Sveriges	styrelse	arbetar	för	att	för-
verkliga	visionen	om	att	svensk	mjölk-	och	
köttproduktion	ska	vara	bland	de	konkur-
renskraftigaste	i	Europa.	Under	2012 
fokuseras	bland	annat	på	utveckling	och	att	

verksamheten	ska	vara	så	kostnadseffektiv	
som	möjligt.	Med	kundnyttan	i	fokus	kan	
lantbruksföretagen utvecklas och vardagen 
förenklas.
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Under	två	dagar	i	augusti	samlades	i	stort	sett	all	personal	
från	Växa	Sverige	i	Skövde	för	att	sätta	kursen	för	den	nya	
organisationen.	Nästan	400	personer	var	samlade	för	att	
diskutera Växa Sveriges framåt.
Framtidsdagarna	var	intensiva,	med	grupparbeten	och	

många	diskussioner	kring	hur	framtiden	ser	ut	och	hur	
vi	kan	stärka	de	svenska	mervärdena.	Detta	samtal	gav	
inspiration	och	vägledning	till	hur	Växa	Sverige	bäst	ska	
arbeta	för	att	skapa	förutsättningar	för	att	du	som	lant-
brukare	ska	finnas	bland	de	mest	konkurrenskraftiga	och	
lönsamma	i	Europa.
Det	är	en	tuff	uppgift,	men	med	kompetens,	initiativ-

rikedom,	affärsmässighet,	lyhördhet	och	glädje	i	vårt	ar-
bete ska vi komma en bra bit på vägen.

Många besökare, nya och intressanta kontakter samt 
flera	positiva	reaktioner	för	Växa	Sverig.		Det	var	några	
av	erfarenheterna	från	vår	monter	på	Elmia	Lantbruk	
Djur&Inomgård	i	Jönköping.	Budskapet	att	vi	finns	i	hela	
landet nära dig kändes extra aktuellt dessa dagar. 
Vi	träffade	kunder,	förtroendevalda	och	tjänstemän	inom	
branschen. Det såldes avbytardagar, betongrenoveringar, 
Heatime,	doser	med	mera.	

I	slutet	av	november	träffades	Växa	Sveriges	alla	fullmäk-
tige	för	första	gången	efter	fusionsbeslutet.	Vi	är	på	rätt	
väg men vi måste våga mer och satsa mer resurser på 
våra	rådgivare,	sa	fullmäktige.
49	fullmäktige	möttes	under	två	dagar,	första	dagen	

inleddes	med	informationsmöte	för	fullmäktige	för	Vi-
kingGenetics	samt	stämma	för	Svensk	Avel	(som	är	den	
svenska	ägarföreningen	till	VikingGenetics).	Andra	dagen	
ägnades	åt	fullmäktige	för	Växa	Sverige	där	olika	projekt	
presenterades samt diskussioner kring Växa Sveriges 
utveckling	och	arbetet	för	att	möta	mjölkföretagarnas	
behov	för	framtiden.
Vid	fullmäktigt	diskuterades	bland	annat	hur	morgonda-

gens rådgivning ska se ut.
-Vi	behöver	bollplank	och	rådgivare	som	hela	tiden	

ligger före. Rådgivarna måste våga vara lite vassare och 
obekväma,	sa	några	fullmäktige.		Andra	menade	att	dessa	
rådgivare	finns	–	vi	måste	också	bli	bättre	på	att	tala	om	
när det fungerar.
Ge	oss	informationen	snabbare,	gärna	via	sms,	appar	

och	facebook.	Utveckla	kokontrollen	och	rådgivningen	till	
robotbönder.	Bli	bättre	på	att	sälja	det	som	redan	finns	–	
det	finns	massor	av	tjänster	redan	idag.	
Sammanfattningsvis	konstaterade	fullmäktige	att	Växa	

Sverige	är	på	väg	åt	rätt	håll	men	det	kan	gärna	gå	fortare!

Här diskuteras hur rådgivningen kan utvecklas, från vänster Pernilla 
Ekdahl produktionsrådgivare i Väst, Fredrik Pettersson, avelsrådgivare 
i Väst och Lars Andersson, som arbetar med rådgivning kring 
mjölkkvalitet i Mitt.

Växa Sveriges personal träffade nya och gamla kunder i 
montern på Elmia.

Fullmäktige samlades i november i Stockholm.

Fullmäktige – ”Vi är på rätt väg”

Succé på Elmia!

Framtidsdagarna 
– med siktet inställt för framtiden
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Växa Sverige 
– utvecklar till nytta för dig!

Flera olika projekt pågår 
inom Växa Sverige för att 
vi ska möta framtiden och 
utveckla våra tjänster och 
vår service. Här är några 
av projekten. 

Friskare kalvar  
ett lyft för mjölken

En	frisk	kalv	är	avgörande	för	den	blivande	
mjölkkons	hälsa,	produktion	och	hållbarhet.	
Nu	satsar	Växa	Sverige	extra	på	att	visa	möj-
ligheterna	till	att	förbättra	kalvhälsan.

Det enklaste kan ibland vara det 
viktigaste.	Hälsostörningar	under	
kalvens första månader kan få 
betydande konsekvenser senare 
i livet.
-En	frisk	kalv	är	avgörande	för	

mjölkkons inkalvningsålder, pro-
duktion	och	välfärd	vilket	i	sin	
tur påverkar lönsamheten, säger 
Catarina Svensson, djurhälsove-
terinär Växa Sverige Sydost.

Catarina är projektledare för 
ett	projekt	i	Växa	Sverige	där	
fokus	nu	sätts	på	att	lyfta	kalvens	

hälsa	och	tillväxt	i	mjölkbesättningarna.	
-Vi	vill	visa	på	möjligheterna	till	förbättringar.	Lant-

brukare som är intresserade av tjänsterna kan från och 
med	hösten/vintern	2012	få	hjälp	av	specialutbildade	
husdjurstekniker,	för	att	göra	en	första	grundläggande	
kartläggning	av	vilka	möjligheter	som	finns	att	göra	för-
bättringar	i	kalvskötseln.	

Rådgivare och veterinärer tar vid när det behövs en mer 
fördjupad utredning och rådgivning.
-Alla	kan	göra	något	för	att	förbättra	kalvhälsan.	Drygt	

20	procent	av	mjölkproduktionen	hos	en	förstakalvare	
påverkas	direkt	av	tillväxten	un-

der	kalvperioden.	Så	bättre	
kalvhälsa ökar självklart 

djurvälfärden men även 
lönsamheten, säger 
Catarina Svensson.

Semin 2.0 
– utvecklar teknikernas  

roll i rådgivningen

Husdjursteknikerna kan arbeta mer som 
fertilitetsrådgivare	och	genom	detta	hoppas	
Växa	Sverige	att	fruktsamheten	ska	förbätt-
ras	i	de	svenska	mjölkkobesättningarna.

Under	den	senaste	tio	åren	har	
det	efter	hand	vuxit	fram	en	
delvis ny roll för husdjurstekni-
kerna.	De	större	gårdarna,	ofta	
med djurägarsemin, har i allt 
större	omfattning	kommit	att	
anlita husdjursföreningen för 
regelbundna	besök	med	en	till	
fem veckors intervaller för dräk-
tighetsundersökningar,	kontroll	
av icke påbörjade djur, ringorms-
vaccinationer	samt	avhorningar.	
-Växa	Sverige	utvecklar	nu	den	

nuvarande teknikerrollen och 
fertilitetsrådgivningen	till	framtidens	mjölkbönder,	säger	
Emelie	Oskarsson,	som	är	rådgivare	i	Växa	Sverige	i	Syd-
väst	och	projektledare	för	Semin	2.0.	
Målet	med	projektet	är	bland	annat	att	förbättra	frukt-

samheten	i	svenska	mjölkkobesättningar,	till	exempel	att	
antalet	dagar	från	kalvning	från	första	insemination	ska	
minska	från	dagens	94	dagar	och	att	minska	antalet	inse-
minationer	per	dräktighet.

Catarina Svensson, 
djurhälsoveterinär

Vad tjänar du på

– Semin 2.0?

• Ökad fruktsamhet hos  

mjölkkorna.

• Ökad service från husdjurs-

teknikerna.

• Ökad lönsamhet.

Vad tjänar du på 

– Bättre kalvhälsa?

• Bättre djurvälfärd.

• Lägre uppfödningskostnader.

• Högre produktion och bättre  

hållbarhet hos mjölkkon.

• Roligare och trevligare  

 
arbete!

Emelie Oskarsson,
rådgivare
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Våga växa!
När	företaget	blir	större,	vid	nybyggnation	
eller vid en sammanslagning av företag är 
det	lätt	att	missa	något	väsentligt.	I	ett	nytt	
projekt tar nu Växa Sverige fram en check-
lista	för	att	växa	på	ett	framgångsrikt	sätt.

-Det	är	väldigt	mycket	att	göra	
och	att	hålla	kolla	på,	både	med	
det	nya	och	med	den	befintliga	
produktionen,	när	företaget	
växer och blir större. Vi är över-
tygade	om	att	det	går	att	för-
bättra	möjligheterna	att	växa	rätt	
och utan störningar, säger Sara 
Lundberg,	AO-chef	Rådgivning	&	
Djurhälsa, Växa Sverige Sydväst. 

Sara är projektledare för ”Råd-
givning	till	växande	företag”,	ett	
projekt som ska ge en samman-
hållen rådgivning och en säkrare 
expansionsprocess vid i första 

hand	om-,	till-	och	nybyggnation	där	förprövning	behövs.
Samtidigt	som	bygget	pågår	är	det	viktigt	att	produktio-

nen	”flyter	på”	och	att	man	förbereder	bland	annat	hur	
stallet	ska	fyllas	med	djur	för	att	snabbt	kunna	komma	
upp	i	kalkylerad	produktion	och	ekonomi.	Kostnaden	för	
produktionsbortfallet	kan	annars	i	värsta	fall	uppgå	till	
mer	än	tio	procent	av	investeringskostnaden.
-Med	en	checklista	att	följa	är	chansen	större	att	det	

blir	rätt	från	början	och	att	inga	pengar	riskeras	för	att	
mjölkavkastningen	inte	blev	den	förväntade,	för	att	inte	
produktionen	kom	igång	tillräckligt	snabbt	eller	att	något	
viktigt	tillstånd	inte	är	klart	och	man	får	böter,	säger	Sara.	

Referensgårdar sökes! 
Är	du	intresserad	av	att	dela	med	dig	av	erfarenheter	från	
tidigare	expansionsprocess?	Är	ditt	företag	på	väg	att	ut-
vecklas	och	vill	du	ingå	i	en	grupp	som	testar	checklistan?	

Hör i så fall av dig till: Sara Lundberg,  
tel 035-46 526 eller e-post sara.lundberg@vxa.se

Vad tjänar du på – att växa rätt?• Inga viten – alla tillstånd klara. 
• Rätt antal inkalvande kvigor vid rätt tillfälle. • Minskade produktions- förluster. 

Sara Lundberg,
AO-chef Rådgivning 

& Djurhälsa

Pågående projekt

Tillväxtprojekt Mjölk
15	olika	tillväxtprojekt	är	igång	inom	Växa	Sveriges	område	
varav	12	är	traditionella	tillväxtprojekt,	2	Våga	Bygg	och	1	
är inriktat för ungdomar.

Klövdatorn – avel för bättre klövhälsa
Idag scannas rapporterna från klövverkningarna, som se-
dan	ligger	till	grund	för	det	unika	avelsarbetet	för	bättre	
klövhälsa.	Nu	finns	en	klövdator	utvecklad	i	Danmark	som	
ger	en	rationellare	hantering	av	indata.	Växa	Sverige	deltar	
i	ett	projekt	för	att	anpassa	datorsystemet	till	Sverige.

Djurägarseminutbildning
En	gemensam	grund	ska	skapas	för	djurägarseminkurser	i	
företaget, dessutom görs en uppdatering och nyutveckling 
av utbildningsmaterialet för kurserna.

Optimerad distribution av sperma m m
Olika	lösningar,	för	att	effektivisera	och	förbättra	transpor-
terna av sperma och kväve samt förnödenheter, tas fram 
för	att	få	ökad	service	och	lägre	kostnader.

Säkert Bondförnuft
Avbytarkunder	erbjuds	hjälp	med	att	se	över	både	sin	egen	
och	avbytarnas	arbetsmiljö	i	form	av	ett	gårdsbesök	med	
en	handledare	från	LRF:s	säkerhetskampanj	Säkert	Bond-
förnuft.	

Juverhälsa med PCR
PCR-analyser	ska	jämföras	med	de	vanliga	bakterieanalyser	
för	besättningar	som	har	problem	med	Streptococcus	aga-
lactiae.	Detta	ska	ge	praktiska	aspekter	på	hur	analyserna	
kan	användas	vid	utredningar	på	besättningsnivå.

Fullfoder
Målet	är	att	skapa	ett	gemensamt	upplägg	för	Växa	Sveri-
ges	fullfoderrådgivning	med	förslag	på		utförandet	på	gård,	
nyckeltal	och	uppföljningsrutiner	samt	en		felsökningslista.	

… det kommer mera
Här	intill	presenteras	fler	projekt.	Utöver	dessa	pågår	eller	
planeras	en	metod	för	att	trimma	befintliga	rådgivnings-
tjänster	enligt	Lean-principerna,	en	utveckling	av	rådgiv-
ning	för	robotbesättningar,	ny	version	av	Genvägen,	ett	
ännu	bättre	personaladministrationssystem,	ny	hemsida/
intranät,	produktvarumärkesprojekt,	produkt-och	ämnes-
ansvariga	samt	några	ytterligare	administrativa	projekt.
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Idag kan du skräddarsy din kokontroll allt 
utifrån	besättningens	önskemål	och	krav,	
liten	eller	stor	besättning,	robot	eller	upp-
bundet	-	massor	av	variationer	finns!

-Kokontrollen	är	idag	ett	
självklart underlag inte bara 
för allt avelsarbete utan 
också för alla övriga beslut 
som	gäller	utfodring,	djur-
hälsa och fruktsamhet, säger 
Catrine	Nelson,	affärsområ-
deschef Kokontrollen Växa 
Sverige
Växa	Sverige	arbetar	konti-

nuerligt	med	att,	tillsammans	
med Svensk Mjölk, vidareut-
veckla kokontrollen för fram-

tidens	mjölkproduktion!		
-Kokontrollen	ger	idag	ett	nödvändigt	underlag	för	såväl	

de	snabba	besluten	men	även	för	de	mer	långsiktiga	be-
sluten.
Kokontrollen	ger	ett	viktigt	underlag	vid	bank-	och	för-

säkringsärenden. 
Vid analys av företag som har problem med lönsamhe-

ten	är	det	inte	alls	ovanligt	att	besättningen	inte	är	anslu-
ten	till	kokontrollen.	Är	man	inte	ansluten	till	kokontrollen	
så	tappar	man	kontrollen	på	allt,	säger	Lars	Wiberg,	lant-
bruksansvarig Ölands Bank.

PCR-analyser populärt
Intresset	för	analyserna	ökar	hela	tiden.	Förutom	fett-,	
protein-	ureahalt	och	celltal	är	progesteron-	och	PCR-
analyserna	uppskattade.
Progesteronanalyserna	ger	möjligheter	till	att	i	tid	upp-

täcka kor som har problem med fruktsamheten, brunst-
cyklarna	eller	för	att	få	en	första	koll	på	om	kon	är	dräktig.
-	Då	vi	införde	de	nya	streckkodsburkarna	så	fick	vi	möj-

lighet	att	kunna	använda	Ezi	scanner	med	handdator	för	
att	läsa	av	streckkoderna	vid	provmjölkningen.	Det	har	
effektiviserat	provmjölkningen,	speciellt	för	de	lite	större	
besättningarna.	Vi	fick	då	en	säkrare	koppling	mellan	
analys	och	ko.	Att	ta	PCR	analys	blev	också	möjligt	med	de	
nya streckkodsburkarna, säger Catrine. 
PCR-analyserna	lanserades	under	året	och	har	snabbt	

blivit	populära.	Det	är	en	teknik	för	att	hitta	mastitbak-
terier	i	ett	mjölkprov	utan	att	en	bakterieodling	behöver	
göras. Provet kan tas i samband med ordinarie provmjölk-
ning eller mellan provmjölkningarna. 

Skräddarsy din kokontroll
Idag	kan	kokontrollen	se	ut	på	olika	sätt	beroende	på	dina	
önskemål. Du kan själv rapportera in din provmjölkning 
på webben och även där hämta hem resultatet. 
-Alla	uppgifter	som	skickas	in	kan	du	hämta	hem	i	olika	

typer	av	webb-rapporter.	Speciellt	uppskattade	idag	är	
Signaler Djurvälfärd och Nyckeltal Avel. Men även listor 
över	kornas	livstidsproduktion	och	olika	varianter	av	
fruktsamhetsrapporter	är	uppskattade,	säger	Catrine.
Instrumentpanelen	har	du	som	är	ansluten	till	kokon-

trollen	tillgång	till.	Instrumentpanelen	ger	idag	en	bra	
och	snabb	överblick	över	företaget,	allt	från	produktion,	
mjölkintäkt	till	foderåtgång.
-	Instrumentpanelen	ger	dig	möjlighet	att	få	snabba	

negativa	eller	positiva	signaler	på	ditt	företag.	Ta	gärna	
kontakt	med	vår	personal	så	kan	de	visa	var	du	kan	hitta	
din	Instrumentpanel	och	vad	du	kan	använda	den	till.	
-Hela	tiden	kommer	nyheter	inom	kokontrollen.	Till	

hösten kommer en AMS link, en 
digital inrapportering för dig 
som har robotmjölkning. 
Vi kommer också un-
der	hösten	att	kunna	
erbjuda en digital 
inrapportering för dig 
som inte använder 
Kokontroll på PC. Ut-
vecklingen	fortsätter,	
så	ge	oss	gärna	tips	
på hur vi kan vidare-
utveckla din kokontroll, 
säger Catrine.

Det finns en  
kokontroll för alla

Kokontrollen
Kokontrollen ger de nödvän-
diga	underlagen	för	att	ta	
rätt	beslut	i	arbetet	i	besätt-
ningen. Ger möjligheterna 
till	att	tidigt	se	trender	och	
förändringar	för	att	tidigt	
kunna planera framåt. 

Kokontrollen på facebook

Catrine Nelson

Vad tjänar du på – Kokontrollen?• Underlag för ekonomisk  uppföljning.• Underlag för foderstyrning, hälsa, fruktsamhet, avel.• Analyser av mjölkprover.• Underlag vid bank- och   försäkringsärenden.

Nu går det att hämta resultat för en längre period, år, månadslista, 
14-dagarslista eller perioder på max 12-månader. Under fliken resultat 
finns resultatet visat som mjölkintäkter minus foderkostnader. Symboler, 
i form av gröna glada eller röda sura “smileys” visar om förändringar 
i resultatet är positivt eller negativt. De nya funktionerna införs under 
våren. 
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Kontrollen	på	allt	från	juverhälsa,	foder	till	
avelsarbetet	känns	extra	viktigt	nu	när	korna	
mjölkas med robot på Magi Lantbruk, på 
Öland.

I	maj	2011	var	det	nya	stallet	klart	för	140	mjölkande	kor.
-Vi	hade	tidigare	70	kor	i	en	uppbunden	lagård	men	nu	

valde	vi	att	bygga	för	två	Lelyrobotar	och	liggbås,	säger	
Anders	Johansson,	Magi	Lantbruk,	Gillsättra,	Färjestaden	
på Öland.
Gården	har	ekologisk	mjölkproduktion	sedan	2008.	Idag	

är det fem som arbetar på gården. 
 Anders Jansson ansvaret för djuren i den nybyggda ro-

botlagården.	Han	har	arbetat	på	gården	i	snart	tio	år,	med	
ett	avbrott	på	ett	år.
-Övergången	till	det	nya	systemet	har	gått	bra.	Speciellt	

bra går det dock för de som kalvar in i det nya systemet.

10 000 kilo är målet
Avkastningen	minskade	i	samband	med	bytet	till	det	nya	
systemet	och	lagården.	Avkastningen	är	idag	cirka	9	000	
kilo	ECM.
-Nu	märker	vi	att	avkastningen	är	på	väg	uppåt	igen.	

Innan	vi	gick	över	till	ekologisk	produktion	hade	vi	10	000	
kilo	ECM	i	avkastning.	Dit	ska	vi	tillbaks	till,	det	är	första	
målet, säger Anders Jansson.
Korna	utfodras	med	fullfoder	men	utöver	blandningen	

får	de	även	lite	kraftfoder	i	roboten.

Kokontrollen ett måste
-Att	vara	med	i	kokontrollen	är	ett	måste.	Det	ger	ju	kol-
len	på	allt!	Speciellt	viktigt	är	alla	uppgifter	om	djurhälsa,	
fruktsamhet	och	produktion.		Det	ger	ju	sedan	grunden	
för	allt	avelsarbete	i	besättningen,	säger	Anders	Jansson.
Besättningen	använder	IndividAvel		och	tillsammans	

med Gun Frykholm, avelsrådgivare från Växa Sverige görs 
avelsplanerna.
-Nu	när	vi	har	robot	känns	det	extra	viktigt	att	välja	rätt	

tjurar som nedärver bra egenskaper för juver och mjölk-
barhet. 

Både Anders Jansson och Anders Johansson, seminerar 
djuren själva. 
-Jag	gick	utbildningen	för	snart	fyra	år	sedan.	Medan	

Anders	(Johansson)	gjorde	det	lite	tidigare.	Det	har	gått	
riktigt	bra.	Jag	tror	att	utbildningen	även	lärde	oss	att	bli	
bättre	på	att	se	brunster.	Även	om	vi	har	aktivitetsmätare	
så	måste	detta	kombineras	med	ett	bra	djuröga.

Krister Gustafsson, husdjurstekniker från Växa Sverige 
dräktighetsundersöker	regelbundet	djuren.
-Det		är	viktigt	att	Krister	besöker	oss	och	kollar	dräk-

tigheter.	Det	är	en	trygghet	och	det	är	viktigt	att	vi	så	
tidigt	som	möjligt	får	dräktigheten	bekräftad.	Just	nu	har	
vi	riktigt	bra	dräktighetsresultat,	så	det	känns	bra,	säger	
Anders Jansson.

Kokontrollen ger  
oss kollen! 

-Avkastningen är på väg uppåt igen efter övergången till ekologisk 
mjölkproduktion och dräktighetsresultaten ser bra ut, så det känns positivt, 
säger Anders Jansson, ansvarig för djuren vid Magi Lantbruk.  
Foto: Ola Lejonborn
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-	7499 116	 38.3 30.0	 99	 135	 14.0	

7500	-	8499 146	 52.9	 28.5	 95	 129	 13.6	

8500	-	9499 315	 63.1	 28.1	 91	 127	 13.2	

9500	-	10499 271	 65.1	 27.4	 89	 124	 13.1	

10500	-	11499 91	 68.8 27.0	 88 124	 13.1	

11500	- 17	 58.8	 27.3	 94	 127	 13.5	

Totalt  Mitt 956 59.6 27.9 91 126 13.3
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-	7499 25	 38.9	 29.2	 100	 138	 14.0	

7500	-	8499 72	 77.4	 28.4	 89	 126	 13.4	

8500	-	9499 161	 75.4	 28.2 86 123	 13.1	

9500	-	10499 171	 73.8	 27.5	 90	 126	 13.2	

10500	-	11499 71	 70.5	 27.2	 86 130	 13.2	

11500	- 16	 60.6	 27.4	 94	 133	 13.7	

Totalt  Väst 516 72.2 27.9 88 126 13.2 

Sydväst
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-	7499 15	 44.8	 28.7	 108	 133	 13.5	

7500	-	8499 25	 62.6 27.8	 89	 127	 13.6	

8500	-	9499 60	 83.0	 28.3 95	 132	 13.6	

9500	-	10499 73	 91.8	 27.3	 88 131	 13.4	

10500	-	11499 64	 93.5	 26.9	 85	 127	 13.2	

11500	- 20	 103.1 25.8	 81	 125	 13.2	

Totalt Sydväst 257 85.5 27.3 88 129 13.4 

Öst 
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-	7499 84	 40.6	 30.6	 92	 119	 13.6	

7500	-	8499 141	 61.1	 29.7	 92	 128	 13.5	

8500	-	9499 254	 64.2	 28.5	 88 126	 13.3	

9500	-	10499 290	 65.9	 27.9	 86 125	 13.1	

10500	-	11499 102	 72.7	 27.1	 88 127	 13.2	

11500	- 16	 88.7	 27.2	 81	 122	 12.9	

Totalt Öst 887 63.4 28.4 88 126 13.2 

Sydost
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-	7499 24	 61.9	 32.2 93	 129	 13.6	

7500	-	8499 63 69.7	 29.7	 96	 136	 13.7	

8500	-	9499 172	 82.3 28.7	 89	 128	 13.4	

9500	-	10499 208	 85.8	 28.1	 86 125	 13.2	

10500	-	11499 80	 88.0	 27.7	 86 127	 13.2	

11500	- 16	 86.4	 27.1	 88 128	 13.2	

Totalt Sydost 563 82.2 28.4 88 128 13.3 

Nord
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-	7499 38 31.7	 30.7	 111	 141	 14.2	

7500	-	8499 45	 62.3 27.5	 93	 133	 13.4	

8500	-	9499 99	 55.4	 27.4	 88 130	 13.5	

9500	-	10499 99	 57.4	 27.5	 85	 125	 13.1	

10500	-	11499 62 57.5	 27.0	 84	 124	 13.1	

11500	- 5	 35.2	 28.5	 97	 133	 14.1	

Totalt Nord 348 54.3 27.6 88 128 13.3 

Statistik från kokontrollen
Medeltal	inkalvningsålder,	fruktsamhet	efter	bes	avkastningsnivå,	kontrollår	2011.	Endast	helårsbesättningar	ingår.
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KAP	är	köttbesättningarnas	resultatuppföljning	och	är	
anpassad	för	såväl	avels-	och	bruksbesättningar	som	be-
sättningar	med	specialiserad	köttproduktion.
Dikobesättningen	kan	med	KAP	följa	upp	produktions-

resultaten	och	lättare	välja	rätt	djur	att	satsa	på,	det	vill	
säga	de	som	ger	bästa	ekonomiska	netto.
Genom	KAP	blir	det	också	enklare	att	följa	upp	tillväxt	

Som framgår av tabellen nedan så var användningen av 
de	genomiskt	bästa	tjurarna,	GenVikPlus,	omfattande	och	
vi	förväntar	att	de	kommande	år	kommer	att	öka	kraftigt.	
Siffrorna	nedan	anger	fördelningen	inom	hela	Växa	Sve-
rige.		Siffrorna	avviker	dock	mellan	olika	MO.	VikingGe-
netics	avelsplan	anger	att	andelen	ungtjura	skall	vara	30	
procent	på	SRB	och	20	procent	på	Holstein.	GenVikPLUS	
tjurarna	kommer	främst	att	”konkurrera”	med	de	avkom-
mebedömda	tjurarna.	Noteras	bör	att	användningen	av	
X-Vik-sperma	inom	Jerseyrasen	är	mycket	hög.

Procentuell fördelning, 2011 av olika kategorier tjurar 
inom Växa Sverige sålda.

Tjurkategori SRB Holstein Jersey SKB Köttras

Avkbed 56,2 50,3 60,1 41,1 56,0

GVP 15,1 19,3 13,8 0 0

Ungtjur 26,0 22,2 6,9 40,4 28,0

Import 0,4 4,6 0 15,7 13,3

X/Y-vik 2,3 3,6 18,5 0 2,7

Avel:

GenVikPlus tjurar  
kommer starkt

Växa Sverige 
kan kött!

Vad tjänar du på – KAP?
• Härstamningskontroll.• Uppföljning tillväxt, ekonomi.• Direktrapportering till CDB.• Uppföljning hälsa, fruktsamhet.

Stora fördelar med ett  
gemensamt system 

Köttproduktionens	datasystem	KAP	kommer	nu	att	flyttas	
till	kokontrollens	system	för	mjölkbesättningar.	Det	inne-
bär	att	alla	nötkreatur	kommer	att	ligga	i	samma	databas	
på Svensk Mjölk.  
Att	ha	alla	djur	i	samma	system	innebär	stora	fördelar.	De	
flesta	uppgifter	som	bokförs	och	redovisas	i	besättning-
arna	är	desamma	oavsett	om	det	sker	i	en	mjölk-	eller	
köttbesättning.	Det	handlar	om	födslar,	inköp	och	försälj-
ning	av	djur,	betäckningar,	semineringar,	verifiering	av	
härstamningar och sjukdomsrapportering. Det enda som 
skiljer	sig	åt	är	egentligen	att	i	mjölkproduktionen	regist-
reras mjölkavkastning och i KAP registreras vägningar. 

Här är några av djuren i besättningen på Vinö Säteri utanför Gamleby. Senaste nytt på www.vxa.se

Vi	har	tjurar	av	alla	raser	och	har	KAP,	foder-	
och	produktionsrådgivning	till	alla	typer	av	
köttbesättningar.

och	slaktresultat	för	besättningar	med	specialiserad	pro-
duktion	som	bygger	på	inköpta	kalvar.
Avelsbesättningarna	får,	förutom	den	officiella	här-

stamningen	och	stambokföringen,	också	ett	underlag	för	
avelsarbetet. Alla renrasiga djur avelsvärderas för födel-
sevikt,	tillväxt,	kalvningar	och	slaktkroppsegenskaper.	KAP	
gör	det	lättare	att	gallra	rätt	djur	ur	besättningen.	
All	rapportering	till	KAP	förs	

direkt	till	CDB.	
Det mesta som sker i be-

sättningen	kan	registreras	
via	KAP.	Detta	ger	ett	bra	
underlag vid planering 
och vid rådgivning. 
Foderberäkningar, slakt-
planeringar, uppföljning-
ar	med	mera	–	kontakta	
din rådgivare om du vill 
veta mer!
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Eneberga	Gård	AB	på	Vikbolandet	i	Östergötland,	är	ett	
framgångsrikt	mjölkföretag	med	hög	produktion	och	fina	
djur	med	god	djurhälsa.	Företaget	har	haft	framgångar	
med	GenVikPLUS-tjuren	8771	Ajay	och	nyligen	fick	Tomas	
och Peter Johansson utmärkelsen Årets Mjölkbonde.
Tomas	och	Peter	är	bröder	och	driver	företaget	tillsam-
mans	med	sin	far	Bengt-Åke.	Farbrodern	Mats	är	anställd	
och arbetar på gården liksom ladugårdsförmannen Pelle 
Johansson.  
-Det	var	spännande	att	få	åka	till	Stockholm	och	ta	emot	

priset	av	kungen,	berättar	Tomas.	Årets	Mjölkbonde	är	en	
utmärkelse som Svensk Mjölk delade ut för första gången 
i samband med Guldmedaljutdelningen, bröderna poäng-
terar	att	hela	arbetsstyrkan	har	del	i	det	priset.
I	företaget	finns	idag	190-195	mjölkande	kor,	varav	drygt	

130	mjölkas	på	Eneberga	Gård	i	ett	robotstall	som	var	
klart	hösten	2009.	På	en	arrenderad	gård	finns	ytterligare	
ett	mjölkstall	där	kor	med	höga	celltal	och	en	del	äldre	kor	
mjölkas.

Effektivt gallra bort 5-10 procent
-Pelle,	som	har	varit	anställd	på	gården	i	25	år,	sköter	
stora	delar	av	avelsplaneringen	tillsammans	med	vår	av-
elsrådgivare Kirsten Askenberg, från Växa Sverige. Pelle 
har	helt	fria	händer	att	ta	de	beslut	som	behövs,	säger	
Tomas.

Två gånger om året gör Pelle och Kirsten en avelsplan. 
Till kvigorna används numera programmet Genvägen. Det 
börjar	bli	mycket	djur	att	hålla	reda	på	och	svårt	att	veta	
exakt	vilka	egenskaper	kvigorna	kommer	att	nedärva	och	
Genvägen	gör	detta	arbete	litet	lättare.
-Det	effektivaste	i	avelsarbetet	är	nog	att	vi	väljer	ut	

5-10	procent	av	korna	som	vi	inte	vill	rekrytera	några	kvi-
gor	efter	och	i	stället	seminerar	dem	med	köttrassperma.	
Det	underlättar	gallringen	att	vi	direkt	bestämma	sig	för	
vilka	djur	vi	inte	ska	rekrytera	efter,	säger	Tomas.	
På	5-10	procent	av	de	bästa	kvigorna	används	könssor-

terad	sperma.	Ungtjurar	används	till	cirka	30	procent	av	
djuren.
-Det	var	spännande	att	tjuren	8771	Ajay	(F	Amateur	

90661	och	M	2210	Lola)	lyckades	så	bra,	även	om	han	nu	
inte längre är med på listan. Det var vår första tjur som 
gått	så	långt,	säger	Tomas.

Lagom är bäst
Produktionen	på	Eneberga	är	imponerande	11	500	kilo	
ECM.
-Vi	vill	ha	kor	med	bra	hållbarhet	och	som	är	lagom	

lättmjölkade.	Juveregenskaperna	hos	modern	är	också	
viktiga.	Alltför	trögmjölkade	kor	passar	inte	i	roboten	och	
alltför	lättmjölkade	får	oftast	problem	med	juverinflam-
mationer,	lagom	är	bäst.	Vi	vill	ha	kor	som	kan	bli	gamla	
och	som	ska	ha	ett	så	skönt	liv	som	möjligt,	säger	Tomas.
I	besättningen	finns	både	SRB	och	holstein.	
Besättningen	använder	assistentsemin.
-Det	fungerar	utmärkt,	säger	Tomas.

Inget produktionstapp 
-Vi	hade	runt	11000	kilo	ECM	i	produktion	innan	vi	bör-
jade	bygga	en	ny	lagård.	Vi	räknade	med	att	avkastningen	
skulle	minska	i	och	med	övergången	från	uppbundet	till	
lösdrift	och	robot.	Men	vi	fick	inget	tapp	i	produktionen	
och	idag	är	avkastningen	11	500	kilo	ECM,	säger	Tomas.
Tack	vare	att	de	hade	det	gamla	mjölkstallet	kvar	så	kun-
de	djuren	successivt	flyttas.	
-Först	flyttade	vi	en	grupp	på	44	kor	som	på	några	dagar	

lärde	känna	stallet	och	den	nya	tekniken.	Sedan	flyttades	
korna	in	succesivt	i	grupper	med	10	kor.	Korna	i	sen	lakta-
tion	och	äldre	kor	fick	vara	kvar	i	den	gamla	lagården.
Det	finns	140	liggbås	i	det	nya	stallet.
-Men	jag	tror	det	är	lagom	med	drygt	130	kor,	då	utnytt-

jaskornas	kapacitet	bättre	än	om	det	är	precis	fullbelagt.
Vi	avslutar	med	delar	av	motiveringen	som	Tomas	och	

Peter	fick	för	utmärkelsen	till	Årets	Mjölkbonde:
”Med en tydlig målbild och god planering har de skapat 

ett	växande	och	lönsamt	mjölkföretag	med	imponerande	
produktion	och	god	djurvälfärd.	På	ett	konstruktivt	sätt	
har	de	tagit	till	sig	ny	kunskap	och	teknik.”

Korna ska ha ett långt och skönt liv!

På Eneberga Gård görs av-
elsplaner två gånger om 
året där god hållbarhet, 
mjölkbarhet, juveregen-
skaper och ben är viktigt. 
Köttrassperma används 
till 5-10 procent av korna 
och könssorterad sperma 
till de bästa kvigorna.

Även efter inflyttningen i ett nytt stall så låg avkastningen kvar på topp på 
korna hos Tomas och Peter Johansson på Eneberga gård i Östergötland
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Avelsarbetet inom Växa Sverige tar nu stora 
kliv framåt mycket tack vare ny avelsteknik 
och	tillgång	på	tjurar	av	högsta	kvalitet.		
Avelsplaneringen	i	besättningen	blir	allt	vik-
tigare	för	att	hinna	med	den	snabba	fram-
stegstakten!

-Nu	gäller	det	att	hänga	med	i	utvecklingen,	det	sker	
mycket	spännande	inom	avelsarbetet	just	nu,	säger	Lars-
Olof Bårström utvecklingsansvarig Avel, Växa Sverige.
De	nya	urvalsmetoderna	med	genomisk	selektion	har	

gjort	att	avelsframsteget	går	allt	fortare.	Unga	djur	som	
ska	användas	i	avelsarbetet	kan	effektivt	identifieras	re-
dan som kalvar.
-Detta	får	kunderna	i	Växa	Sverige	ta	del	av	via	VikingGe-

netics	tjurar	och	avelsprogram.	Framöver	kommer	vi	en	
ökad	genomiskt	test	av	hondjur	på	besättningsnivå.	Detta	
för	att	kunna	ET-spola	de	mest	intressanta	djuren	för	att	
få	tjurar	för	VikingGenetics	och	kvigor	för	besättningen,	
berättar	Lars-Olof.
Beroende	av	den	säkrare	förselektion	som	görs	idag	av	

tjurarna så har den rekommenderade ungtjursanvänd-
ningen	förändrats	och	är	nu:
•	 Holstein	-	20	procent	av	djuren	bör	semineras	med	

ungtjurssperma
•	 SRB	–	30	procent	av	djuren	bör	semineras	med	

ungtjurssperma
För	att	effektivisera	avelsarbetet	på	besättningsnivå	så	
medverkar	Växa	Sverige	även	i	ett	projekt	tillsammans	
med	Svensk	Mjölk	för	att	ta	fram	en	ny	generation	av	
Genvägen.

Bättre klövar ger hållbarare kor
Ju	större	besättningarna	blir	desto	mer	fokus	ställs	på	
kornas ben och klövar.
-Sambandet	mellan	hållbarhet	och	klövar	är	starkt	vil-

ket	gör	det	möjligt	att	göra	avelsframsteg	för	hållbarhet	
genom	att	avla	för	bättre	klövar.	Grunden	för	detta	är	vår	
unika	avelsvärdering	för	klövar	som	bygger	på	att	vi	får	in	
uppgifter	från	klövverkningarna.	Detta	system	håller	vi	nu	
på	att	effektivisera	genom	att	införa	elektronisk	registre-
ring	av	klövvårdarnas	iakttagelser.

Könssorterad sperma snabbar på
-Vill	man	snabba	på	avelsframsteget	i	den	enskilda	be-
sättningen	är	en	väg	att	gå	att	utnyttja	köttrassperma,	till	
de	tio	procent	av	djuren	som	man	inte	är	intresserad	av	

att	rekrytera	efter.	Kombineras	detta	med	att	använda	
könssorterad	sperma,	X-Vik,	till	de	tio	procent	av	kvigorna	
eller	korna	som	har	den	högsta	genetiska	värdet	så	kom-
mer	avelsframstegen,	säger	Lars-Olof.

Heatime förenklar vardagen
Efterfrågan	på	Heatime,	aktivitetsmätaren	som	Växa	Sve-
rige	säljer,	har	ökat	kraftigt	under	året.
-Någon	form	av	aktivitetsmätare	på	korna	är	bra	för	det	

gör brunstpassningen enklare. Väl fungeran- de brunst-
passning	och	därmed	god	dräktig-
het	är	en	förutsättning	för	god	
ekonomi	i	besättningen.	
Brunstpassningen är även 
grunden	för	ett	effektivt	
i avelsarbete och även 
om vi gör andra fram-
steg inom avelstekniken 
så	gäller	det	fortfarande	
att	hitta	brunsterna	i	rätt	
tid,	säger	Lars-Olof.

-Genom att använda 
könssorterad sperma 
till de bästa djuren och 
köttrassperma till de djur 
som du inte vill rekrytera 
efter så blir avelsarbetet på 
besättningsnivå effektivare, 
säger Lars-Olof Bårström.

”Tjurarna blir bättre 
och det går fort!”

Vad tjänar du på– Heatime?
• Enklare och effektivarebrunstpassning.• Tidigare inkalvning.• Ökad lönsamhet.• Kortare kalvnings-intervall.

Intresserad av Heatime? 
Kontakta oss gärna: 

Nord	 Olav	Tjärnström		 070-269	29	18
Mitt	 Erik	Holt		 070-688	21	29
Öst	och	Väst	 Per	Arnesson		 0511-77	11	32
Sydväst	 Peter	Pettersson		 070-524	33	69
Sydväst	 Lotta	Gunhamn		 070-333	83	12
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Lasse	Ekström	på	Ola	Gård	gick	en	utbild-
ning för djurägarsemin men tyckte det var 
svårt	att	hinna	med	allt,	speciellt	under	
växtodlingssäsongen. Solosemin förenklade 
vardagen.

-Det	fungerar	alldeles	utmärkt.	Den	eller	de	kor	som	ska	
semineras	går	i	speciella	seminerings-	och	behandlings-
boxar. Husdjursteknikern låser fast kon och släpper den 
sedan	när	allt	är	klart,	säger	Lasse	Ekström,	på	Ola	Gård	
som ligger mellan Alunda och Knutby i Uppland. 
På	Ola	Gård	finns	380	kor	i	lösdrift	som	mjölkas	i	karu-

sell.	En	del	av	korna	mjölkas	i	mjölkgrop	som	finns	i	ett	
servicestal l för nykalvade kor eller kor med hög cellhalt. 
Det	finns	fem	anställda	på	gården.	Cirka	550	hektar	

brukas,	främst	spannmål	och	vall.	I	besättningen	är	cirka	
70	procent	holstein	och	30	procent	SRB.	Produktionen	är	
ekologisk	och	avkastningen	cirka	9	000	kilo	mjölk.

Könssorterad sperma
Tillsammans med husdjursteknikern görs en avelsplan två 
gånger om året.
-Vi	använder	könssorterad	sperma	på	de	djur	där	jag	vet	

att	vi	gärna	vill	behålla	kvigkalvarna,	säger	Lasse.
På	70-talet	gjordes	en	del	korsningar	mellan	SRB	och	

holstein.
-Jag	har	funderat	på	att	börja	med	korsningsavel	igen	

och	lyssnade	på	detta	på	Mjölkföretagardagarna.	Tror	att	
korsningsdjuren	klarar	sig	lite	bättre	och	att	avkastningen	
kommer	att	öka.

Förenklar vardagen
Lasse anmäler vilka kor som ska semineras på morgonen. 
Dessutom gör han en anteckning på en stor antecknings-
tavla i lagården.
-Ibland	kan	det	hända	att	någon	ytterligare	ko	ska	semi-

neras eller något annat jag vill tala om. Många gånger är 
det	någon	i	lagården	så	att	vi	ändå	hjälper	till	när	semin	
kommer.	Det	är	speciellt	viktigt	om	det	är	en	ny	seminör	

som	kommer.	Oftast	varierar	det	
mellan en av tre seminörer som 
kommer hit, säger Lasse.
Ofta	kommer	de	på	ungefär	samma	

tid.
-Det	är	jättebra,	då	är	det	enklare	att	försöka	vara	nere	i	

lagården	och	hjälpa	till.	Samtidigt	känns	det	mycket	skönt	
att	veta	att	vi	inte	måste	vara	nere	i	lagården	när	de	kom-
mer.
För	tio	år	sedan	gick	Lasse	en	utbildning	för	djurägarse-

minörer.
-Det	gick	bra,	men	sedan	brann	lagården	och	jag	kom	av	

mej.		Är	det	dessutom	växtodlingssäsong	är	det	svårt	att	
hinna	med	men	under	vinterntiden	går	det	kanske	bättre.	
Men	det	är	också	mycket	papper	att	hålla	reda	på.		Jag	
har anställt folk i lagården då kan jag lika väl ha anställt 
folk	till	att	seminera.	Alla	behöver	inte	kunna	allt,	säger	
Lasse.

Solosemin: 

Skönt att  
slippa passa  
tider

Solosemin fungerar utmärkt, säger Marianne Svedbro som 
är husdjurstekniker på Växa Sverige och arbetar i Uppland.

-Det är skönt att veta att jag inte behöver passa 
semin när de kommer även om vi ofta försöker vara 
in närheten, säger Lasse Ekström på Ola Gård.

Solosemin
Solosemin är en tjänst utvecklad av Växa 
Sverige	och	vänder	sig	till	dig	som	har	
assistentsemin eller är djurägarseminör. 
En	husdjurstekniker	kommer	ut	och	
seminerar kor utan handräckning när du 
som lantbrukare behöver arbeta ostört. 
Fungerar	både	i	lösdrifter	och	uppbund-
na	besättningar.	
En	förutsättning	är	att	det	går	att	av-

skilja	och	fixera	korna	och	att	gården	
uppfyller kraven på en säker arbets-
miljö.

Vad tjänar du på  – Solosemin?• Slipper passa tider.• Slipper skötapappersarbetet.
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Intresset för djurägarsemin har stadigt ökat 
de	senaste	åren.	Växa	Sverige	fortsätter	med	
de	uppskattade	kurserna	som	kommer	att	
vidareutvecklas under året.

Växa Sveriges kurser för djurägarseminörer är intensiva 
och	späckade	med	såväl	teoretiskt	utbildning	som	praktik.	
Det arrangeras många kurser över hela landet och just nu 
arbetas	det	med	att	ta	fram	delvis	nytt	kursmaterial	samt	
för	ytterligare	samordning	mellan	de	olika	områdena.
Under	fyra	till	fem	dagar	gås	grunderna	i	seminteknik	

och	teori		igenom	så	att	var	och	en	på	egen	hand	efter	
kursen	ska	komma	igång	med	semin	i	den	egna	besätt-
ningen. Lärare är Växa Sveriges veterinärer, husdjurstekni-
ker och avelsrådgivare.

Kurserna är upplagda med bland annat organträning, 
träning	i	simulatorer,	teorilektioner	och	praktisk	träning	i	
besättningar.
Under	teorilektionerna	tas	allt	upp	från	anatomi,	fysio-

logi, embryonalutveckling, fruktsamhetsstörningar, sjuk-
domar,	hygien	till	lagstiftning.	
-Efter	att	ha	tränat	i	simulatorer	får	deltagarna	sakta	

börja	med	praktisk	träning.	Vi	har	kontakt	med	fyra	lite	
större	besättningar	som	vi	besöker	med	kurserna,	berät-
tar	Rose-Marie	Winroth,	djurhälsoveterinär	vid	Växa	Sve-
rige i Uppsala som är en av lärarna på kurserna.
Tack	vare	detta	upplägg	så	får	deltagarna	chans	till	att	

öva	mycket	dels	i	simulatorerna	och	dels	ute	i	praktiken.

Fortsatt kontakt med personalen
-Den	sista	kursdagen	brukar	vi	här	på	Uppsala-kurserna	

göra	ett	besök	från	oss	i	respektive	hemmabesättning.	
Tillsammans med husdjursteknikern går vi igenom arbets-
rutiner,	hygien,	utrustning,	bokföring,	rapportering		och	
journaler,	berättar	Rose-Marie.
Närheten	till	personalen	ger	en	extra	trygghet	dels	om	

det	skulle	bli	några	problem	och	dels	för	att	de	kan	rycka	
in och ta över arbetet under perioder då det inte fung-
erar,	sjukdomar	eller	ledigheter.	Oftast	kommer	husdjurs-
teknikerna	ut	till	besättningarna	med	jämna	mellanrum	
för	att	göra	dräktighetsundersökningar	eller	för	att	leve-
rera sperma och kväve.
Växa	Sverige	arrangerar	även	uppskattade	fortbildnings-

dagar	för	de	som	har	seminerat	en	tid	men	som	känner	
att	de	vill	fräscha	upp	sina	kunskaper.

Utveckling av utbildning  
för djurägarseminörer

Växa Sverige  
Utbildar

På	1980-talet	började	de	första	kur-
serna i djurägarsemin anordnas av 
husdjursföreningarna. Idag görs un-
gefär	53	procent	av	alla	seminering-
ar av djurägare eller de anställda.
Mellan	15-20	kurser	arrangeras	av	

Växa Sverige varje år på olika platser 
i	landet.	Dessutom	finns	det	tillfälle	
till	fortbildning	för	redan	utbildade	
djurägarseminörer.

Simulatorn är en låda där deltagaren kan känna på ett organ utan 
att kunna se det och pröva med en pistolett. Här instruerar Annelen 
Sundberg, Växa Sverige en besökare på Mjölkföretagardagarna i 
Borlänge.

Tommy Andersson, kör kvävebilen i Uppland och servar kunderna 
med rådgivning, kväve, sperma och övrig utrustning.
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En ny utmaning

Hälsopaket Mjölk 
Ger	en	hälsoprofil	av	din	besättning	och	
en	hälsoplan	för	förbättringar.	Djurhåll-
ningen	trimmas	och	rutiner	gås	igenom	
för	att	alla	medarbetare	ska	kunna	dra	
åt samma håll. Utgångspunkten är fö-
retagets	mål	och	unika	förutsättningar.	
Målet är en störningsfri djurhållning 
med friska djur!

Stallarna	är	färdigbyggda	och	produktionen	
bra.	Men	nu	ska	produktionen	finslipas	yt-
terligare på Kyrkefalla prästgård. Med Häl-
sopaket	Mjölk	ska	även	djurhälsans	rutiner	
förbättras.

-Egentligen	vill	vi	sträva	efter	en	nolltolerans.	Vi	vill	inte	
ha några sjukdomar eller hälsoproblem alls bland korna 
men det är en utopi. Vi har idag inga stora eller akuta 
problem	men	vi	vill	bli	bättre,	säger	Per-Anders	Freyhult,	
Kyrkefalla prästgård, Tibro i Västergötland. 

Tillsammans med frun Marianne och brodern Gunnar 
driver	de	ett	företag	med	120	mjölkkor.	De	har	två	an-
ställda.
I	olika	omgångar	har	ett	nytt	kostall	och	nya	ungdjurs-

stall	byggts,	senast	2010-
-Vi	har	”byggt”	igenom	företaget	och	miljön	för	djuren	

känns	bra.	Produktionen	är,	10	300	kilo	ECM,	vilket	är	OK	
men	nu	är	det	dags	att	förfina	företaget,	kolla	att	alla	de-
lar	fungerar	och	att	alla	rutiner	görs	på	bästa	sätt.	

Vill fokusera på djurhälsan
När det nya ungdjursstallet byggdes var företaget med i 
Startpaket Mjölk. 
-Det	hjälpte	oss	att	skruva	och	ställa	in	rutinerna	och	fin-

slipa	produktionsapparaten	inför	bygget	och	planeringen	
av	det	nya	stallet.	Nu	vill	vi	genom	Hälsopaket	Mjölk	sätta	
fokus	på	djurhälsan,	säger	Per-Anders.
Strax	efter	nyår	besökte	Gunilla	Blomqvist,	djurhälso-

veterinär på Växa Sverige gården och har gjort en första 
kartläggning	och	analys	av	besättningens	hälsoprofil.	En	
plan	för	förbättringar	med	tydlig	ansvarsfördelning	och	
mål	ska	sättas.
-Vi	har	inte	så	höga	cellhalter	men	har	ändå	haft	en	topp	

på	150	000	celler,	vi	brukar	annars	ligga	runt	120	000.	Det	
ska vi nu ta tag i och försöka ta reda på vad som orsakade 
detta.

Ett	annat	område	är	att	rutinerna	runt	kalvens	omvård-
nad	ska	gås	igenom.	Alla	rutiner	från	födseln	till	utfodring	
och	tillväxt	ska	gås	igenom.	
Planen	innehåller	många	delar,	stort	som	smått:	en	mer	

strikt plan på hur korna sinläggs ska införas, släckt kalk 
ska börja spridas på båspallarna, kalvningsboxar ska en-
dast	användas	till	detta	och	inte	som	sjukboxar	etc.

Tydligare rutiner och ansvarsfördelning
-Vi	har	precis	börjat.	Jag	tror	att	vi	kan	åstadkomma	
mycket	bara	genom	att	gå	igenom	alla	rutiner	och	skriva	
ner dem, vara tydligare med vem som har ansvaret och 
också följa upp resultaten.
Såväl	Per-Anders,	Marianne	och	Gunnar	är	intresserad	

av	dessa	frågor	och	planerar	att	företaget	ska	gå	en	kurs	
i	Lean-production	längre	fram,	där	just	fokus	är	stort	på	
rutiner	och	att	jobba	smart.	
-	Vi	måste	finslipa	produktionen	hela	tiden,	det	är	lätt	

att	bli	hemmablind	speciellt	när	företaget	växer.	Vi	kan	
aldrig	slappna	av,	alla	måste	jobba	på	ungefär	samma	sätt	
och	med	samma	mål.	Detta	är	en	ny	utmaning	som	det	
gäller	att	ta	tag	i,	säger	Per-Anders	Freyhult.

Vad tjänar du på– Hälsopaket Mjölk?
• Tydliga rutiner– trevligare arbetsplats.• Stärkt konkurrenskraft.• Friskare djur.

Med hjälp av Hälsopaket Mjölk hoppas vi att produktionen ska kunna finslipas ytterligare och att 
djurhälsan ska bli ännu bättre, säger från vänster Per-Anders, Marianne och Gunnar Freyhult. 

Foto: Mikael Ljungström
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Det	gäller	att	hålla	koll	på	avkastningen	så	
att	foderstaten	anpassas	hela	tiden	för	att	
hålla	nere	kraftfoderkostnaderna.	En	gång	
per	månad	justeras	foderstaten	tillsammans	
med Växa Sveriges rådgivare hemma hos 
Carina och Kjell Öjeryd. 

-Idag	är	det	exakt	på	dagen	tre	år	sedan	mjölkroboten	
installerades. Och mjölkroboten, en DeLaval, har fungerat 
bra, säger Kjell Öjeryd när vi ringer. 
Kjell	och	frun	Carina	driver	mjölkproduktion	i	Sandsjön,	

som ligger mellan Storuman och Sorsele i Lappland. De 
har två anställda, Joakim Ahlenius och John Lind.
I	besättningen	finns	65	mjölkande	kor	(85	koplatser),	

huvudsakligen	SRB.		Till	gården	hör	totalt	165	hektar	va-
rav	140	hektar	är	åker.

Vallfodret är grundbulten
Det första året mjölkroboten installerades gick mycket bra 
men i år har avkastningen sjunkit. Som högst var avkast-
ningen	10	500	kilo	ECM	men	nu	är	den	9	700	kilo	ECM.
-Förra	året	var	en	besvärlig	stallsäsong	med	en	lång	kall	

vinter. Brunsterna blev sämre, fodret frös och så vidare. 
Detta	gjorde	säkert	att	avkastningen	sjönk.	Men	nu	har	
det	börja	vända	uppåt	igen	och	målet	är	att	vi	ska	nå	
11	000	kilo.
Korna	utfodras	med	färdigfoder	i	fyra	kraftfoderstatio-

ner	samt	lite	i	roboten.	Grovfodret	blandas	i	en	stationär	
blandare	och	utfodras	sedan	med	en	vagn.	Ungefär	fyra	
balar per dag blandas. 

Grovfodret, som är rundbalensilage är en blandning 
av	första	och	andraskörd	samt	ett	grönfoder	(ärt/havre-
blandning).

-2011	var	lite	besvärligt	grovfoderår	och	det	blev	inte	så	
bra som vi hade önskat, säger Kjell.
Förstaskörden	hade	10,9	MJ	i	energi	och	andraskörden	

hade	10,6	MJ.	Vallarna	är	blandvallar	med	timotej,	ängs-
svingel och rödklöver. 
-Tyvärr	är	det	inte	mycket	rödklöver	i	förstaårsvallarna	

utan det blir först senare som den har etablerat sig.
De	högmjölkade	korna	beräknas	äta	cirka	12-15	kilo	ts	

vallfoder	och	14-16	kilo	ts	kraftfoder.	

Viktigt hålla koll på foderkostnaderna
Torbjörn	Pettersson	rådgivare	på	Växa	Sverige	besöker	
Kjell	och	Carina	en	gång	per	månad	strax	efter	provmjölk-
ningen. Foderstaterna beräknas i IndividRAM.
-Tillsammans	justerar	vi	foderstaten.	Ska	vi	kunna	hålla	

nere	kraftfoderkostnaderna,	uppe	produktionen	och	bi-
behålla	djurhälsan	så	är	det	oerhört	viktigt	att	foderstaten	
följer mjölkavkastningen.

Nu är det på väg  
uppåt igen!

Grovfodret 
är nyckeln till 
mjölkproduktionen 
för Kjell och Carina 
Öjeryd, som driver 
sin mjölkproduktion 
i Sandsjön, mellan 
Storuman och 
Sorsele.

IndividRAM 
Sätter	fokus	på	både	djuren	och	
lönsamheten	i	din	besättning.	Du	
får	en	ekonomisk	optimering	för	
att	få	den	kostnadseffektivaste	
foderstaten. Kan anpassas för 
fullfoder, blandfoder eller indivi-
duell	utfodring,	kan	anpassas	för	
mjölkproduktion,	rekryterings-
djur	eller	nötköttsproduktion.

Att optimera foderstaten såväl biologiskt som ekonomiskt 
mår såväl kon, plånboken som miljön bra utav.

Vad tjänar du på 

– IndividRAM?

• Minskad överutfodring  

– minskad miljöbelastning.

• Ökad mjölkavkastning.

• Bättre lönsamhet.

• Ekonomiskt optimerad  

 
foderstat.
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Avbytaren ger lösningar för mjölkföretaga-
ren.	Det	kan	gälla	möjligheten	att	få	vara	le-
dig eller lösa arbetstoppar och schemalägg-
ningen för den större gården.

Fredrik	Lindberg,	driver	tillsammans	med	sin	bror	Mat-
tias	Gården	Olof	Lars	AB,	utanför	Tvååker	i	Halland	och	
har	500	kor.	Thomas	Ekman	och	Åsa	Wallin	har	40	kor	på	
Björke, utanför Varberg i Halland. Båda gårdarna anlitar 
Växa Sveriges avbytare men av olika anledningar.

Mamma-ledigheten löste avbytaren
Fredrik	anlitade	avbytare	när	besättningen	var	mindre	
men	vartefter	han	”växte”	så	övergick	avbytaren	till	att	bli	
anställd. När en av de anställda skulle vara mammaledig 
kom	tanken	på	att	hyra	in	den	extra	hjälpen	som	behöv-
des	för	att	klara	tomrummet	i	schemat.	

Ingemar	Eriksson,	avbytaransvarig	för	Växa	Sverige,	nap-
pade	genast	på	idén.

Fredrik	poängterar	starkt	att	han	är	livrädd	för	att	ha	för	
lite personal.

-Den	här	lösningen	fungerar	så	bra	så	jag	funderar	på	en	
eventuell	fortsättning	på	ett	antal	abonnerade	dagar	per	
månad	för	att	säkra	upp	personalstyrkan,	även	efter	att	
den	anställde	kommer	tillbaka	från	mammaledigheten.			

Schemaläggningen går oerhört smidigt, gårdens an-
ställda	träffas	och	lägger	ut	sina	arbetsdagar	och	sedan	
kontaktas	avbytaren	som	bokar	in	resten.	I	våras	gifte	sig	
Fredrik och ville då bjuda hela sin ordinarie personal, vil-
ket	var	en	lätt	mach	då	avbytarservicen	skötte	arbetet.
-Avbytaren	behöver	naturligtvis	vara	kunnig,	kunna	ta	

skriftliga	instruktioner	och	ha	djuröga.	Men	det	är	också	
viktigt	att	avbytaren	kan	arbeta	i	grupp,	kan	lyssna,	vara	
välstrukturerad	med	ett	logiskt	tänkande	och	för	vår	gård	

även	kan	använda	Alpro-tekniken.	Bengt	Svensson	heter	
vår avbytare och han är guld värd, säger Fredrik. 

En förutsättning för semester
Thomas	och	Åsa	tog	över	gården	1998	och	har	sedan	
starten abonnerat på avbytare. Thomas och Åsa unnar sig 
den ledighet som en avbytare ger. Avbytaren är en förut-
sättning	för	att	kunna	ta	semester.	De	har	två	avbytare,	
Anna	Garvare	och	Sven-Olof	Larsson	som	kan	gården	och	
kan hoppa in, även på kort varsel. 
-Det	känns	som	en	stor	säkerhet	att	fler	avbytare	kan	

gården.	Att	arbeta	på	en	mindre	gård	innebär	att	avbyta-
ren behöver vara bredare i sin kunskap. 
Det	finns	i	regel	ingen	annan	att	
fråga på gården så du bör kunna 
lösa de problem som uppstår. 
Sedan ska avbytaren natur-
ligtvis vara kunnig, trevlig 
och	ha	ett	bra	djuröga	men	
framför allt kunna se helhe-
ten, säger Thomas. 

Avbytaren är guld värd

Avbytarservicen kan lösa arbetstopparna och underlätta 
schemaläggningen, konstaterar från vänster Fredrik Lindberg och 
Ingemar Eriksson, från Växa Sverige.

Avbytarservice 
– framtidens bemanning 

Avbytarservice	är	ett	naturligt	val	vid	anlitan-
de	av	extern	personal,	hjälper	till	vid	arbets-
toppar, sjukdom och när man vill vara ledig.
Det	är	en	back-up	för	ordinarie	personal	

på	stora	besättningar,	på	robotgårdar	med	
mera.	Önskemål	om	hjälp	med	hetvatten-
tvättning,	lagning	av	foderbord,	mjölkrums-
golv med mera.

Intresserad? Ring Ingemar Eriksson,  
utvecklingsansvarig avbytarservice,  

0346-484 01Thomas Ekman och Åsa Wallin har barnen Thea 3 år och Thilda 1 år. Åsa jobbar 
utanför gården så den lediga tiden tillsammans är väldigt viktig för hela familjen.

Vad tjänar du på – avbytarservice
• När personalen blir sjuk.• Täcka arbetstoppar.• Extra resurs.• Mer fritid.
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HIR-rådgivning,	IndividRAM,	kokontrollen	
med	mera.	Allt	är	viktiga	pusselbitar	för	
mjölkproduktionen	på	Karlslund,	där	mjölk-
korna	i	en	robotlagården	avkastar	11	600	
kilo	ECM.	

Bengt	Johansson	och	sonen	Anders	har	ett	70-tal	kor	på	
Karlslund, Vessigebro strax utanför Falkenberg i Halland. 
Totalt	brukar	de	114	hektar	varav	cirka	60	är	vall	och	res-
ten är spannmål.

Avkastningen har under många år legat mycket högt. 
Korna	mjölkar	11	600	kilo	på	rullande	12-månaders	med-
eltal och avkastningen är på väg uppåt. Imponerande 
produktion!	Vad	är	då	nyckeln	till	denna	produktion?
-Inget	särskilt,	säger	Bengt	lugnt.	
Den	senaste	investeringen	i	en	Cormall	stationär	foder-

blandare	har	varit	bra	och	utfodringen	har	blivit	än	mer	
exakt nu.
Hemligheten	bakom	detta	är	givetvis	mycket	arbete	

men	också	en	noggrannhet	i	produktionens	alla	delar.	

Veta vad som händer
Kokontrollen,	foder-	och	avelsrådgivning	är	viktiga	delar	
i	Bengts	arbete	med	att	styra	produktionen	och	växtod-
lingsrådgivningen från Växa Sverige är en av dessa pus-
selbitar.
Bengt	är	ansluten	till	HIR-rådgivningen	och	Linda	Karlsson	
från Växa Sverige besöker Karlslund några gånger per år. 
När	växtodlingssäsongen	närmar	sig	så	tittar	de	tillsam-
mans på vallarna, kollar övervintring, etableringen av 
förstaårsvallarna,	hur	mycket	klöver	som	finns	med	mera.	
Senare	inspekteras	spannmålsodlingarna	då	de	tillsam-
mans tar beslut om när och hur eventuell bekämpning 
ska göras.
På	Karlslund	ligger	vallarna	i	tre	år.	En	egen	blandning	an-
vänds	med	45	procent	timotej,	20	procent	rajsvingel,	18	
procent engelskt rajgräs, 8 procent änggsvingel, 6 procent 
rödklöver	och	9	procent	vitklöver.
-Vi	gör	växtodlingsplaner,	planerar	växtföljd,	gödsling	med	
mera.	Vart	6-7	år	så	markkarterar	vi,	säger	Bengt.

Inte först ut på vallarna
Bengt har två tornsilor och tar tre vallskördar.
-Vi	har	testat	majs,	men	eftersom	vi	har	tornsilo	så	blir	

det	alltid	en	fråga	kring	vad	vi	ska	göra	av	majsen.	Tornen	
behövs	för	vallensilaget.	Jag	har	valt	HP-massa	i	stället.
Bengt	strävar	inte	efter	att	vara	allra	först	ute	och	

skörda.
-Men	vi	siktar	ändå	på	att	få	11-11,5	MJ	per	kilo	ts	men	

2011	var	ett	svårt	vallår.	Förstaskörden	blev	ändå	ganska	
bra,	10,7	MJ	och	140	gram	råprotein	per	kilo	ts.	Andra-
skörden	blev	lite	mittemellan	och	tredjeskörden	blev	
alltför	sen.	
Bengt	beräknar	att	vallarna	uppskattningsvis	avkastar	

nio	ton	ts	per	hektar	och	spannmålsodlingen	5,5	till	6	ton	
per hektar.

Kanske förändra växtodlingen?
Tillsammans	med	Linda	har	Bengt	diskuterat	att	förändra	
spannmålsodlingen.
-Idag	odlar	jag	korn	och	rågvete	samt	lite	havre.	Det	här	
blir kanske lite enkelspårigt i längden och vi kommer nog 
att	pröva	med	lite	rapsoljeväxter.	Vi	är	dessutom	tre	går-
dar	som	delar	på	tröskan	så	det	kan	vara	bra	att	sprida	ut	
skördesäsongen lite, säger Bengt.

Växtodling, foder 
eller avel? 
– Bengt har full koll!

Växtodlings-
rådgivningen 

ger möjlighet till att ta väl underbyggda 
beslut i din växtodling. Vallen är grund-
stommen i mjölk- och köttproduktionen. 
I Växa Sverige Sydväst finns tillgång till 
HIR-rådgivning och i övriga delar av lan-
det finns våra duktiga vallrådgivare och 
på många håll har vi ett nära samarbete 
med växtodlingsrådgivare. 

-Det är många olika delar i produktionen som ska fungera, 
fodret till korna är basen och sedan måste man veta vad som 
händer hela tiden, säger Bengt.

Vad tjänar du på – vall/växtodlingrådgivning?
• Lönsammare växtodling.• Bättre foderkvalitet.• Tillgång till senaste  kompetensen.
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Under	2011	har	vi	gjort	en	resa	från	Norrmejeriers	Produ-
centtjänst	till	det	nya	bolaget	Husdjurstjänster	i	Norr	AB,	
som	bildades	i	början	av	sommaren,	för	att	slutligen	fu-
sionera	och	ingå	fullt	ut	i	Växa	Sverige	från	oktober	2011.

Det har varit en intressant resa med både glädjeämnen 
och	svårigheter.	Det	har	bland	annat	inneburit	att	vi	ham-
nat i olika ekonomiska system under året vilket har gjort 
det	svårare	att	tillräckligt	bra	kunna	följa	upp	ekonomin.	
Nu	ser	vi	fram	mot	2012	då	vi	kommer	att	ha	en	bra	eko-
nomisk uppföljning i Växa Sverige Nord.

Positiv utveckling av verksamheten
Verksamheten har fungerat mycket bra under året tack 
vare	vår	duktiga	personal	och	vi	har	inte	fått	någon	fu-
sionssvacka i verksamheten. Här är några exempel från 
2011	där	vi	jämför	med	2010:

•	 Antal	1:a	ins	har	ökat	med	3,2	procent	
•	 Dosförsäljning	har	ökat	med	6,1	procent
•	 Antalet	semintimmar	har	minskat	med	8	procent
•	 Antal	övriga	sålda	timmar	har	ökat	med	8,7	procent

Vi förenklar din vardag
Vi	vill	arbeta	tillsammans	med	dej	för	att	utveckla	ditt	fö-
retag	och	underlätta	din	vardag.	Detta	kan	vi	göra	på	flera	
olika	sätt	under	2012.
Vi	vill	till	exempel	underlätta	semineringarna	ute	på	

gård	genom	att	erbjuda	Solosemin,	så	slipper	du	att	passa	
tider	(se	även	reportage	sid	14).	

Avhorningstjänsten har nu	flera medarbetare utbildat 
sig	i.	I	större	besättningar	kan	fasta	tidsintervaller	för	av-
horningen bokas in.

Vi kan nu erbjuda kvalificerad robotrådgivning både för 
Lely och DeLaval. 

På avelsidan så förstärker vi affärsområdet Avel med 
Angelica	Boqvist	i	Antnäs	och	Erika	Estreen	i	Vännäs.

Mera mjölk i tankarna
Under	2012	startar	ett	nytt	projekt,	Mera	mjölk	i	tankar-
na. Tillsammans med Norrmejerier, Hushållningssällska-
pet	och	LRF	Konsult	vill	på	olika	sätt	stimulera	till	en	ökad	
mjölkproduktion	och	ökad	lönsamhet	för	mjölkföretagen	i	
vårt	område.	Håll	utkik	efter	aktiviteter!

Det	telefoni-problem	som	funnits	kommer	under	året	få	
en gemensam lösning i Växa Sverige. Till dess så har du 
telefonnummer	här	nedan	till	några	av	våra	medarbetare.	

Ny organisation av förtroendemän
Förtroendeorganisationen	i	vårt	marknadsområde	Nord	
är	ny.	Vi	kommer	därför	arbeta	extra	mycket	för	att	under	
året	skapa	en	bra	plattform	för	dialog.	Det	är	just	tillsam-
mans	som	vi	kan	påverka	hur	vi	vill	att	vår	verksamhet	ska	
utvecklas lokalt men även centralt.
På	Växas	Sveriges	fullmäktige	betonades	vikten	av	att	

utveckla	företaget	för	framtidens	krav.

Fullt fokus på ekonomin
Under	2011	har	en	del	prisjusteringar	gjorts.	Även	under	
2012	kommer	vi	att	arbeta	med	att	få	full	kostnadstäck-
ning	för	alla	delar	av	verksamheten	så	att	inte	ett	negativt	
resultat	följer	med	oss	till	2013.	Därför	ska	vi	ha	fullt	fo-
kus och koll på vår ekonomi. 

Vår	personal	är	fullt	medvetna	om	sin	viktiga	roll	och	de	
har	siktet	inställt	på	service	och	tidseffektivitet	samtidigt	
som	vi	måste	ge	tid	för	utveckling.	Allt	för	att	kunna	ge	en	
så god service som möjligt.

Vi	vill	under	2012	arbeta	tillsammans	med	er	så	att	era	
lantbruk utvecklas och er vardag förenklas. 

Vi ser fram emot 2012 med spänning och glädje!

Marknadsstyrelsen Nord

Nya krafttag inför ett spännande 2012

Marknadsstyrelsen Nord  
- kontakta oss gärna!

Berit	Hardselius:	 0929-511	63,	070-687	36	85	
 berit.hardselius@gmail.com

Ulla	Bergström:	 0911-24	11	22,	070-544	51	00
 ulla.bergstrom@norrmejerier.se

Linda	Gulliksson:	 0663-500	80,	070-523	48	77	
 linda.gulliksson@hotmail.com

Anders	Jonört:	 0934-270	30,	070-359	46	77	
 anders.jonort@norrmejerier.se

Mats	Marklund:	 0910-58	80	25,	070-697	52	93		
 hemat@telia.com

Här kan du nå oss!
TF	Marknadschef:		 Torbjörn	Pettersson	
	 	 070-269	29	08

TF	AO	chef	Fältservice:		 Ingrid	André 
	 	 070-269	29	24 

AO chef	Rådgivning/		 Torbjörn	Pettersson
djurhälsa:		 070-269	29	08	

AO	chef	Avel:		 Ingrid	André
	 	 070-269	29	24

Marknadsassistent/	 Birgitta	Jonsson
Rådgivning:			 070-269	29	14	
 

NORD
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Ulla Bergström och Göran Olofsson pratar här inför Norrmejeriers 
producenttjänst vid Norrmejeriers stämma 2011. Både Ulla och Göran 
är ledamöter i styrelsen för Växa Sverige och Ulla är även ledamot i 
Marknadsstyrelsen Nord.

Christer Ivansson i Flarkbäcken är ägare till prisbelönta 30957-253.

Fina jerseykor från Nord
Två	fina	kor	från	Nord	fick	pris	på	SJB	stämman	för	hög	
avkastning.  
Ägare	till	30957–253	(F:	Lemvig,		MF:	Jas	Dixi)		är	Christer	
Ivansson	Flarkbäcken.	Under	9	år	och	1	månad	har	hon	
mjölkat	73	528	kilo	6,9	procent	fett	och	3,9	i	protein.	Hon	
kalvade	in	vid	23,4	månader	och	har	ett	kalvningsintervall	
på	13,2	månader.	253:an	har	fått	nio	kalvar	varav	fem	kvi-
gor. Av dem mjölkar tre stycken och två är oseminerade 
plus	att	det	finns	dotterdöttrar.	Hon	är	nu	seminerad	för	
en	tionde	kalv.	
En	lugn	ko	som	vi	nästan	inte	fick	ut	för	att	fotas.	När	
Christer tog av henne grimman stod hon snällt kvar och 
tittade!
Ytterligare	en	ko	blev	prisbelönt	och	det	var,	32509–352	
8F	Bold,	MF	okänd),	som	fick	pris	för	högst	livstidsavkast-
ning. Ägare är Patrik Öhgren Kvarnfors.  Hon har mjölkat, 
10	år	2mån	90	352	kilo,	5,6	procent	fett	och	3,9	procent	
protein	och	har	kalvat	åtta	gånger.	Hon	kommer	nu	utgå	
ur	besättningen	på	grund	av	juverproblem	eftersom	hon	
tyvärr inte fungerade i roboten som är installerad sedan 
ett	år.

Ett axplock från våra  
aktiviteter 2011:

Februari Mjölkföretagardag i Umeå. 
Mars 	 SRB-träffar	i	Sörby,	Umeå	samt	Svartbyn,		
	 Kalix	som	arrangerades	tillsammans	med		
	 Norrbottens	koklubb,	SRB-föreningen	och		
	 VikingGenetics. 
 Kretsmöten. 
September  Norrkon i Umeå. 
Oktober		 Marknadsråd,	Skellefteå. 
 Den nya hemsidan med tjurbeställningen  
 är klar. 
November	 Husdjursträff	i	Örnsköldsvik. 
	 Kurs	för	pigor	och	drängar	i	Skellefteå.
December		 Flytten	från	Vännäs	till	Röbäcksdalen	 
 påbörjas.

Senaste nytt på www.vxa.se

Marknadsstyrelsen Nord 2011; från vänster Anders Jonört, Ulf Andersson,  
Linda Gulliksson, Ulla Bergström, Mats Marklund och Berit Hardselius.

N
O

R
D

Kor med hög livstidsproduktion

Ägare Ko Ras Far Avk.år,mån Avkastning kg ECM

Lars Norberg Nolås 315		Tracy HOL Dannix 10,2 133	678

Liz	Amnemyr	Övre	Åkulla 257		Mona HOL Häradsköp 11,2 132	339

Stenhalla Gård AB Hökmark 207		Dagmar HOL Pryl 11,10 131	784

Valter Karlsson Holmsjö 310		Lykta HOL Häradsköp 12,8 130	563

Stenhalla Gård AB Hökmark 285		Saga HOL Chess 11,4 125	082

Kusligården AB 315		Nina HOL Chester 12,2 124	037

Hemat AB Klutmark 5355		Frigga HOL Ladva 11,11 123	654

Hemat AB Klutmark 5369	Frigga HOL Leo 10,8 122	692

Liz	Amnemyr	Övre	Åkulla 278	Rosa HOL T Funkis 8,11 120	774

Krister Persson Hertsånger 82 Sally HOL Skattegård 13,1		 117	752
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Så	var	det	första	året	till	ända	med	Växa	Sve-
rige.	Ett	år	som	präglats	av	fortsatt	full	fart	
ute	i	fältverksamheten	och	febril	aktivitet	
inom	de	centrala	funktionerna	för	att	få	ihop	
alla	olika	system	till	gemensamma	lösningar.	

Tittar	vi	bakåt	på	2011	kan	vi	sammanfatta	det	i	Mitt	som	
ett	TOPPENÅR.	Antalet	nypåbörjade	djur	i	semin	är	posi-
tivt	jämfört	med	2010.	De	har	ökat	med	1,3	procent	trots	
att	vi	har	ändrat	gränsen	i	norr	och	”lämnat”	1	000	kor	
till	Nord.	Avbytartimmarna	är	också	fler	än	tidigare.	För-
säljningen av doser är ungefär oförändrad liksom antalet 
försålda	timmar.	Den	goda	försäljningen	ger	oss	möjlighe-
ter	att	satsa	på	framtiden.	Stort	tack	till	er	alla!!
Under	slutet	av	2011	startade	det	flera	så	kallade	mjölk-

projekt i vårt område. Vi vill alla jobba mot mer mjölk 
och	stark	konkurrenskraft.	Håll	utkik	på	hemsida	och	i	
kundbreven	efter	spännande	aktiviteter	att	delta	i.	Det	är	
du	som	mjölkproducent	som	påverkar	aktiviteterna	i	ditt	
område.

Intresset för rådgivning och service ökar så nu går vi 
igång	med	att	rekrytera	nya	två	nya	rådgivare,	en	veteri-
när	och	några	avbytare.	Vi	vill	i	Växa	Sverige	Mitt	verkli-
gen	kunna	vara	en	bra	samarbetspartner	till	dig	och	ditt	

företag	–	vi	vill	tillsammans	med	dig	utveckla	ditt	lant-
bruksföretag	och	underlätta	din	vardag.	

Tillsammans med de andra marknadsområdena satsar 
vi	mycket	på	utveckling	under	2012.	Du	kommer	under	
året	att	få	tillgång	till	förbättringar	i	befintliga	verktyg	och	
tjänster,	till	exempel	fler	funktioner	i	Instrumentpanelen,	
vassare	robot-	och	fullfoderrådgivning	och	möjlighet	till	
tidiga	dräktighetsundersökningar	med	hjälp	av	ultraljud.	
Vi	kommer	även	med	nya	tjänster	som	Lean	och	SOP:ar		
där	fokus	är	stort	på	de	vardagliga	rutinerna	och	att	jobba	
smartare. 

Jag vill avsluta med att tacka alla medarbetare för ett 
mycket bra år 2011. Kom ihåg att vi tillsammans med 

våra ägare och kunder formar framtiden. 

er marknadschef Gun Olsson

2011 års vinnare av Växa Sverige MO Mitts diplom för högst livstids produktion per krets

Krets Ägare Konr Ras Far År, mån Avkastning  

1. Ingvar	Jönsson,	Vålbacken,	Brunflo 45 HOL	4358	Häradsköp	 10,9 120	511	ECM

2. Anders	o	Ewa	Hallberg,	Österdälje,	Sundsvall 618 HOL 2263 Magic 7,11 		99	520	ECM

3. Sonny Andersson, Bäckland, Ramvik 526 SRB	907	T	Bruno 9,2 101	467	ECM

4. Per Andersson, Fiskeby, Hudiksvall 5355 SRB 882 Torpane 10,5 105	126	ECM

5. Lasse Larsson, Växbo, Bollnäs 78 HOL	2795	Lee 8,3 109	145	ECM

6. Varimas Bonderi AB, Vargnäs, Leksand 690 HOL	5199	Gothem 9,4 	90	255	ECM

7. Janpers lantbruk AB, Västerby, Stora Skedvi 4502 HOL	2224	T	Funkis 8,11 109	896	ECM

8. Agropar HB, Storängen, Månkarbo 605 HOL	2224	T	Funkis 								9.1 114	086	ECM

9. Börje Gustavsson, Gribby, Hallstavik 330 HOL 2263 Magic 7,12 106	535	ECM

10. Västmanlands Naturbruksgymnasium, Sala 974 HOL	2150	T	Burma 10,2 104	798	ECM

11. Jan-Christer	Carlsson,	Nackunga	gård,	Hölö 449 SRB 9,3 113	745	ECM

12. L-E	&	F	Andersson,	Knutsta,	Katrineholm 915 SRB	307	Flaka 9,1 109	301	ECM

13. Anders Johansson, Väla, Odensbacken 542 SRB 882 Torpane 12,1 123	954	ECM

14. Bröderna Johansson, Riksmyren, Karlstad 233 HOL	2752	Rudolph 11,9 103	829	ECM

15. K & G Jakobsson,Guterudsbacken, Långserud 786 HOL	2224	T	Funkis 9 		106	622	ECM

Diplomen delas ut under respektive kretsmöte. Priset kan bara delas ut en gång per ko.

MITT

Tillsammans utvecklar vi ditt  
företag och underlättar din vardag

Uppskattade kurser
Vi	arrangerar	en	mängd	olika	kurser,	alltifrån	foder,	

djurhälsa, avel och djurägarseminutbildningar. 
Läs mer på www.vxa.se
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Januari Mjölkföretagardagar, Borlänge. 
	 IndividRAM-träff	Örebro. 
Februari Robotkurser. 
Mars Kretsmöten. 
 Djurägarseminkurser  
	 Medlemsträffar. 
Maj Sista stämma Svenska Husdjur. 

	 Marknadsråd	med	val	av	marknads-	
 styrelse. 
 Fokuskurser Avel & Djurförsörjning. 
Juli Korally i Dalarna med studiebesök. 
Augusti	 Installningsträffar	på	flera	ställen. 
November Fortbildning djurägarseminörer. 
 MjölkgreppeT startar i Örebro.

Här är en stor del av avbytarna i Mitt tillsammans med marknadschef 
Gun Olsson. Fotot taget vid en utbildningsdag.

271 Valla var en av de högst bedömda SRB-korna 2010. 341 Ester är en annan toppko från Bengt Öberg, Docksta.

Kort presentation av  
Marknadsstyrelsen Mitt:

•	 Christer	Gunstad,	ordförande,	Tumba,		
	 230	kor	i	tre	ladugårdar	
•	 Kajsa	Petersson,	Horndal,	 
	 75	kor,	robot
•	 Anders	Moberg,	Deje,	 
 kviguppfödning
•	 Itte	Weidman,	Malmköping,	 
	 75	kor,	robot
•	 Helene	Löfblad,	Kovland,	 
	 17	kor,	uppbundet.
•	 Åsa	Gustafsson,	Oviken,	65	kor,	robot.
•	 Maria	Nordqvist,	Orsa,	100	kor,	robot

Valla – en riktig toppko!
Bengt Öberg, Docksta i Ångermanland är en mycket avels-
intresserad	bonde	som	har	en	mycket	snygg	fjärdekalvare	
efter	Miqur	med	Jurist	som	morfar!	Helhet	91,	kropp	91,	
juver	90,	ben	93.
Valla är en av de högst bedömda SRB korna i Sverige, 
2010	var	det	bara	åtta	stycken	som	hade	helhet	över	90.	
Med	en	snittproduktion	på	11248	kg	ECM	är	hon	dess-
utom en god mjölkproducent. 
I	besättningen	finns	det	tre	kvigor	efter	henne	och	den	
senaste	kalven	är	tjurkalv	efter	David

Annette Jonsson avelsrådgivare 

Från vänster högst upp Christer Gunstad, Kajsa Petersson, Anders Moberg och Itte Weidman. 
Från vänster nedre raden Helen Löfblad, Åsa Gustafsson, Maria Nordqvist. Anne-Marie Lindén, 
personalrepresentant, ej med på bilden.

M
IT

T

Hänt i Mitt 2011
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Framåtanda på Rössberga 
Kontinuerlig	utveckling	och	satsningar	präglar	Sörby	Mjölk	
AB på Rössberga gård utanför Floby, Falköping.  Första ro-
boten	kom	till	gården	2005	och	redan	då	var	det	förberett	
för	nr	två	som	också	installerades	ett	och	halvt	år	senare.	
Idag är den tredje roboten på plats och koantalet är uppe 
i	195	årskor.	Nästa	projekt	är	att	bygga	för	ungdjur	och	
kalvar. Rådgivning och service från husdjursföreningen är 
ett	naturligt	inslag	i	vardagen	och	i	de	större	projekten.
Aktiebolaget	ägs	och	drivs	numera	av	bröderna	Börje	

och	Kjell-Åke	Larsson	samt	Börjes	son	Daniel.	Delägare	är	
även Börjes fru Maria samt sonen Fredrik som mestadels 
arbetar	som	mekaniker	utanför	gården.	Övergången	till	
aktiebolag	gjordes	med	tanke	på	framtida	generations-
skifte.	I	samband	med	detta	flyttade	även	Kjell-Åkes	röda	
tidigare	uppbundna	kor	in	på	Rössberga	där	det	tidigare	
mest varit holsteindjur.

Framtidssamtal och Startpaket Mjölk
LRFs	framtidssamtal	med	Johan	Ockling	innebar	startskot-
tet	för	den	senaste	tillbyggnaden	och	Kjell-Åkes	flytt	in	i	
bolaget	och	på	gården,	berättar	Börje.	I	början	av	2010	
erbjöds denna rådgivning för båda bröderna och det blev 
början	på	projekterandet	av	ett	nytt	mjölkstall.	

Det kopplades ihop med Startpaket Mjölk som innebar 
rådgivning från Husdjursföreningen och både foderråd-
givare Viktoria Bawelin och veterinär Gunilla Blomqvist 
samt	Johan	Ockling	för	ekonomiska	kalkyler	deltog	i	detta	
arbete. 

Kontinuerlig service och rådgivning
Assistentsemin	utnyttjas	till	merparten	av	semineringarna	
även om Katja, som arbetar på gården parallellt med sina 
studier	till	Agrotekniker,	seminerar	de	dagar	hon	är	på	
plats.	Avhorning	och	dräktighetsundersökning	köps	också	
in från Växa Sverige. 

Växa Sverige gör även avelsplaner och exteriörbedöm-

ningar i IndividAvel. Det var denna rådgivning med Fredrik 
Pettersson,	som	avelsrådgivare,	som	inspirerade	Katja	att	
gå seminkurs och börja seminera.  Inom kort väntar man 
besked	på	en	tjurkalv	som	topsats	för	att	eventuellt	köpas	
till	VikingGenetics.
	Sedan	i	höstas	har	man	intensifierat	sitt	fokus	på	fo-

dersidan	genom	att	få	kontinuerlig	foderstatsuppföljning	
med endagars kontroller och foderstatsberäkning på 
gruppnivå.  Det började med lite sporadisk foderrådgiv-
ning men nu blir det månadsvisa besök.
-	Framåt	fortsätter	vi	säkert	med	rådgivningen	som	tidi-

gare	men	vi	kommer	kanske	även	att	ta	del	av	mer	fokus-
kurser	och	annat.	Vi	har	just	anmält	två	personer	till	nästa	
veckas	robotträff,	säger	Börje	och	Daniel.

Fortsatt utveckling
Inom	kort	väntar	bygge	av	nytt	stall	för	kalvar.	Tankar	finns	
på	ett	iglo-system.	Därefter	blir	det	nog	ombyggnad	för	
ungdjur	i	Kjell-Åkes	gamla	kostall,	där	man	nu	endast	har	
dräktiga	kvigor.	
På	fem	års	sikt	väntar	kanske	ytterligare	en	robot	och	

det	senast	byggda	kostallet	är	redan	förberett	för	att	
kunna slå ut en vägg och bygga ut. 
	Annars	handlar	det	mest	om	att	trimma	systemet	så	att	

vi	når	minst	10	000	kilo	ECM	och	får	fullt	utnyttjande	av	
de robotar vi har, avslutar Börje. 

Malin Fröjelin, Rådgivare

VÄST

Laddade inför framtiden
2011	var	fusionsåret	fullt	med	nya	utmaningar	och	nya	
kollegor, roligt och inspirerande. Försäljningsvolymerna 
har	varit	stabila	vilket	är	mycket	positivt.	Mjölkprojekt	
som	ska	stimulera	mjölkföretagandet	är	uppstartade	i	
olika	former.	Vi	har	haft	ett	stort	utbud	av	kurser	och	se-
minarier	att	erbjuda	er	som	kunder	och	ni	har	mött	upp,	
några	kurser	har	vi	fått	dubblera	för	att	intresset	varit	så	
stort. 
Våra	duktiga	medarbetare	har	sålt	rådgivning	och	ser-

vice	under	året	och	dessutom	fått	lära	sig	många	nya	ru-
tiner	och	administrativa	system,	det	sistnämnda	har	gått	
över alla förväntan. I slutet av året har Väst rekryterat tre 
nya rådgivare en kompetensförstärkning som laddar oss 
för	framtiden.

	De	nya	affärsområdescheferna	är	varma	i	kläderna	och	
har funnit sina nya roller, det i sin tur stärker rådgivningen 
och medarbetarna så tjänsterna blir ännu vassare framåt. 
Ett	stort	tack	till	medarbetare	och	förtroendevalda	som	

”stått	ut”	med	en	marknadschef	
som jobbat över två marknads-
områden	en	stor	del	av	2011.	
Börje	Kindesjö	välkomnades	till	
Växa Sverige som ny marknads-
chef för Öst i början av oktober 
och kör nu fullt. Vi ser fram emot 
Växa	Sverige	2012

Liselott Jungergård, 
Marknadschef

Robotrådgivning – vi kan!
Före-under-efter	investeringen,	ring	så	
berättar	vi	mer.	Kontakta	oss:
Torbjörn	Lundborg	 tel	0511-77	11	59
Gunilla	Blomqvist		 tel	0511-	77	11	50
Emma	Nilsson		 tel	0511-	34	24	09
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På Sörby Mjölk AB är rågivning och service från Växa Sverige en del 
av den kontinuerliga driften. På bilden från vänster: Fredrik Pettersson 
(avelsrådgivare), Kjell-Åke, Börje, Emma (Helhetsrådgivare) och Daniel.

Marknadsstyrelsen i Väst
Den	11	maj	i	Jönköping	hölls	avslutande	stämma	för	
Freja	Husdjur	samtidigt	som	de	första	marknads-
råden hölls och marknadsstyrelsen för Väst valdes 
enligt	följande:
•	 Bengt	Borgström,	Kilanda	Säteri,	Älvängen
•	 Tomas	Hansson,	Kyrkoryk,	Tanumshede
•	 Johanna	Tell,	Backa	Gård,	Varnhem
•	 Per	Larsson,	Kårtorp	Sörgården,	Tibro
•	 Bernt	Larsson,	Rågtvet,	Brålanda

Januari	 •	Träffar	för	att	se	om	intresse	finns	för		 	
 mjölkprojekt i Västra Götaland, det fanns  
 det!
	 •	Mjölkföretagardag	på	Elmia	rekord-	 	
 många besökare.
	 •	Träffar	för	förmän	från	större	gårdar.	
Februari	 •	Ungdomsseminarie	arrangeras	tillsam-		
	 mans	med	LRF-ungdomen	i	Skaraborg, 
	 anmälningar	via	Facebook.	Tre	träffar		 	
 med olika teman avel/djurhälsa, foder/ 
 juverhälsa och Fråga Kon med  
 gårdsbesök. Tillväxten är säkrad. 
Mars	 •	Storkretsråd	och	kretsmöten.	
April	 •	Det	våras	för	mjölken	i	Skaraborg,	full-		
	 satt	på	Billingehus	med	mjölkbönder		 	
	 som	vill	vara	med	in	i	framtiden.	Inspire-		
 rande föredrag av Andreas Hellqvist och   
	 Martin	Svensson.
Maj	 •	Heta	arbeten	utbildning	för	all	personal
	 som	avhornar,	nya	rutiner	för	ökad		 	
 brandsäkerhet på gårdarna.
	 •	Sista	avslutande	stämman	i	 
 Freja Husdjur och första Marknadsråden  
 och Marknadsstyrelsen vald.

Juni	 •	Affärsområdescheferna	på	plats	Vikto-		
	 ria	Bawelin	Affärsområde	rådgivning	&	 
	 djurhälsa,	Ingrid	Brodin	Affärsområde		 	
 avel. 
	 •	Habo-Mullsjö	området	flyttas	tillbaks		 	
	 från	Väst	till	Öst.
	 •	Alla	medarbetare	utbildas	i	nya	tids-		 	
 och debiteringssystemet Tid3.
Augusti	 •	Framtidsdagar	för	all	personal	i	 
 Växa Sverige.
September	 •	Växa	Sverige	Väst	utökar	samarbetet		 	
 med Hushållningssällskapet i Skaraborg   
 och Väst. Gemensam samverkansplan   
	 upprättas.
November	 •	Danska	kalvexperten	Rikke	Engelbrecht		
	 håller	kalvseminarier	på	4	ställen	inom		 	
 Väst och öst.
December	 •	Storkretsråd	i	Växa	Sverige	Väst,	Svensk		
 Mjölks VD Christel Benfalk besöker  
	 Västergötland	för	att	presentera	 
 verksamheten i Svensk Mjölk.

Året runt 2011 i Väst 

Marknadsstyrelsen Växa Sverige Väst, från vänster Per Larsson, Johanna Tell, 
Bernt Larsson, Bengt Borgström samt Tomas Hansson.

På Sörby Mjölk AB är rådgivning och service från Växa Sverige en del 
av den kontinuerliga driften. På bilden från vänster; Fredrik Pettersson 
(avelsrådgivare), Kjell-Åke, Börje, Emma Nilsson (helhetsrådgivare) och 
Daniel.

Nu är vi laddade på fodersidan!
Nya rådgivare är på plats och/eller åter från föräldraledig-
heten.	TA	chansen	och	starta	med	produktionsrådgivning.
Kontakta	affärsområdeschef	Viktoria	Bawelin,	tel	0511-	34	
24	10	för	kontakt	med	passande	rådgivare.

Nätverk för förmän bildat
Under	året	har	det	efter	önskemål	från	kunder	bildats	ett	
förmansnätverk med förmän från större gårdar. Det har 
varit	sex	träffar	som	har	varit	delfinansierade	av	Läns-
styrelsen	i	Västra	Götalands	län,	Träffarna	har	delvis	varit	
inriktade	på	produktion	men	också	till	stor	de	fokuserat	
på	ledarskap	och	kommunikation	med	hjälp	av	Jörgen	
Ålebring	från	Sensus	Studieförbund.	Vi	har	också	en	träff	
med Lena Andersson från SLA.
Efter	utvärdering	visade	det	sig	att	konceptet	varit	

mycket	lyckat	och	nu	fortsätter	nätverket	i	Växa	Sveriges	
regi	under	2012.
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Kalven – framtidens ko
Under november arrangerades kalvseminarier i såväl Öst 
som	Väst.	Rikke	Engelbrecht	pekade	på	hur	lönsamheten	
på	korna	kan	förbättras	tack	vare	att	kalvhälsan	förbättras	
genom:
*	Tillräckligt	med	råmjölk	i	rätt	tid
* Testa råmjölken
*	Utnyttja	tillväxkapaciteten	de	första	två	månaderna
* Hygienen på mjölken
*	Rätt	inkalvningsålder

Taggade avelsrådgivare!
Senaste avelsvärderingen, avelsplanering, korsningsavel, 
strategi	vid	köttrasanvändning	med	mera	–	fråga	oss!

Kirsten	Askenberg		 0511	-	34	24	96
Marita	Andersson		 0511	-	34	34	87
Anette	Roos		 0511	-	77	11	48
Anna	Axelsson		 0511	-	34	24	62
Siv	Friedmann-Björk		 0511	-	34	24	65
Inger	Bergman		 0511	-	34	24	79
Birger	Johnsson		 0511	-	77	11	31
Susanne	Johansson		 0511	-	77	11	21
Emma-Lena	Hultgren		 0511	-	77	11	42
Vuokko	Norkooli		 0511	-	34	24	56

Kvävebilschaufförer: 
Anders	Karlsson		 0511	-	34	24	89
Susanne	Johansson		 0511	-	77	11	21
Maj-Britt	Josefsson		 0511	-	34	24	57

ÖST

Ytterligare fokus på kunderna
Året	som	gått	har	varit	omvälvande	men	
roligt för medarbetare, för förtroendevalda 
och för undertecknad.

Nya kontaktvägar, ansvarfördelningar och nya chefsled 
har ibland varit förvirrande för personalen. Arbetet måste 
göras och lojala och trogna medarbetare har gnetat på 
och	trots	detta	presterat	ett	utmärkt	resultat.	Jag	är	djupt	
imponerad av den lojalitet och känsla för föreningen som 
lever bland de anställda. 

Stora satsningar görs nu på utveckling och det upp till 
oss att visa resultat. Helt klart kommer 2012 innebära 
att vi måste förstärka vårt fokus på marknaden och på er 
som kunder.

Även	de	förtroendevalda	har	haft	en	omtumlande	tid	där	
de	i	den	nya	organisationen	ska	hitta	sina	nya	rollar.	Även	
här	har	arbetet	gått	bra	och	jag	har	haft	både	en	god	dia-
log	och	ett	gott	stöd	i	den	förtroendeorganisation	jag	har	
samarbetat	med.	Här	finns	en	vilja	att	utveckla	och	hitta	
framtida	arbetsformer	både	vad	gäller	förtroendemanna-

rollen	och	idéer	om	Växa	Sveriges	utveckling.
Min	egen	korta	tid	i	Växa	Sverige	har	varit	mycket	inten-

siv.	Jag	vill	passa	på	att	tacka	Liselott	Jungergård	som	drog	
ett	tungt	lass	som	tf	Marknadschef	för	Öst	under	större	
delen	av	året.	Det	är	oerhört	mycket	att	sätta	sig	in	i	och	
personer	att	lära	känna.	
Ur	askan	i	elden	är	ju	ett	känt	talesätt	men	elden	har	

inte	bränt	utan	värmt.	Jag	inbillar	mig	att	jag	har	nytta	av	
att	kommit	från	en	konsultvärld,	samtidigt	som	jag	i	stort	
vet ungefär vet vad personalen sysslar med. Känns också 
tryggt	att	ha	mjölkat	kor	och	
kört hö, även om det är länge 
sedan det skedde i en yrkes-
mässig roll.  Det är ändå min 
ledarroll	som	är	det	viktiga,	
det	är	den	som	sätts	på	prov.

Börje Kindesjö, Marknadschef

Börje Kindesjö blev ny marknadschef 
under hösten för Öst. 

Stina Josephsson 13 år från Vallerstad, Värnamo tog hem Showmanship-
titeln på sommarmötet med 1308 Maja.

Sommarmötet:Från Lars och Maria Brihall, Byestad, kom SRB Champion 
419 Alice Cooper. Reservchampion blev 455 Vega från John Gustafsson, 
Vallsjö Stom, Sävsjö.
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Robotrådgivning – kontakta oss!
Kontakta	gärna	våra	specialiserade	robotrådgivare:
Hanna	Almerus		 0511	-	34	24	90
Nilla	Henning		 0511	-	34	24	67
Johanna	Rangrost-Ahlström	 0511	-	77	11	19
Camilla	Augustsson		 0511	-	77	11	35

Marknadsstyrelsen i Öst
Den	11	maj	i	Jönköping	hölls	avslutande	stämma	för	
Freja	Husdjur	samtidigt	som	de	första	marknadsråden	
hölls och marknadsstyrelsen för Öst valdes enligt föl-
jande:
•	Arne	Thörn,	Gamla	Liatorp,	Johannishus
•	Kjell	Bexell,	Björnaberg,	Myresjö
•	Anna-Karin	Aaby-Ericsson,	Dansjö	Gård,	Alvesta
•	Martin	Svensson,	Labbarps	Gård,	Bankeryd
•	Stig	Jannesson,	Bolmsö	Västergård,	Bolmsö
•	Carl	Magnus	Jonsson,	Idhult,	Rimforsa
•	Per	Pettersson,	Finnkärr,	Kvarsebo,	Kolmården

Holstein champion blev 546 Netta och reservchampion 441 Lotta. Båda 
korna kommer från Karin och Jörgen Svensson Slageryd, Korsberga.

Marknadsstyrelsen i Öst, från vänster Carl Magnus Jonsson, Per Pettersson, Anna-Karin 
Aaby-Ericsson, Kjell Bexell, Arne Thörn, Stig Jannesson. På bilden saknas Martin Svensson.

738 Dornstar är född 1998 (F Hondo Aero och MF Dombinator) och ägs 
av Christer Samuelsson, Juby Gård, Linghem.  Hon har på 10 år och 4 
månader i medeltal producerat 12 402 kilo mjölk med 3,5 procent fett 
och 3,0 procent protein, totalt 116 472 kilo ECM. 

Januari 	 •	Mjölkföretagardag	på	Elmia	med	rekord-	
 många besökare.
Februari	 •	Kurser	djurägarsemin.
Mars 	 •	Storkretsråd	och	kretsmöten.
April 	 •	Rådgivarna	i	Jönköpings	län	på	studie	 	
	 resa	till	Danmark,	kompetensutveckling		 
	 inom	Mjölkprojektet	”Mera	Mjölk	i	Jönkö-	
 pings län”.
Maj	 •	Heta	arbeten	utbildning	för	all	personal		
	 som	avhornar,	nya	rutiner	för	ökad		 	
 brandsäkerhet på gårdarna.
	 •	Sista	avslutande	stämman	i	 
 Freja Husdjur och första Marknadsråden i,  
 marknadsstyrelsen vald.
	 •	Vallkvällar	arrangeras	i	Moheda	och		 	
 Ljungby
Juni 	 •Affärsområdescheferna	på	plats	Nilla
	 Henning	tf		Affärsområde	rådgivning	&	 
	 djurhälsa,	och	Karin	Karlsson	Affärsom-	 	
 råde avel.
	 •	Habo-Mullsjö	området	flyttas	tillbaks		 	

	 från	Freja	Väst	till	Öst.
	 •	Alla	medarbetare	utbildas	i	nya	tids-	och		
 debiteringssystemet Tid3.
Augusti	 •	Sommarmöte	med	Koutställning	på		 	
	 Torsjö	Säteri,	Eksjö.	
	 •	Framtidsdagar	för	all	personal	i	 
 Växa Sverige
September		 •	1/1-1/9	2011,	18	st	nya	mjölkrobotar	i			
 Jönköpings län. 
Oktober Ny tjänst i Tranås, vi hyr ut robotlåda och  
 sköter uppstart och urkoppling vid prov  
 mjölkningen.
	 •Ny	marknadschef	på	plats	i	Öst,	Börje	 
	 Kindesjö	kommer	närmast	från	LRF-kon-		
 sult.
	 •Fokuskurser	Kosignaler 
November	 •	Danska	kalvexperten	Rikke	Engelbrecht		
 håller kalvseminarier. 
	 •	Marie	Karlsson	ny	djurhälsoveterinär	på		
 plats i Tranås.

Året runt i Öst 2011

Sommarmöte med koutställning
Jönköpings	läns	Hushållningssällskap	anordnar	varje	år	ett	
sommarmöte	dit	det	kommer	cirka	5	000	besökare.	I	år	
var	mötet	på	Torsjö	Säteri	utanför	Eksjö.	
En	koutställning	och	Showmanship	arrangerades	av	länets	
rasklubbar	för	SRB	och	holstein	tillsammans	med	Växa	
Sverige,  i samband med mötet.
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Avel – snabb utveckling
Genomisk	avelsvärdering	har	kommit	för	att	stanna.	Nu	
kan	lantbrukaren	”topsa”	sina	kvigkalvar	för	att	hitta	de	
allra	bästa	djuren	och	satsa	extra	kraft	på	dem	exempel-
vis	via	ET	för	att	få	chans	till	många	avkommor	efter	sina	
bästa	djur.	En	såld	tjurkalv	till	Viking	Genetics	ger	mellan	
45-65	000	kronor	till	uppfödaren	och	dessutom	ytterli-
gare royaltypengar om tjuren blir intensivt använd. Lant-
brukarna	i	Sydväst	har	under	2011	sålt	många	tjurkalvar	
till	Viking	Genetics	och	hondjuren	ligger	som	vanligt	högt	
på	högindex-	listorna.
2011	präglades	av	att	sätta	sammarbetet	för	affärsom-
råde	Avel	i	Växa	Sverige	i	sjön.	Att	hitta	fördelarna	och	de	
bra	idéerna,	var	de	än	finns,	och	omsätta	dem	för	med-
lemmarnas bästa, är mycket inspirerande. 

Avbytarservice – förenklar din vardag
Under	året	har	vi	fortsatt	med	att	utveckla	avbytarservice.	
Alltfler	större	gårdar	anlitar	oss	för	att	klara	av	sina	ar-
betsscheman.	Volymmässigt	har	vi	minskat,	vilket	till	stor	
del	beror	på	att	vi	har	friskare	kunder,	vilket	är	positivt.	
Organisationen	har	anpassats	till	ett	marknadsområde,	
där Bengt Karlsson är samordnare.
Efterfrågan	på	tjänster	som	hetvattentvätt,	saneringsarbe-
te,	golvlagning	med	mera	ökar.	Vi	var	med	på	Elmia,	där	vi	
träffade	över	500	kunder	som	visade	ett	stort	intresse	för	
våra	koncept.	Vidare	har	ett	samarbete	inletts	med	Vikar-
service i Danmark. 

SYDVÄST

Ett vinnande koncept
Första året med Växa Sverige har varit en spännande resa, 
hela	tiden	med		kund/medlemsfokus.	Vi	utnyttjar	stor-
leksfördelar	inom	IT,	ekonomi	och	inköp	samtidigt	som	
vår lokala prägel behålls.
Det	har	tagit	tid	att	introducera	nya	rutiner	för	att	leda	

företaget	med	en	ny	affärsorganisation.	Fokus	har,	trots	
detta,	varit	att	lära	av	varandra	inom	den	nya	organisatio-
nen	och	att	skapa	kundnytta	genom	många	utvecklings-
projekt.	Det	senare	har	inte	varit	möjligt	utan	fusionen	till	
Växa Sverige. 
Vi	har	startat	två	framtidsprojekt,	Mjölklyftet	och	Gris-

lyftet,	vars	syfte	är	att	öka	produktionen	då	vi	har	naturli-
ga	förutsättningar	samt	skickliga	lantbrukare.	Liksom	tidi-
gare sker samarbete med Hushållningssällskapet Halland, 
LRF Halland, Arla samt Hallands Grisproducenter.
Vid	bildandet	av	Växa	Halland	2008	renodlades	Hus-

hållningssällskapet	Halland	till	att	arbeta	med	forskning	
och utveckling, vilket har varit lyckat då de arbetar med 
många	framtidsprojekt	inom	klimat,	lean	production,	
management,	ledarskap,	vatten	med	flera.	Det	nära	sam-
arbetet mellan Växa Sverige och Hushållningssällskapet 
Halland	skapar	förutsättningar	att	effektivt	implementera	
ny	kunskap	så	att	vi	tillsammans	med	våra	kunder	ska	bli	

de	mest	konkurrenskraftiga	i	Europa.	Att	vi	är	på	rätt	väg	
syns inte minst på mjölkavkastningen där vi som första 
område	i	Sverige	passerade	den	magiska	gränsen	10	000	
kg	ECM	per	ko	och	år	med	10	kilo.
Efterfrågan	på	våra	tjänster	inom	service	och	rådgivning	

ligger	på	en	fortsatt	hög	nivå.	För	att	förbättra	kundnyttan	
inom	växtodling,	ekonomi	och	bygg	har	ett	samarbetspro-
jekt	inletts	under	året	med	HIR	Malmöhus.	

Jag vill tacka medarbetare och medlemmar/kunder för 
att	Ni	på	ett	helhjärtat	ställt	upp	för	att	Växa	Sverige	ska	
bli	ett	vinnande	koncept,	där	
Ert	tålamod	satts	på	prov	un-
der året. Vi har tagit stora steg 
för	att	optimera	företaget	och	
kundnyttan	samtidigt	som	ar-
betet börjat med leantänkan-
de	och	ständigt	förbättringsar-
bete inom alla avdelningar.

Anders Gustafson, 
Marknadschef

Bröderna Bengtssons Lantbruk, Olofstorp Varberg är den högst 
avkastande SRB/Holstein-besättningen med 104 kor och 12861 kg ECM. 
Här gratulerar Ann-Christin Svensson Växa Sverige.

647 Krona, Skogsgård, Getinge tog hem SRB Champion-titeln på 
Djurkarnevalen och 937 Fatima från Bröderna Bengtssons Lantbruk i 
Varberg utsågs till Reservchampion och Juverchampion. 
425 Stjärna, Tyskatorp AB, Laholm blev Holstein Champion och 
Juverchampion. 491 Lausa utsågs till Reservchampion. Sofia Warefelt 
segrade i DM Showmanship med 924 Vera från Snickerns Gård, Tvååker.
Foto: Gun Pålsson
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Marknadsstyrelsen Sydväst
Växa	Sverige	Sydväst	är	indelat	i	fyra	kretsar	och	kretsmötena	hölls	14	
–	17	mars	2011.	Kretsmötena	valde	30	representanter	till	Marknadsrå-
det	den	19	april.	
Marknadsstyrelsen	för	Sydväst	består	av:
Ulf Ohlsson Åsa, ordförande, Ulf Persson Tvååker vice ordförande, 
Lars-Inge	Gunnarsson	Laholm,	Anders	Svensson	Båstad,	Catarina	
Bengtsson Långås, Gustav Skyggesson Falkenberg, Ulrica Regen Vessi-
gebro samt Roland Johnsson Varberg.
Marknadsstyrelsen	har	under	året	haft	sju	protokollförda	sammanträ-
den,	varav	ett	telefonsammanträde.	Marknadsområdet	företräds	av	
Ulf	Ohlsson	och	Lars-Inge	Gunnarsson	i	Växa	Sveriges	styrelse.	Mark-
nadsrådet	har	haft	ett	extra	möte	den	15	november	2011.

Fältverksamhet i ständig utveckling
Fältverksamheten	arbetar	ständigt	med	att	arbeta	smar-
tare	och	med	ytterligare	kundanpassning.	Vi	arbetar	med	
olika	uppdrag	och	projekt	tillsammans	med	våra	kunder/
medlemmar.	Våra	husdjurstekniker	som	utför	avhorning	
har under året utbildats i Heta arbeten.
Andelen	anslutna	gårdar	till	Solosemin	ökar	och	utvecklas	
i hela Växa Sverige. 
Olika kundanpassade lösningar för assistentsemin vid 
exempelvis företagarens ledighet har genomförts eller 
diskuterats	hos	besättningar	som	har	assistentsemin	eller	
som seminerar själva.  

Rådgivning & djurhälsa -Fortsatt full fart
Rådgivningsavdelningen	har	nu	bildat	ett	affärsområde	
med fem ämnesgrupper.
Vi	har	arbetat	med	den	uppskattade	företagsanalysen,	
en	hjälp	för	att	veta	var	man	står	med	sitt	företag.	Under	
året	arrangerades	även	flera	uppskattade	ERFA	träffar	för	
smågris-	och	slaktsvinsproducenter.
Växtodlingsrådgivarna	har	startat	ett	fördjupat	samarbete	
med	HIR	Malmöhus.	Vilket	innebär	att	vi	skriver	växtod-
lingsbreven gemensamt samt har utbildningsdagar ihop. 

Marknadsbrev	har	lanserats	och	är	uppskattade	bland	an-
nat	för	att	få	hjälp	att	tolka	trender,	priser	och	få	en	snabb	
överblick av världsmarknaden. 
Lean-arbetet	pågår	i	HS	Halland	och	ute	på	gårdarna	i	Hal-
land liksom i våra ämnesgrupper. 
Produktionsrådgivarna	arbetar	med	att	förbättra	fullfo-
derrådgivningen	och	deltar	i	ett	nytt	projekt	inom	Växa	
Sverige. Arbete med närproducerat foder, mjölkkvalitet 
och	mycket	mer	fortsätter	under	året.
Byggrådgivarna	samarbetar	med	HS	i	ett	projekt	som	kall-
las	”Bygg	Rätt³”	och	kommer	lanseras	under	våren.
Hälsopaket Mjölk visar stora resultat på gårdarna som 
ständigt arbetar med uppföljning på djurhälsoarbetet. 

Januari	 •Mjölkföretagardagar	i	Jönköping	och		 	
 Helsingborg.
Februari	 •	Kurs	i	terminshandel	av	spannmål									
Mars		 •	Kosignalskurser	för	lantbrukare,	rådgi	 	
 vare och personal från länsstyrelsen.
	 •	Mila	gav	mersmak	–	för	4:e	gången		 	
 hade avbytarservice monter på mässan.
	 •	Krets-	och	distriktsmöten.
	 •	Energiseminarier	för	lantbrukare.
April	 •	Årsmöte	Växa	Halland	och	första	 
 marknadsrådet för Växa Sverige Sydväst.
	 •	Djurägarseminkurs.	
Maj	 •	Vallprognos	via	SMS	lanseras.
	 •	Erfaträff	för	djurägarseminörer.																																																																																																						
	 •	Fältvandring	hos	2010-års	vallmästare		 	
	 NP-Agro,	Askome.
Juli	 •	Djurkarneval	med	Hallands	Kalvelit	på		 	

 Munkagårdsgymnasiet.
September	 •	Hallands	Kalvelit	på	Lisebergs	 
 arrangemang ”Livat på landet”.
	 •	Fokuskurs	Kalvhälsa	med	över	20	 
 deltagare.
	 •	Kick	off-träff	för	HälsopaketMjölk	för		 	
 rådgivare och veterinärer. 
	 •	Kurirhämtning	av	kontrollprover	 
 lanseras.
Oktober	 •	Konjaksträffar	för	att	fira	det	nya	svenska		
	 rekordet	10	010	kg	ECM/ko	och	år.	 	
	 •	Avbytarservice	på	Elmia.
	 •	Norforkurser	i	teorin	för	lantbrukare
November	 •	Kurs	i	högre	mjölkproduktion	med	12		 	
	 träffar.	
	 •	NorForkurser	i	praktiken.
	 •	Start	av	projektet	Mjölklyftet.

Sydväst slår rekord med en genomsnittlig 
avkastning på 10 010 kilo ECM per ko.

Hallands Kalvelit deltog på Lisebergs  ”Livat på landet”.

Ett axplock från 2011, Sydväst
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Det	första	året	i	vår	nya	organisation	är	av-
slutat. Föreningen har tagit namnet Växa 
Sverige	och	en	helt	ny	organisation	har	fötts.

Under det senaste året har också det lokala namnet änd-
rats.	Hansa	har	bytts	ut	och	det	nya	namnet	är	Växa	Sve-
rige	Sydost.	Den	lokala	organisationen	har	också	kommit	
på	plats	liksom	en	ny	marknadsstyrelse.	Detta	har	innebu-
rit stora förändringar för både personal och medlemmar. 
Utvecklingen	inom	organisation	känns	utmanande	och	
spännande. 

Lokalt	så	har	den	nya	organisationen	fått	följande	an-
svariga	tjänstemän:	Marknadschef,	Ingemar	Persson;	
Affärsområdeschefer,	Jan	Ericsson	(fält),	Renate	Martin	
Olofsson	(fält),	Lotta	Gunhamn	(avel),	Mikael	Jakobsson	
(rådgivning/djurhälsa)	samt	Sven-Åke	Persson	(avbytar-
service).	De	två	sistnämnda	AO-cheferna	har	delade	tjäns-
ter	mellan	Sydost	och	Öst	(grannområdet)

Bakom	de	organisatoriska	förändringarna	så	finns	den	
dagliga verksamheten. Vårt marknadsområde visar då 
sin	riktigt	starka	sida	med	en	ökning	av	flertalet	mätbara	
mått;	antalet	djur;	dosförsäljningen;	kontrollerade	kor	
samt	sålda	timmar.	Vi	har	under	året	deltagit	i	och	drivit	
flera	olika	projekt;	fokuskurser;	våga	bygga	mera;	ung-
domsprojekt samt lokala satsningar på Gotland. Vårt ung-
domsprojekt	har	tilldragit	sej	stort	intresse.	Det	är	viktigt	
att	vi	når	den	unga	gruppen	av	anställda	och	företagare	i	
vår bransch.

Vårt behov av stärkt rådgivning har blivit allt tydligare 
under året. Medlemmarnas många och stora nysatsningar 
på robot, fullfoder och avancerade datorsystem kräver 
allt mer av vår rådgivning inom samtliga sektorer av vår 
verksamhet, såväl inom den klassiska seminverksamheten 
som	vår	övriga	rådgivning.	Här	kan	vår	nya	organisation	
öppna för nya möjligheter. Tjänsteköp över våra gamla 

gränser	är	något	som	redan	börjat	praktiseras.	Inom	
fältsemin	där	nya	kartprogram	kan	optimera	körningarna	
inom	och	mellan	marknadsområden.	Flera	andra	aktivi-
teter	inom	Växa	Sverige	kommer	på	liknande	sätt	att	bli	
gränslösa för våra medlemmar. Därmed blir möjligheterna 
till	en	effektivare	rådgivning	tydligare.	

Inför	2012	har	vi	dessutom	beslutat	om	stora	gemensam-
ma utvecklingssatsningar inom Växa Sverige, vilket inte 
hade	varit	möjligt	i	vår	gamla	organisation.	Detta	innebär	
dessutom en nysatsning som naturligtvis har påverkat vår 
budget	för	2012.	Stora	delar	av	vår	prishöjning	förklaras	
av	detta.	Men	det	har	även	funnits	ett	behov	av	att	täcka	
ett	svagare	resultat	än	vad	vi	lokalt	hade	beräknat	för	
2011.

Marknadsstyrelsen 
Vid vårt lokala marknadsråd i maj valdes en delvis ny 
styrelse.	De	tidigare	nio	ledarmötena	reducerades	till	sex	
stycken samt en personalrepresentant. Till marknads-
styrelsens	ordförande	valdes	Anna-Kajsa	Arnesson	med	
Roger Gustavsson som vice ordförande. Marknadsstyrel-
sens	uppgifter	är	fortsättningsvis	att	sköta	den	lokala	för-
troendemannaorganisationen	samt	ansvara	för	den	lokala	
budget-	och	marknadsplaneringen.	Arbetet	sker	i	samråd	
med marknadschefen. Marknadsstyrelsen har förutom 
medverkan i sex styrelsemöten även representerat vid 
Svensk	Mjölkstämma	samt	lokala	föreningsledarträffar.

Sydost har två representanter i styrelsen för Växa Sverige, 
Lars	Nilsson	och	Hans	Pettersson,	varav	den	sistnämnde	
också	sitter	i	den	lokala	marknadsstyrelsen.	

Under	hösten	arrangerades	fyra	lokala	medlemsträffar	
med gårdsbesök. Kretsmöten genomfördes under våren 
enligt	tidigare	kretsindelning	på	åtta	platser	i	Sydost.

Ingemar Persson, marknadschef

SYDOST

Lokalt med gränslösa möjligheter

En av fyra mycket lyckade uppstartsträffar för Växa Ungdom hölls i 
Gamleby.

Under året arrangerades ca 15 st. fokuskurser på temat mjölkkons hälsa 
och djurvälfärd. Här en bild från en kurs från Föragården på Öland.
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Stort och smått  
från 2011:

Januari Mjölkföretagardagar i Kalmar 
 Fokuskurs kalvhälsa. 
Mars Kretsmöten. 
Maj Kalmar Open, Ingelstorp. 
 Hansa Husdjurs stämma. 
 Första marknadsråd och val av  
 marknadsstyrelse. 
Juli Kalvläger på Öland. 
November Husdjursdagar, Flaka gård,  
	 Christinelund,	Gillsättra	samt	 
 Mickelsorkars. 
 Djurägarseminkurs. 
 Fokuskurser Kosignaler. 
	 Ungdomsträffar. 
December  Fokuskurser mjölkkons hälsa,  
	 välfärd	och	utfodring.

Marknadsstyrelsen för Sydost, från vänster bakre raden; Ingemar 
Persson marknadsområdeschef, Mats Andersson, Anna-Kajsa 
Arnesson ordförande, Per-Johan Svensson samt Annelie Kjellgren, 
personalrepresentant. Främre raden från vänster; Göran Olofsson, 
Roger Gustavsson vice ordförande samt Hans Pettersson.

20-talet besättningar från Växa Sydost deltog på Elmia. 
Championtiteln inom Jerseyrasen togs hem av 1783 Gullros (Laf x Artist) 
från Toverums Bruksgård, Vimmerby. Visare är Gustav Peterson

Vår gemytliga och proffsiga koutställning Kalmar Open genomfördes i 
maj 2011 på Ingelstorpsskolan.

2011 års Husdjursdagar besökte bland annat Flaka Mjölk där det 
bjöds gårdsvisning och workshops runt fruktsamhet, robotrådgivning, 
utfodring av rekryteringskvigor samt råd om att styra och leda sitt 
företag. 

Thomas Jerneng som är ladugårdsförman på Strömsrum blev Årets Djurskötare 2011. 
Här tillsammans med Strömsrums ägare Thomas Rappe till vänster. Thomas håller här 
kon och tjurmodern till 14-25003-2198 1922 Tålebo.
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medlemmar

Väst styrelse
5 personer

Marknadsråd
20 personer

Norra Skaraborg, 325 medl.

Södra Skaraborg, 329 medl.

Västgöta Väst, 228 medl.

Dalsland,	160	medl.

Bohuslän, 285 medl.

Sydost styrelse
6 personer

Marknadsråd
33 personer

 Norra Öland, 192 medl. Kalmar/Mönsterås, 260 medl

 Norra Gotland, 206 medl. Södra Gotland, 222 medl.

 Vimmerby, 206 medl. Södra Öland, 130 medl.

 Gamleby, 126 medl. Söderåkra, 88 medl.
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Växa Sverige består av 48 kretsar som bildar 6 marknadsområden.

Förtroendevalda

STYRELSE 

FULLMÄKTIGE
49 personer

Norrköping, 255 medl. 

Östgötabygd, 328 medl.

Blekinge, 223 medl.

Kronoberg,	357	medl.

Vätterbygden,	289	medl.

Höglandet,	440	medl.

Finnveden	Sunnerbo,	370	medl.

	 Östersund,	240	medl.	 Gysinge,	177	medl.	 Medelpad,	84	medl.

	Södra	Ångermanland,	73	medl.	 Arvika/Säffle,	146	medl.	 Gimo/Rimbo,	194	medl.

	 Norra	Hälsingland,	138	medl.	 Uppsala,	244	medl.	 Örebro,	278	medl.	

	 Södra	Hälsingland,	127	medl.	 Norra	Dalarna,	124	medl.	 Gnesta,	149	medl.

	 Södra	Dalarna,	124	medl.	 Katrineholm,	142	medl.	 Karlstad,	192	medl.

Mitt styrelse
7 personer

Marknadsråd
20 personer

Öst styrelse
7 personer

Marknadsråd
20 personer

	 Skellefteå,	75	medl.	 Piteå/Arvidsjaur,	62	medl.	 Robertsfors,	83	medl.

	 Luleå/Boden,	38	medl.	 Nordmaling/Umeå,	65	medl.	 Östra	Norrbotten,	52	medl.

	 	 Norra	Ångermanland,	73	medl.

	 Västerbottens	inland,	49	medl.	 Vindeln/Vännas/Bjurholm,	66	medl.

Nord styrelse
5 personer

Marknadsråd
15 personer

Sydväst styrelse
8 personer

Marknadsråd
30 personer

Falkenberg,	215	medl.	

Varberg,	146	medl.	

Kungsbacka, 54 medl.

Laholm,	170	medl.
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Föredragningslista Kretsmöten
Du har/kommer att få en påminnelsekallelse med ett separat program för ditt kretsmöte,  

för alla kretsmöten gäller dock följande föredragningslista.

a) val	av	ordförande	för	kretsmötet

b) val	av	justeringsmän

c) anmälan av sekreterare

d) fråga	om	kretsmötet	utlysts	i	behörig	ordning

e) överläggningar angående marknadsområdets 
verksamhet	 för	 det	 gångna	 året	 och	 planerad	
verksamhet	 för	 det	 kommande	 året	 samt;	 över-
läggningar angående styrelsens redovisningshan-
dlingar	 och	 verksamheten	 inom	 föreningen	 det	
gångna året

f)	 val	 för	tiden	 intill	dess	nästa	ordinarie	kretsmöte	
hållits	 för	 kretsen	 av	 de	 antal	 representanter	 till	
marknadsrådet	 som	 marknadsstyrelsen	 tilldelat	
kretsen. 2 suppleanter, icke personliga, ska utses.

g) om	kretsmötet	så	beslutar,	val	av	ett	kretsråd	om	
tre	-	sex	personer	med	ordförande,	vice	ordförande	
och sekreterare

h) val av valberedning om tre personer, varav en 
sammankallande,	 för	 tiden	 intill	 nästa	 ordinarie	
kretsmöte	hållits	för	kretsen

i) ärenden	i	vilka	marknadsstyrelsen	funnit	att	utta-
lande	från	kretsen	bör	inhämtas

j)	 övriga	ärenden	som	kretsmötet	beslutar	att	ta	upp		
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 Välkommen till 
Växa Sveriges kretsmöten 2012

Välkommen!

NORD   Anmälan senast  4 dagar innan mötet 
71	 Nordmaling/Umeå	 14/3	kl	11-15	 Röbäcksdalen,	Umeå		
72		 Vännäs/Vindeln/	Bjurholm	 16/3	kl	11-15	 Hotell	Vingen,	Vännäs	 	
73	 Robertsfors	 15/3	kl	11-15	 Stenfors,	Ånäset		 		
74	 Skellefteå	 23/3	kl	11-15	 Hotell	Aurum,	Skellefteå	
75	 Västerbottens	inland	 21/3	kl	11.30-15	 Hotell	Lappland,	Lycksele		
76/77	 Piteå/Älvsbyn/Luleå/Boden	 19/3	kl	11-15	 Antnäs	
78	 Östra	Norrbotten																		 22/3	kl	13.30-15	 ÖverKalix	Hotell,	Överkalix		(samma dag som Norrmejerier)
79	 Ångermanland	 20/3	kl	11-15		 Solänget,	Örnsköldsvik
MITT  Anmälan senast 4 dagar innan mötet   Kl 10-14.30. Kaffe fr kl 09.30

01	 Jämtland			 	21/3	kl	10	 Folkets	Hus,	Östersund		
02	 Medelpad	 	22/3	kl	10	 Folkets	Hus,	Söråker	
03	 Ångermanland	 	22/3	kl	10	 Folkets	Hus,	Söråker		
04	 Norra	Hälsingland	 	23/3	kl	10	 Nytorps	Naturbruksgymnasium,	Abrå	
05	 Södra	Hälsingland	 	23/3	kl	10	 Nytorps	Naturbruksgymnasium,	Arbrå	
06	 Norra	Dalarna	 	19/3	kl	10	 Buskåker	gästgiveri,	Borlänge	
07	 Södra	Dalarna	 	19/3	kl	10	 Buskåker	gästgiveri,	Borlänge	
08	 Gysinge	 	16/3	kl	10	 Gysinge	Wärdshus	
09	 Gimo/Rimbo	 	15/3	kl	10	 SLU	Lövsta,	Uppsala		
10	 Uppsala	 	15/3	kl	10	 SLU	Lövsta,	Uppsala	
11	 Gnesta	 	14/3	kl	10	 Ekenäs,	Flen	
12	 Katrineholm	 	14/3	kl	10	 Ekenäs,	Flen	
13	 Örebro	 	13/3	kl	10	 Eurostop,	Örebro	
14	 Karlstad	 	12/3	kl	10	 Lilleruds	naturbruksgymnasium,	Vålberg
15	 Arvika/Säffle	 	12/3	kl	10	 Lilleruds	naturbruksgymnasium,	Vålberg
VÄST  Ingen anmälan krävs	 Mat serveras före mötena utom Västgöta Väst där det är paus för mat under mötet

61	 Norra	Skaraborg	 12/3	kl	19.00	 VikingGenetic,	Örnsro	Skara	(mat	fr	18.15)	
64	 Dalsland	 13/3	kl	19.15	 Kroppefjäll,	Dals	Rostock	(mat	fr	18.30)	
62	 Södra	Skaraborg	 15/3	kl	19.15	 Åsle	Tå,	Falköping	(mat	fr	18.30)
65	 Bohuslän	 20/3	kl	19.00	 Jaktstugan,	Rotviksbro	(mat	fr	18.00)	
63	 Västgöta	Väst	 22/3	kl	19.00	 Gendalens	bygdeg.	Mellbytorp	(mat	under	paus)	
ÖST		 Ingen anmälan krävs   Mat serveras före mötena utom Östgötabygd  där det är paus för mat under mötet

91	 Norrköping	 13/3	kl	19.15	 Brita	o	Lennarts	Nära	Kött,	Norsholm	(mat	fr	18.15)
92	 Östgötabygd	 14/3	kl	19.00	 Collegium,	Linköping	(mat	20-20.30)	
93	 Vätterbygden	 15/3	kl	19.00	 Tenhults	Naturbruksgymnasium,	Tenhult	(mat	fr	18.15)	 	
94	 Blekinge	 21/3	kl	19.00	 Galtsjöns	Värdshus,	Ronneby	(mat	fr	18.30)	
95	 Finnveden-Sunnerbo	 22/3	kl	19.00	 Arken	Café	o	konferens,	Värnamo	(mat	fr	18.30)
96	 Höglandet	 12/3	kl	19.00	 Café	Lyckan,	Pingstkyrkan,Eksjö	(mat	fr	18.30)
97	 Kronoberg		 19/3	kl	19.00	 Kök	11,	Honnörsgatan,	Växjö	(mat	fr	18.30)		
SYDVÄST Anmälan senast 4 dagar innan mötet    Kl 10.30-15. Kaffe fr kl 10. Mötena avslutas med gårdsbesök

81/82	Kungsbacka/Varberg	 13/3	kl	10.30	 Frillesbergs	Pensionat,	Frillesås,	gårdsbesök	P	O	Nyström.	
83	 Falkenberg	 14/3	kl	10.30	 Berte	Museum,	Slöinge,	gårdsbesök	Berte	Gård,	Slöinge	
84	 Laholm	 15/3	kl	10.30	 Hembygdsstugan,	Östra	Karup,	gårdsbesök	Brännalts	gård,	Båstad
SYDOST Ingen anmälan krävs  N Gotland kl 10-14 , övriga kvällstid kl 19.00-21.30. Förtäring fika eller mat

47	 Norra	Gotland	 13/3	kl	10	 Lövsta,	Gotland	
48	 Södra	Gotland	 13/3	kl	19	 Folkhögskolan,	Hemse
42	 Söderåkra	 14/3	kl	19	 Stufvenäs	Gästgifveri	,	Söderåkra	
46	 Vimmerby	 15/3	kl	19	 Fredensborgs	Herrgård,	Vimmerby	
45	 Gamleby	 19/3	kl	19	 Tindered,	Gamleby	
41	 Mönsterås/Kalmar	 20/3	kl	19	 Barkestorp,	Kalmar	
43	 Norra	Öland	 21/3	kl	19	 Föragården,	Öland	
44	 Södra	Öland	 22/3	kl	19	 Allégården	Kastlösa,	Öland		

  Anmälan	Ring	0346-48400	eller	gå	in	på	www.vxa.se

Växa	Sverige	•	Box	288	•	751	05	Uppsala	
www.vxa.se

Välkommen till  
Växa Sveriges kretsmöten 2012

Anmälan
Ring 0346-484 00eller gå in påwww.vxa.se
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Centralt förtroendevalda
Styrelse
Lars	Nilsson	ordf,	Kalmar,	 
tel	070-510	72	47 
Marcus	Skure	v	ordf,	Västerås,	 
tel	070-588	68	86
Marita	Wolf	v	ordf,	Rimforsa,	 
tel	076-130	27	20 
Mats Reiyer ledam, Borlänge,  
tel	070-680	57	03 
Ulla	Bergström	ledam,	Svensbyn,	 
tel	070-544	51	00 
Göran	Olofsson	ledam,	Ånäset,	 
tel	070-373	02	42
Hans	Pettersson	ledam,	Havdhem,	
tel	070-250	57	46 
Lars-Inge	Gunnarsson	ledam,	 
Laholm,	tel	070-970	98	28 
Ulf	Ohlsson	ledam,	Åsa,	 
tel	070-520	93	52 
Eva	Olsson	ledam,	Mellerud, 
tel	070-631	63	51 
Torbjörn	Larm	ledam,	Lundsbrunn,	
tel	070-630	99	77 
Magnus Carlman ledam, Ingelstad, 
tel	070-352	06	22 
Anne-Marie Lindén personalrepr, 
Uppsala,	tel	070-688	21	88
Torbjörn	Lundborg	personalrepr,	
Nossebro,	tel	0511-77	11	59 
Britt-Marie	Lindh	personalrepr	
suppl,	Skara,	tel	0511-77	11	33

Revisorer
Stefan	Bengtsson	ledam,	Alvesta,	 
tel	070-521	42	86
Hans Vestberg ledam, Burgsvik, 
	tel	0498-49	91	57
Ola	Dackell,	Grant	Thornton	Sweden	
AB,	ledam,	Gävle,	tel	026-65	66	00
Lise-Lotte	Sjöö,	Grant	Thornton	 
Sweden	AB,	ledam	suppl,	Gävle,	 
tel	026-65	66	00

 
Valberedning
Stig	Johansson	VÄST	ordf,	Vedum,	 
tel	070-841	01	55
Thomas	 Hellner	SYDOST	v	ordf,	
Edsbruk,	tel	070-859	48	19
Erik Danielson MITT ledam, Åre,  
tel	070-331	04	92
Lars	Eriksson	NORD	ledam,	Boden,	
tel	070-345	83	52
Göran	Gustavsson	SYDVÄST	ledam,	
Ullared,	tel	070-842	21	44

Gunnar	 Holmkvist	ÖST	ledam,	
Grimslöv,	tel	070-529	69	88

 
Fullmäktigeledamöter
Representanter NORD
Linda	Gulliksson	ledam,	Gideå,	
tel	070-523	48	77
Mats	Marklund	ledam,	Skellefteå,	
tel	070-697	52	93
Berit	Hardselius	ledam,	Älvsbyn,	
tel	070-687	36	85
 
Representanter MITT
Tommy	Dahlin	ledam,	Årjäng,	
tel	070-348	94	09
Itte	Weidman	ledam,	Malmköping,	
tel	070-264	42	62
Kajsa	Petersson	ledam,	Horndal,	
tel	070-958	07	69
Christer	 Gunstad	ledam,	Tumba,
tel	070-517	68	35
Per	Andersson	ledam,	Fjärdhundra,	
tel	070-653	84	16
Jeanette	Westlund	ledam,	Undrom,	
tel	070-343	76	94
Annelie	 Gustafsson	ledam,	Arbrå,	
tel	073-800	03	72
Maria	Nordqvist	ledam,	0rsa,	
tel	070-517	40	49
Marit	Ottoson-Svensson	ledam,	
Dala-Husby,	tel	070-667	84	18
Anders	Moberg	ledam,	Deje,	
tel	070-235	10	98
Helene	Löfblad	ledam,	Kovland,	
tel	070-585	49	93
Birgitta	Linderkers	ledam,	Nora,	
tel	070-533	50	55
Åsa	Gustafsson	ledam,	Oviken,	
tel	070-328	72	01
Camilla	 Olsson	ledam,	Bergshamra,	
tel	070-363	22	89

Representanter SYDOST
Roger	Gustavsson	ledam,	 
Degerhamn,	tel	073-978	63	77
Anna-Kajsa	Arnesson	ledam,	 
Färjestaden,	tel	0733-35	20	48
Annie Svensson ledam,  
Valdemarsvik,	tel	070-567	61	01
Mats Andersson ledam, Vimmerby, 
tel	070-584	70	96
Anders Wahlberg ledam, Halltorp, 
tel	070-647	19	31

Hans	Pettersson	ledam,	Havdhem,	
tel	070-250	57	46
Göran	Olofsson	ledam,	Klintehamn,	
tel	070-277	79	82
Per-Johan	Svensson	ledam,	Södra	Vi,	
tel	070-551	52	87

Representanter SYDVÄST
Anders Svensson ledam, Båstad,  
tel	0708-36	07	39
Catarina Bengtsson ledam, Långås, 
tel	073-804	42	12		
Christer Samuelsson ledam, 
Frillesås,	tel	070-942	37	65

Representanter VÄST
Bengt	Borgström	ledam,	Älvängen,	
tel	073-977	38	41
Tomas Hansson ledam, Tanumshede, 
tel	070-561	31	13
Per Larsson ledam, Tibro, 
tel	073-045	73	39
Niclas Axelsson ledam, Henån, 
tel	070-576	38	90
Bernt Larsson ledam, Brålanda,
tel	070-317	23	82
Berit	Henriksson	ledam,	Hjo,
tel	0503-190	13
Morgan	 Dahlgren	ledam,	Vartofta,	
tel	070-874	32	29
Ingemar Andersson ledam, Axvall, 
tel	070-371	02	55 

Representanter ÖST
Naemi Andersson ledam, Tranås, 
tel	076-112	98	12
Lars-Inge	Älenmark	ledam,	Horn,	
tel	0494-304	82
Kjell	Bexell	ledam,	Myresjö,	
tel	0383-820	22
Stig	Jannesson	ledam,	Bolmsö,	
tel	070-373	54	30
Maria Forsberg Brihall ledam, 
Vetlanda,	tel	070-207	87	31
Anna-Karin Aaby-Ericsson ledam, 
Alvesta,	tel	070-370	61	53
Arne	Thörn	ledam,	Johannishus,	
tel	070-833	41	74
Gunnar	 Holmqvist	ledam,	Grimslöv,	
tel	070-529	69	88
Carl	Magnus	Jonsson	ledam,	
Rimforsa,	tel	073-055	33	68
Martin	Svensson	ledam,	Bankeryd,	
tel	073-031	30	33
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Göran	Locking	ledam,	Jönköping,	
tel	070-882	23	55
Per	Pettersson	ledam,	Kolmården,	
tel	070-211	47	60
Håkan	Josefsson	ledam,	Reftele,
tel	070-622	04	52

Fullmäktigesuppleanter
Suppleanter NORD
Anders	Jonört	suppl,	Flarken,	 
tel	070-359	46	77

Suppleanter MITT
Anders	Johansson	suppl,	
Morgongåva,	tel	070-993	24	85
Anette	Gustawsson	suppl,	Norrtälje,	
tel	070-237	10	45
Olle	Pallars	suppl,	Järvsö,	
tel	070-573	30	15
Barbro Westlund suppl, Sundsvall, 
tel	070-342	24	02
Göran	Andersson	suppl,	Björnlunda,	
tel	070-332	30	73
Jenny	Torstensson	suppl,	Vingåker,	
tel	070-982	18	87
Roger	Altbäck	suppl,	Brunflo,	
tel	070-334	33	23
Monica Eriksson suppl, Trångsviken, 
tel	070-328	72	01

Kristina	Danielsson	suppl,	Åmål,	
tel	070-530	39	53
Henrik Sommar suppl, Västerås, 
tel	070-699	81	37
Erik	Jonsson	suppl,	Jättendal,	
tel	070-392	90	23
Klas	Vallhagen	suppl,	Kristinehamn,	
tel	013-985	08	87
 
Suppleanter SYDOST
Väljs inte i Sydost

 
Suppleanter SYDVÄST
Ulrica	Regen	suppl,	Vessigebro,	
tel	0346-250	27
Gustav	Skyggesson	suppl,	
Falkenberg,	tel	070-211	98	66
Roland	Johnsson	suppl,	Varberg,	
tel	070-349	61	46		

Suppleanter VÄST
Martin	Pettersson	suppl,	Töreboda,	
tel	070-223	64	21
Ann	Ekström	suppl,	Hjo,	
tel	0503-200	50	 	
Gunnar	 Eliasson	 	suppl,	Ytterby,	
tel	0303-911	72	 	
Anders	 Johansson	suppl,	Vårgårda,	
tel	0322-62	00	47		

Lars-Erik Karlsson suppl, Brålanda, 
tel	070-832	05	90

Suppleanter ÖST
Tomas Nilsson suppl, Braås, 
tel	070-954	20	38
Monika Wering suppl, Finspång, 
tel	070-357	64	17
Mats Abrahamsson suppl, Asarum, 
tel	070-887	43	61
Lennart	 Eklöv	suppl,	Rimforsa,	
tel	070-347	36	04		
Katarina	Carlsson	suppl,	Jönköping,	
tel	036-731	49	 	
Rickard Davidsson suppl, Tranås, 
tel	070-568	05	79
Erik Holgersson suppl, Tranås, 
tel	070-349	94	64		
Per-Ove	 Gustavsson	suppl,	Ryssby,	
tel	070-581	00	17

Förkortningar
ordf		 ordförande 
v	ordf		 vice	ordförande 
ledam  ordinarie ledamot
suppl  suppleant
personalrepr  personalrepresentant
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Lokalt förtroendevalda

NORD

Marknadsstyrelse 
Berith	Hardselius	ordf,	Älvsbyn,	
tel		070-687	36	85
Anders	Jonört	v	ordf,	Flarken,	
tel	070-359	46	77
Ulla	Bergström	ledam,	Svensbyn,	
tel	070-544	51	00 
Linda	Gulliksson	ledam,	Gideå,	
tel	070-523	48	77
Mats	Marklund	ledam,	Skellefteå,	
tel	070-697	52	93
 
Marknadsvalberedning
Lars Eriksson sammank, Boden, 
tel	070-345	83	52
Ulf	Johansson	ledam,	Röbäck,	
tel	070-320	22	49
Göran	Edholm	ledam,	Vännäs,	
tel	070-205	89	19
Ann-Mari Resoluth ledam, Flarken, 
tel	0934-520	35
Carina Forslund ledam, Kåge, 
tel	073-063	98	19Petter	Pettersson	
ledam,	Älvsbyn,	
tel	070-392	34	52
Roland	Karlsson	ledam,	Gunnarn,	tel	
070-525	48	60
Karin	Liljebäck	ledam,	Överkalix,	
tel	070-374	02	87 

Krets 71 Nordmaling/
Umeå
Representanter Marknadsråd 
NORD
Jan-Erik	Söderholm	ledam,	
Nordmaling,	tel	070-587	88	57
Ulrika	Eriksson	ledam,	Umeå,	
tel	070-301	49	47
Ulf	Johansson	suppl,	Röbäck,	
tel	070-320	22	49
Anders	Johansson	suppl,	Umeå,	
tel	070-588	91	12
 
Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Ulf	Johansson	sammank,	Röbäck,	
tel	070-320	22	49
Henry	Alfredsson	ledam,	Tavelsjö,	
tel	070-630	46	39
Anders	Bäckström	ledam,	Umeå,	
tel	070-585	05	78

Krets 72 Vinden/ 
Vännäs/Bjurholm
Representanter Marknadsråd 
NORD
Carina	Alfredsson	ledam,	Bjurholm,	
tel	070-357	19	54
Tomas Ågren ledam, Vännäs, 
tel	070-523	10	11
Göran	Häggström	suppl,	Vindeln,	
tel	070-689	15	84
Kristina	Nordlund	suppl,	Vännäs,	
tel	070-676	94	18

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Göran	Edholm	sammank,	Vännäs,	
tel	070-205	89	19 
Magnus	Eriksson	ledam,	Bjurholm,	
tel	070-654	13	95
Kent	Olof	Jakobsson	ledam,	Vindeln,	
tel	070-216	08	33

Krets 73 Robertsfors
Representanter Marknadsråd 
NORD
Nils-Erik Resolut ledam, Flarken,
tel	070-684	32	08 
Gösta	Holmberg	ledam,	Robertsfors,	
tel	070-230	65	61
Marcus Persson suppl, Lövånger, 
tel	070-692	76	85 
AB Kåsbölegården suppl, Lövånger, 
tel	070-630	59	32

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Ann-Mari Resolut sammank, Flarken, 
tel	0934-520	35 
Urban	Åberg	ledam,	Lövånger,	
tel	070-371	89	23 
Petra Sandegren ledam, Ånäset,
tel	0934-230	03

Krets 74 Skellefteå
Representanter Marknadsråd 
NORD
Alfred	Olofsson	ledam,	Ersmark,
tel	070-664	57	29
Simon Renström ledam, Bureå, 
tel	070-641	42	04

Alfred	Olofsson	ledam	Ersmark,	
tel	070-664	57	29
Simon Renström ledam, Bureå, 
tel	070-641	42	04
Patrik	Edström	suppl,	Skellefteå,	
tel	070-523	25	49

Kretsråd
Alfred	Olofsson	ledam,	Ersmark,	
tel	070-664	57	29
Simon Renström ledam, Bureå, 
tel	070-641	42	04

Kretsvalberedning 
Carina Forslund ledam, Kåge, 
tel	073-063	98	19
Mats	Marklund	ledam,	Skellefteå,	
tel	070-697	52	93
Patrik	Edström	ledam,	Skellefteå,
tel	070-523	25	48

Krets 75  
Västerbottens inland
Representanter Marknadsråd 
NORD
Tomas Fredriksson ledam, 
Storuman,	tel	073-837	41	19 

Kretsråd
Simon Borgström ledam, 
Vindelgransele,	tel	070-612	91	88 
Jan-Anders	Jonsson	ledam,	
Vilhelmina,	tel	070-653	66	99 
Carina	Öjeryd	ledam,	Blattnicksele,	
tel	070-673	97	25 
Ulf	Sehlström	ledam,	Latikberg,	
tel	070-219	99	90

Kretsvalberedning
Roland	Karlsson	sammank,	Gunnarn,	
tel	070-525	48	60 
Gösta	Mattsson	ledam,	Vilhelmina,	
tel	070-366	36	21 

Krets 76 Piteå/ 
Arvidsjaur
Representanter Marknadsråd 
NORD
Anki	Sandin	ledam,	Älvsbyn,	
tel	070-637	30	63 
Ulf	Vinberg	ledam,	Blåsmark,	
tel	070-595	39	70
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Thomas	Johansson	suppl,	Roknäs,	
tel	070-310	69	10
Hans Andersson suppl, Svensbyn,
tel	073-180	02	49

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Petter	Pettersson	sammank,	
Älvsbyn,	tel	070-392	34	52
Per-Erik	Karlsson	ledam,	Arvidsjaur,	
tel	070-516	17	06
Thomas	Johansson	ledam,	Roknäs,	
tel	070-310	69	10

Krets 77 Luleå/Boden
Representanter Marknadsråd 
NORD
Nils	Olof	Rehnman	ledam,	Luleå,	
tel	070-608	10	37 
Robert Nilsson suppl, Boden, 
tel	070-663	21	92

Kretsråd
Nils-Olof	Rehnman	ledam,	Luleå,	
tel	070-608	10	37
Robert Isaksson ledam, Boden, 
tel	070-361	77	14 

Robert Nilsson ledam, Boden, 
tel	070-663	21	92

Kretsvalberedning
Lars Eriksson sammank, Boden, 
tel	070-345	83	52 
Mona Nyberg ledam, Luleå, 
tel	070-584	38	85
Börje	Nilsson	ledam,	Boden,	
tel	070-694	10	23

Krets 78 Östra  
Norrbotten
Representanter Marknadsråd 
NORD
Ulf	Hannu	ledam,	Övertorneå,	
tel	070-663	29	53
Sune	Kerttu	suppl,	Haparanda,	
tel	070-653	10	71

Kretsråd
Veronica Alavahtola ledam, 
Överkalix,	tel	070-677	24	91 
Ulf	Hannu	ledam,	Övertorneå,	
tel	070-663	29	53 
Lina Bäckström ledam, Lappträsk, 
tel	070-340	78	32

Kretsvalberedning
Karin	Liljebäck	sammank,	Överkalix,	
tel	070-374	02	87 
Håkan Sandqvist ledam, Hedenäset, 
tel	070-313	51	88 
Per Pesula ledam, Haparanda, 
tel	070-325	03	77

Krets 79 Ångermanland
Representanter marknadsråd 
NORD
Magnus	Samuelsson	ledam,	Björna,	
tel	070-253	80	11 
Linda	Gulliksson	ledam,	Gideå,	
tel	070-333	38	34 
Jörgen	Eriksson	suppl,	Björna,	
tel	070-338	28	63 
Anders Eriksson suppl, 
Långviksmon,	tel	070-216	00	65

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning (inget valt)
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MITT

Marknadsstyrelse
Christer	Gunstad	ordf,	Tumba,	
tel	070-517	68	35
Itte	Weidman	ledam,	Malmköping,	
tel	070-264	42	62 
Kajsa	Petersson	ledam,	Horndal,	
tel	070-958	07	69 
Maria	Nordqvist	ledam,	0rsa,	
tel	070-517	40	49 
Anders	Moberg	ledam,	Deje,	
tel	070-235	10	98 
Helene	Löfblad	ledam,	Kovland,	
tel	070-585	49	93 
Åsa	Gustafsson	ledam,	Oviken,
tel	070-272	58	95 
Ann-Marie Lindén personalrepr, 
Uppsala,	tel	070-688	21	88

Marknadsvalberedning
Erik Danielson sammank, Åre, 
tel	070-331	04	92 
Karl-Åke Karlsson ledam, Kvissleby, 
tel	070-175	21	30 
Doris Fröberg ledam, Vretstorp, 
tel	070-884	56	44 
Roy	Andersson	ledam,	Tärnsjö,	
tel	070-642	26	49 
Börje	Ekström	ledam,	Grillby,	
tel	070-635	73	50 
Ingvar Kylestorp ledam, 
Katrineholm,	tel	070-939	09	31 
Benny	Johansson	ledam,	Karlstad,	
tel	070-656	09	47 
Åke Svensson ledam, Söderdala,
tel	0270-28	81	19

Krets 01 Östersund
Representanter Marknadsråd 
MITT
Monica Eriksson ledam, 
Trångsviken,	tel	070-328	72	01 
Roger	Altbäck	ledam,	Brunflo,	
tel	070-337	33	23 
Maria Sundström suppl, Ås, 
tel	070-685	83	14 
Gert	Åhlund	suppl,	Ås,	
tel	070-329	19	10

Kretsråd
Monica	Eriksson	ordf,	Trångsviken,	
tel	070-328	72	01 
Roger	Altbäck	v	ordf,	Brunflo,	
tel	070-337	33	23 
Maria Sundström sekr, Ås, 
tel	070-685	83	14

Kretsvalberedning
Gerhard	Nilsson	sammank,	Offerdal,	
tel	070-679	61	38 
Tor	Mattsson	ledam,	Mattmar,	
tel	070-212	36	31 
Elisabeth Lundström ledam, 
Hammerdal,	tel	070-646	60	83

Krets 02 Medelpad
Representanter Marknadsråd 
MITT
Barbro Westlund ledam, Sundsvall, 
tel	070-342	24	02 
Sven-Arne Östling suppl, Kovland, 
tel	070-342	84	52 
Ewa	Hallberg	suppl,	Sundsvall,	
tel	070-398	98	43

Kretsråd 
Barbro	Westlund	ordf,	Sundsvall,	
tel	070-342	24	02
Ewa	Hallberg	v	ordf,	Sundsvall,	
tel	070-398	98	43 
Eva	Sjölinder	sekr,	Stöde,	
tel	070-392	42	93 
Sven-Arne Östling ledam, Kovland, 
tel	070-342	84	52	

Kretsvalberedning
Nils-Henrik Eriksson sammank, 
Bergeforsen,	tel	070-645	99	42 
Synnöve Häggdin ledam, Härnösand, 
tel	070-566	74	63 
Lars	Anders	Bergfors	ledam,
Ljustorp,	tel	060-830	62

Krets 03 Ångermanland
Representanter Marknadsråd 
MITT
Jeanette	Westlund	ledam,	Undrom,	
tel	070-343	76	94 
Liselott	Westerlund	suppl,	
Nordingrå,	tel	070-563	43	80 
Lage Öhlen suppl, Nordingrå, 
tel	070-344	32	36

Kretsråd
Jeanette	Westlund	ordf,	Undrom,	
tel	070-343	76	94 
Liselott	Westerlund	v	ordf,	
Nordingrå,	tel	070-563	43	80 
Lage Öhlen sekr, Nordingrå, 
tel	070-344	32	36

Kretsvalberedning
Christer Westerlund sammank, 
Nordingrå,	tel	070-246	67	94 
Roland	Lindberg	ledam,	Sollefteå,	
tel	070-313	36	84 
Roland	Falkensson	ledam,	Junsele,	
tel	070-579	80	75

Krets 04 Norra  
Hälsingland
Representanter Marknadsråd 
MITT
Olle	Pallars	ledam,	Järvsö,	
tel	070-573	30	15 
Erik	Jonsson	suppl,	Jättendal,	
tel	070-392	90	23 
Kristina	Olsson	suppl,	Näsviken,	
tel	070-676	76	54

Kretsråd
Erik	Jonsson	ordf,	Jättendal,	
tel	070-392	90	23 
Kristina	Olsson	v	ordf,	Näsviken,	
tel	070-676	76	54
Olle	Pallars	sekr,	Järvsö,	
tel	070-573	30	15

Kretsvalberedning
Olle	Jonsson	sammank,	Delsbo,	
tel	070-646	30	46 
Anders	Pallars	ledam,	Järvsö,	
tel	070-573	19	38 
Erik	Jörmgård	ledam,	Bergsjö,	
tel	070-671	50	11

Krets 05 Södra  
Hälsingland
Representanter Marknadsråd 
MITT
Anneli	Gustafsson	ledam,	Arbrå,
tel	070-555	13	72 
Gill	Simpson	suppl,	Söderhamn,	
tel	070-691	96	52 
Stefan	Spännare	suppl,	Kilafors,	
tel	070-325	60	44

Kretsråd
Anneli	Gustafsson	ordf,	Arbrå,	
tel	070-555	13	72 
Gill	Simpson	v	ordf,	Söderhamn,	
tel	070-691	96	52
Stefan	Spännare	sekr,	Kilafors,	
tel	070-325	60	44 
David	Parhans	ledam,	Alfta,	
tel	070-267	88	26
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Kretsvalberedning
Elisabeth	Bäckebjörk	sammank,	
Bollnäs,	tel	073-180	77	26 
Thomas	Backan	ledam,	Rengsjö,	
tel	070-546	28	64	 
Lennart Persson ledam, Vallsta, 
tel	070-570	31	95

Krets 06 Norra Dalarna
Representanter Marknadsråd 
MITT 
Bengt Samuelsson ledam, Vikarbyn, 
tel	070-791	42	49 
Malin	Sundin	suppl,	Orsa,	
tel	070-639	85	36 
Maria	Nordqvist	suppl,	Orsa,	
tel	070-517	40	49

Kretsråd
Bengt	Samuelsson	ordf,	Vikarbyn,	
tel	070-791	42	49 
Maria	Nordqvist	v	ordf,	Orsa,	
tel	070-517	40	49 
Sara	Nordqvist	sekr,	Djurås,	
tel	0241-104	80 
Malin	Sundin	ledam,	Orsa,	
tel	070-639	85	36

Kretsvalberedning
Lars Backlund sammank, Leksand, 
tel	070-372	59	85 
Anders	Munters	ledam,	Dala-Järna,	
tel	070-670	57	10 
Kent	Daniels	ledam,	Orsa,	
tel	070-665	13	96

Krets 07 Södra Dalarna
Representanter Marknadsråd 
MITT
Marit	Ottosson-Svensson	ledam,	
Dala-Husby,	tel	070-667	84	18 
Erik Bengtsson suppl, Sundborn, 
tel	070-247	06	43 
Kjell	Arvidsson	suppl,	Gustafs,	
tel	070-591	18	26 

Kretsråd 
Marit	Ottosson-Svensson	ordf,	
Dala-Husby,	tel	070-667	84	18 
Erik	Bengtsson	v	ordf,	Sundborn,	
tel	070-247	06	43 
Kjell	Arvidsson	sekr,	Gustafs,	
tel	070-591	18	26 

Kretsvalberedning
Maria Wickbom sammank, 
Hedemora,	tel	0225-383	10 
Kjell	Sandström	ledam,	Borlänge,	
tel	070-215	63	83 
Elisabeth Halvarsson ledam,  
St	Skedvi,	tel	070-745	60	30 

Krets 08 Gysinge
Representanter Marknadsråd 
MITT
Kajsa	Pettersson	ledam,	Horndal,	
tel	070-958	07	69 
Freerk Boersma suppl, Månkarbo, 
tel	070-250	62	33 
Gabriella	Wiberg	Westin	suppl,	
Österfärnebo,	tel	070-220	09	60

Kretsråd
Kajsa	Pettersson,	ledam,	Horndal,	
tel	070-958	07	69
Freerk Boersma suppl, Månkarbo, 
tel	070-250	62	33
Gabriella	Wiberg	Westin	suppl,		
Österfärnebo,	tel	070-220	09	60 

Kretsvalberedning
Siv Andersson sammank, Fors,
tel	070-735	26	90 
Karl-Evert	Olsson	ledam,	
Hedesunda,	tel	070-600	14	53
Peter	Mattsson	ledam,	
Karlholmsbruk,	tel	070-317	58	60

Krets 09 Gimo/Rimbo
Representanter Marknadsråd 
MITT
Anette	Gustawsson	ledam,	Norrtälje,	
tel	070-237	10	45 
Camilla	Olsson	ledam,	Bergshamra,	
tel	070-363	22	89 
Maud	Johansson	suppl,	Östhammar,	
tel	070-645	61	65 
Kenneth	Gunnarsson	suppl,	Alunda,	
tel	076-863	16	17

Kretsråd (inget valt) 

Kretsvalberedning
Karin	Boström	sammank,	Norrtälje,	
tel	070-723	70	61 
Torbjörn	Ek	ledam,	Norrtälje,	
tel	070-723	70	61 
Bengt Eriksson ledam, Alunda, 
tel	073-342	39	79

Krets 10 Uppsala
Representanter Marknadsråd 
MITT
Per	Andersson	ledam,	Fjärdhundra,	
tel	070-653	84	16 
Sören Eriksson ledam, Bälinge, 
tel	070-960	97	04 
Anders	Johansson	suppl,	
Morgongåva,	tel	070-993	24	85 
Mikael	Larsson	suppl,	Björklinge,	
tel	070-300	30	36 

Kretsråd
Per	Andersson	ordf,	Fjärdhundra,	
tel	070-653	84	16 
Sören	Eriksson	v	ordf,	Bälinge,	
tel	070-960	97	04 
Anders	Johansson	sekr,	
Morgongåva,	tel	070-993	24	85 
Mikael	Larsson	ledam,	Björklinge,
tel	070-300	30	36 

Kretsvalberedning
Susanne Larsson sammank, 
Enköping,	tel	073-990	77	82 
Mats	Jansson	ledam,	Järlåsa,
tel	070-639	15	79 
Örjan	Axelsson	ledam,	Enköping,	
tel	070-687	72	82 

Krets 11 Gnesta
Representanter Marknadsråd 
MITT 
Göran	Andersson	ledam,	
Björnlunda,	tel	070-332	30	73
Eva	Grimsredth	suppl,	Västerljung,	
tel	070-744	06	86 
Henrik Norberg suppl, Tumba, 
tel	073-438	84	82 

Kretsråd
Göran	Andersson	ordf,	Björnlunda,	
tel	070-332	30	73 
Eva	Grimsredth	v	ordf,	Västerljung,	
tel	070-744	06	86 
Sören	Karlsson	sekr,	Ärla,	
tel	070-645	80	85

Kretsvalberedning
Sven	Brandel	sammank,	Järna,	
tel	070-877	38	62
Magnus Larsson ledam, Eskilstuna, 
tel	070-306	20	28 
Carl	Johan	Johansson	ledam,	Hölö,	
tel	070-795	65	34 
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Krets 12 Katrineholm
Representanter Marknadsråd 
MITT
Jenny	Torstensson	ledam,	Vingåker,	
tel	0709-82	18	87 
Daniel Skoog suppl, Katrineholm,
tel	070-581	86	69 
Edward	Thunell	suppl,	Flen,	
tel	0157-700	05

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Edward	Thunell	sammank,	Flen,	
tel	0157-700	05 
Tomas	Johnsson	ledam,	
Katrineholm,	tel	070-663	98	96 
Sven	Göransson	ledam,	Rejmyre,	
tel	070-510	64	21 

Krets 13 Örebro
Representanter Marknadsråd 
MITT
Birgitta	Linderkers	ledam,	Nora,	 
tel	070-533	50	55 
Henrik Sommar ledam, Västerås, 
tel	070-699	81	37 
Christer	Carlén	suppl,	Degerfors,	
tel	070-580	59	65 
Thorbjörn	Johnsson	suppl,	Kumla,	
tel	070-370	01	08

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Doris Fröberg sammank, Vretstorp, 
tel	070-884	56	44 
Fredrik Karlsson ledam, Västerås, 
tel	070-594	53	24 

Krets 14 Karlstad
Representanter Marknadsråd 
MITT
Anders	Moberg	ledam,	Deje,	
tel	070-235	10	98 
Klas	Vallhagen	ledam,	Kristinehamn,	
tel	073-985	08	87 
Emanuel	Olsson	suppl,	Sunne,
tel	073-511	95	49 
Johan	Ivarsson	suppl,	Molkom,	
tel	073-983	83	33 

Kretsrådet
Anders	Moberg	ordf,	Deje,	
tel	070-235	10	98 
Claes	Vallhagen	sekr,	Kristinehamn,	
tel	073-985	08	87 
Emanuel	Olsson	v	ordf,	Sunne,	
tel	073-511	95	49 

Kretsvalberedning
Tomas Ögren sammank, 
V:A	Ämtervik,	tel	070-525	11	07 
Jan	Gerdin	ledam,	Torsby,	
tel	070-634	70	61 
Harriet Andersson ledam, 
Kristinehamn,	tel	070-212	41	00 

Krets 15 Arvika
Representanter Marknadsråd 
MITT
Tommy	Dahlin	ledam,	Årjäng,	
tel	070-348	94	09 
Kristina	Danielsson	suppl,	Åmål,	
tel	070-530	39	53 
Lars Widstrand suppl, Segmon,
tel	070-397	64	28

Kretsråd (inget valt) 

Kretsvalberedning
Ulrika	Bäckström	sammank,	Åmål,	
tel	073-182	42	22 
Göte	Jakobsson	ledam,	Långserud,	
tel	0533-502	41
Kersti	Levin	ledam,	Charlottenberg,	
tel	070-965	32	55
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VÄST

Marknadsstyrelse
Tomas	Hansson	ordf,	Tanumshede,	
tel	070-561	31	13 
Bengt	Borgström	v	ordf,	Älvängen,	
tel	073-977	38	41 
Johanna	Tell	ledam,	Varnhem,	
tel	073-344	00	89 
Per Larsson ledam, Tibro, 
tel	073-045	73	39 
Bernt Larsson ledam, Brålanda,
tel	070-317	23	82 
Margareta Isaksson personalrepr, 
Skara,	tel	070-982	78	75 
Torbjörn	Lundborg	personalrepr	
suppl,	Kvänum,	tel	0511-77	11	59 

Marknadsvalberedning
Stig	Johansson	sammank,	Vedum,	
tel	070-841	01	55 
Brynolf	Appelgren	ledam,	
Trollhättan,	tel	070-881	04	28 
Mikael Fransson ledam, Strömstad, 
tel	070-767	27	58 
Per	Olof	Ivarsson	ledam,	Hjo,	
tel	070-958	45	06 
Lars-Erik Karlsson ledam, Brålanda, 
tel	070-832	05	90 
Johan	Johansson	ledam,	Tibro,
tel	070-896	56	68

Krets 61 Norra  
Skaraborg
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Martin	Pettersson	ledam,	Töreboda,	
tel	070-223	64	21
Daniel Frändberg ledam, Töreboda, 
tel	070-229	11	45 
Per Larsson ledam, Tibro, 
tel	073-045	73	39 
Berit	Henriksson	ledam,	Hjo,	
tel	0503-190	13 
Magnus	Jansson	ledam,	Värsås,	
tel	070-306	19	44 
Sören	Strömwall	suppl,	Mariestad,	
tel	070-688	29	66 
Tomas Bengtsson suppl, Mariestad, 
tel	0501-321	07

Kretsråd
Berit	Henriksson	ordf,	Hjo,	
tel	0503-190	13 
Martin	Pettersson	v	ordf,	Töreboda,	
tel	070-223	64	21 

Per Larsson sekr, Tibro, 
tel	073-045	73	39 
Daniel Frändberg ledam, Töreboda, 
tel	070-229	11	45 
Magnus	Jansson	ledam,	Värsås,
tel	070-306	19	44 
Sören	Strömwall	ledam,	Mariestad,	
tel	070-688	29	66 

Kretsvalberedning
Johan	Johansson	sammank,	Tibro,	
tel	070-896	56	68 
Jörgen	Karlsson	ledam,	Lidköping,	
tel	073-075	74	73 
Lars-Göran	Ohlsson	ledam,	Torsö,	
tel	070-886	76	14

Krets 62  
Södra Skaraborg 
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Eje	Olsson	ledam,	Tidaholm,	
tel	0502-420	25 
Christina	Steen	ledam,	Stenstorp,	
tel	070-433	02	89 
Ann	Ekström	ledam,	Hjo,	
tel	0503-200	50 
Morgan	Dahlgren	ledam,	Vartofta,	
tel	070-874	32	29 
Ingemar Andersson ledam, Axvall, 
tel	070-371	02	55 
Daniel Larsson suppl, Floby, 
tel	073-022	11	13
Anders Larsson suppl, Tidaholm, 
tel	070-865	37	38 

Kretsråd
Morgan	Dahlgren	ordf,	Vartofta,	
tel	070-874	32	29 
Ingemar	Andersson	v	ordf,	Axvall,
tel	070-371	02	55 
Ann	Ekström	sekr,	Hjo,	 
tel	0503-200	50
Eje	Olsson	ledam,	Tidaholm,
tel	0502-420	25 
Christina	Steen	ledam,	Stenstorp,	
tel	070-433	02	89 
Anders Larsson ledam, Tidaholm, tel 
070-865	37	38 

Kretsvalberedning
Per	Olof	Ivarsson	sammank,	Hjo,	
tel	070-958	45	06 
Gunnar	Bergstrand	ledam,	
Falköping,	tel	070-416	32	29 
Kjell-Olof	Wallinder	ledam,	
Falköping,	tel	070-672	70	14 

Krets 63 Västgöta Väst
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Mats-Åke	Johansson	ledam,	
Nossebro,	tel	070-373	11	55 
Bengt	Borgström	ledam,	Älvängen,	
tel	073-977	38	41 
Anders	Johansson	ledam,	Vårgårda,	
tel	070-316	80	47 
Stig	Johansson	ledam,	Vedum,	
tel	070-841	01	55
Malin	Larsson	suppl,	Sjövik,	
tel	070-843	35	45 
Sandra Andersson suppl, Nygård, 
tel	073-157	27	45

Kretsråd
Mats-Åke	Johansson	ledam,	Nosse-
bro,	tel	070-373	11	55 
Malin	Larsson	ledam,	Sjövik,	
tel	070-843	35	45 
Bengt	Borgström	ledam,	Älvängen,	
tel	073-977	38	41 
Sandra Andersson Nygård ledam, 
tel	073-157	27	45 
Anders	Johansson	ledam,	Vårgårda,	
tel	070-316	80	47 
Stig	Johansson	Vedum	ledam,	
tel	070-841	01	55 

Kretsvalberedning
Brynolf	Appelgren	sammank,	
Trollhättan,	tel	070-881	04	28 
Fredrik Karlsson ledam, Nossebro, 
tel	070-824	46	33
Andreas	Johansson	ledam,	Grästorp,	
tel	070-516	08	54 

Krets 64 Dalsland
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Bernt Larsson ledam, Brålanda, 
tel	070-317	23	82 
Lars-Erik Karlsson ledam, Brålanda, 
tel	070-832	05	90
Gunilla	Ahlbom	suppl,	Högsäter,	
tel	0528-500	62 
Anna Åbom suppl, Mellerud, 
tel	073-061	39	67 



14          Växa Sverige 	|		Förtroendevalda	2011

Kretsråd
Gunilla	Ahlbom	ledam,	Högsäter,	
tel	0528-500	62 
Anna Åbom ledam, Mellerud, 
tel	073-061	39	67 
Bernt Larsson ledam, Brålanda, 
tel	070-317	23	82 
Lars-Erik Karlsson ledam, Brålanda, 
tel	070-832	05	90	 

Kretsvalberedning
Markus	Gustavsson	sammank,	
Brålanda,	tel	0521-315	70 
Lennart	Olsson	ledam,	Färgelanda,	
tel	070-364	35	05 
Stang Niclas ledam, Mellerud, 
tel	0521-301	21 

Krets 65 Bohuslän
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Gunnar	Eliasson	ledam,	Ytterby,
tel	073-059	11	72 
Ingemar Hansson ledam, Kärna, 
tel	070-522	13	59 
Tomas Hansson ledam, Tanumshede, 
tel	070-561	31	13 
Niclas Axelsson ledam, Henån, 
tel	070-576	38	90 
Pål Lindström suppl, Tanumshede, 
tel	070-567	77	57 
Thord Kollin suppl, Dingle, 
tel	070-648	60	53 

Kretsråd
Gunnar	Eliasson	ledemot,	Ytterby,	
tel	073-059	11	72 

Ingemar Hansson ledam, Kärna,
tel	070-522	13	59 
Tomas Hansson ledam, Tanumshede, 
tel	070-561	31	13
Niclas Axelsson ledam, Henån, 
tel	070-576	38	90 
Pål Lindström ledam, Tanumshede, 
tel	070-567	77	57 
Thord Kollin ledam, Dingle, 
tel	070-648	60	53 

Kretsvalberedning
Mikael Fransson sammank, Ström-
stad,	tel	070-767	27	58 
Beatrice Andersson ledam, 
Romelanda,	tel	0383-22	33	25 
Tomas Moberg ledam, Rabbalshede, 
tel	070-572	89	59 



Förtroendevalda	2011		|		Växa Sverige          15

ÖST

Marknadsstyrelse
Arne	Thörn	ordf,	Johannishus,	
tel	070-833	41	74 
Per	Pettersson	v	ordf,	Kolmården,	
tel	070-211	47	60 
Kjell	Bexell	ledam,	Myresjö,	
tel	070-848	79	67 
Stig	Jannesson	ledam,	Bolmsö,	
tel	070-373	54	30 
Anna-Karin Aaby-Ericsson ledam, 
Alvesta,	tel	070-370	61	53 
Carl	Magnus	Jonsson	ledam,	
Rimforsa,	tel	073-055	33	68
Martin	Svensson	ledam,	Bankeryd,	
tel	073-031	30	33
Bertil	Månsson	personalrepr,	Tranås,	
tel	0511-34	24	66 
Hanna Almerus personalrepr suppl, 
Motala,	tel	0511-34	24	90

Marknadsvalberedning 
Börje	Olofsson	sammank,	Älmhult,	
tel	070-825	12	19 
Håkan Isarelsson ledam, 
Vikbolandet,	tel	070-307	66	22 
Fredrik Carlsson ledam, Linköping, 
tel	013-730	27 
Gunnar	Werthén	ledam,	Habo,	
tel	070-604	06	44 
Sven Rosenberg ledam, Mörrum, 
tel	070-571	84	57 
Per-Axel Eriksson ledam, Bredaryd, 
tel	070-570	41	34 
Joakim	Elmersson	ledam,	Nye,	
tel	070-535	80	29 

Krets 91 Norrköping
Representanter marknadsråd 
ÖST
Per	Pettersson	ledam,	Kolmården,	
tel	070-211	47	60 
Monika Wering ledam, Finspång, 
tel	070-357	64	17 
Peter	Johansson	suppl,	Vikbolandet,	
tel	070-628	94	83 
Conny Svärd suppl, Åtvidaberg, 
tel	070-677	46	92 

Kretsråd
Per	Pettersson	ledam,	Kolmården,	
tel	070-211	47	60 
Monika Wering ledam, Finspång, 
tel	070-357	64	17 
Peter	Johansson	ledam,	 
Vikbolandet,	tel	070-628	94	83 

Conny Svärd ledam, Åtvidaberg, 
tel	070-677	46	92 
Jessica	Furenbäck	ledam,	
Valdemarsvik,	tel	070-540	47274 

Kretsvalberedning
Håkan Isarelsson sammank, 
Vikbolandet,	tel	070-307	66	22 
Maria	Jonsson	ledam,	Valdemarsvik,	
tel	070-208	12	03 
Christer Nilsson ledam, Finspång, 
tel	0122-603	39 

Krets 92 Östgötabygd
Representanter marknadsråd 
ÖST
Lennart	Eklöv	ledam,	Rimforsa,	
tel	070-347	36	04 
Marcus	Kraft	ledam,	Linhem,	
tel	070-398	37	11 
Carl	Magnus	Jonsson	ledam,
Rimforsa,	tel	073-055	33	68 
Anders Samuelsson suppl, Vreta 
Kloster,	tel	070-310	64	27 
Lars-Inge	Älenmark	suppl,	Horn,	
tel	070-223	25	76 

Kretsråd
Carl	Magnus	Jonsson	ordf,	Rimforsa,	
tel	073-055	33	68
Lars-Inge	Älenmark	v	ordf,	Horn,	
tel	070-223	25	76 
Anders Samuelsson sekr, 
Vreta	Kloster,	tel	070-310	64	27 
Lennart	Eklöv	ledam,	Rimforsa,	
tel	070-347	36	04 
Marcus	Kraft	ledam,	Linhem,	
tel	070-398	37	11 

Kretsvalberedning
Fredrik Carlsson sammank, 
Linköping,	tel	013-730	27
Stefan	Magdesjö	ledam,	Linköping,	
tel	070-510	75	87 
Jonas	Palmqvist	ledam,	Åtvidaberg,	
tel	073-674	60	86 

Krets 93 Vätterbygd
Representanter marknadsråd 
ÖST
Martin	Svensson	ledam,	Bankeryd,	
tel	073-031	30	33 
Göran	Locking	ledam,	Jönköping,	
tel	070-882	23	55 
Katarina	Carlsson	ledam,	Jönköping,	
tel	036-731	49	 	

Annika Palmér suppl, Habo, 
tel	070-261	17	21 
Johan	Nilsson	suppl,	Huskvarna,	
tel	073-320	69	10 

Kretsråd
Martin	Svensson	ledam,	Bankeryd,	
tel	073-031	30	33 
Göran	Locking	ledam,	Jönköping,	
tel	070-882	23	55 
Katarina	Carlsson	ledam,	Jönköping,	
tel	036-731	49
Annika Palmér ledam, Habo, 
tel	070-261	17	21 
Johan	Nilsson	ledam,	Huskvarna,	
tel	073-320	69	10

Kretsvalberedning
Gunnar	Werthén	sammank,	Habo,	
tel	070-604	06	44 
Kenneth Claesson ledam, Forserum, 
tel	070-698	85	85 
Robert Claesson ledam, Tenhult, 
tel	070-286	33	38 

Krets 94 Blekinge
Representanter Marknadsråd 
ÖST
Mats Abrahamsson ledam, Asarum, 
tel	070-887	43	61 
Arne	Thörn	ledam,	Johannishus,	
tel	070-833	41	74 
Markus Åkesson suppl, Fågelmara, 
tel	070-994	70	85 
Lola Ivarsson suppl, Trensum, 
tel	0454-604	58

Kretsråd
Mats Abrahamsson ledam, Asarum, 
tel	070-887	43	61 
Arne	Thörn	ledam,	Johannishus,	
tel	070-833	41	74 
Markus Åkesson ledam, Fågelmara, 
tel	070-994	70	85 
Lola Ivarsson ledam, Trensum, 
tel	0454-604	58 

Kretsvalberedning
Sven Rosenberg sammank, Mörrum, 
tel	070-571	84	57 
Peter Svensson ledam, Sölvesborg, 
tel	070-593	43	16 
Axel Wallander ledam, Fågelmara, 
tel	070-821	87	24 
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Krets 95 Finnveden
Representanter Marknadsråd 
ÖST
Anders	Martinsson	ledam,	Hestra,	
tel	070-639	70	84 
Håkan	Josefsson	ledam,	Reftele,	
tel	070-622	04	52 
Per-Ove	Gustavsson	ledam,	Ryssby,	
tel	070-581	00	17 
Annika Aronsson suppl, Ryssby, 
tel	070-207	55	43 
Pia Holmén suppl, Hyltebruk, 
tel	070-639	30	79 

Kretsråd
Anders	Martinsson	ledam,	Hestra,	
tel	070-639	70	84 
Håkan	Josefsson	ledam,	Reftele,	
tel	070-622	04	52
Per-Ove	Gustavsson	ledam,	Ryssby,	
tel	070-581	00	17 
Annika Aronsson ledam, Ryssby, 
tel	070-207	55	43 
Pia Holmén ledam, Hyltebruk, 
tel	070-639	30	79 

Kretsvalberedning
Per-Axel Eriksson sammank, 
Bredaryd,	tel	070-570	41	34 
Anders Aronsson ledam, Ryssby, 
tel	070-207	55	43 
Andreas	Johansson	ledam,	Lagan,	
tel	073-344	88	90

Krets 96 Höglandet
Representanter Marknadsråd 
ÖST
Maria Forsberg-Brihall ledam, 
Vetlanda,	tel	070-207	87	31 
Rickard Davidsson ledam, Tranås, 
tel	0140-603	98 
Naemi Andersson ledam, Tranås, 
tel	076-112	98	12 
Erik Holgersson ledam, Tranås, 
tel	070-349	94	64 
Tomas	Gunnarsson	suppl,	Nye,	
tel	0383-800	92 
Fredrik	Olaisson	suppl,	Hult,	
tel	070-631	42	28 

Kretsråd
Maria Forsberg-Brihall ledam, 
Vetlanda,	tel	070-207	87	31 
Rickard Davidsson ledam, Tranås, 
tel	0140-603	98 
Naemi Andersson ledam, Tranås, 
tel	076-112	98	12 
Erik Holgersson ledam, Tranås, 
tel	070-349	94	64 
Tomas	Gunnarsson	ledam,	Nye,	
tel	0383-800	92 
Fredrik	Olaisson	ledam,	Hult,	
tel	070-631	42	28 

Kretsvalberedning
Joakim	Elmersson	sammank,	Nye,	
tel	070-535	80	29 
Karl-Uno	Sand	ledam,	Eksjö,	
tel	0381-710	67 
Johan	Henning	ledam,	Tranås,
tel	070-760	36	27

Krets 97 Kronoberg
Representanter Marknadsråd 
ÖST
Anna-Karin Aaby-Ericsson ledam, 
Alvesta,	tel	070-370	61	53 
Gunnar	Holmkvist	ledam,	Grimslöv,	
tel	070-529	69	88 
Tomas Nilsson ledam, Braås, 
tel	070-954	20	38 
Fredrik	Johansson	suppl,	Grimslöv,	
tel	070-823	08	60 
Maria Svensson suppl, Alvesta, 
tel	070-867	62	26
 
Kretsråd
Anna-Karin Aaby-Ericsson ledam, 
Alvesta,	tel	070-370	61	53 
Gunnar	Holmkvist	ledam,	Grimslöv,	
tel	070-529	69	88 
Tomas Nilsson ledam, Braås, 
tel	070-954	20	38 
Fredrik	Johansson	ledam,	Grimslöv,	
tel	070-823	08	60 
Maria Svensson ledam, Alvesta, 
tel	070-867	62	26
Jan	Magnus	Ekblad	ledam,	Ingelstad,	
tel	0470-306	81 

Kretsvalberedning
Börje	Olofsson	sammank,	Älmhult,	
tel	070-825	12	19 
Göran	Johansson	ledam,	Braås,	
tel	0474-320	52 
Magnus Lydig ledam, Alvesta, 
tel	070-386	51	85 



Förtroendevalda	2011		|		Växa Sverige          17

SYDVÄST

Marknadsstyrelse
Ulf	Ohlsson	ordf,	Åsa,	
tel	070-520	93	52 
Ulf	Persson	v	ordf,	Tvååker,	
tel	070-636	49	66 
Anders Svensson ledam, Båstad, 
tel	070-836	07	39 
Catarina Bengtsson ledam, Långås, 
tel	073-804	42	12 
Ulrica	Regen	ledam,	Vessigebro,	
tel	070-314	44	73 
Gustav	Skyggeson	ledam,	
Falkenberg,	tel	070-211	98	66 
Lars-Inge	Gunnarsson	ledam,	
Laholm,	tel	070-970	98	28 
Roland	Johnsson	ledam,	Varberg,	
tel	070-349	61	46 
Agneta Lindälv personalrepr, Kungs-
backa,	tel	070-833	00	85 
Claes Åkerberg personalrepr, He-
berg,	tel	070-845	14	94 

Marknadsvalberedning
Göran	Gustavsson	sammank	repr	
Fbg,	Ullared,	tel	070-657	08	67 
Anders Richardsson ledam repr HS, 
Heberg,	tel	070-852	25	72 
Magnus	Uhlin	ledam	repr	Laholm,	
Laholm,	tel	070-872	87	48 
Jonas	Larsson	ledam	repr	HS,	
Eldsberga,	tel	076-803	07	40 
Bertil	Persson	ledam	repr	HS,
Laholm,	tel	070-833	93	46 
Bernt Bengtsson ledam repr HS, 
Varberg,	tel	070-652	51	97 
Jan	Arvidsson	ledam	repr	Varberg,	
Falkenberg,	tel	070-539	60	68 
Pehr Hansson ledam repr 
Kungsbacka, Kungsbacka, 
tel	070-719	79	28 

Krets 81 Kungsbacka
Representanter Marknadsråd 
SYDVÄST
Fredrik	Eriksson	ledam,	Fjärås,	
tel	076-896	60	89 
Pehr Hansson ledam, Kungsbacka, 
tel	070-719	79	28 
Niklas Eriksson ledam, Frillesås, 
tel	070-958	46	90 
Ove	Persson	suppl,	Frillesås,	
tel	070-811	82	13
Per-Olof	Nyström	suppl,	Frillesås,	
tel	070-381	00	62

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Lennart	Eriksson	sammank,	Fjärås,	
tel	070-844	91	77 
Bengt	Kjeller	ledam,	Frillesås,	
tel	070-865	72	13 
Pehr Hansson ledam, Kungsbacka, 
tel	070-719	79	28 

Krets 82 Varberg
Representanter Marknadsråd 
SYDVÄST
Per Nilsson ledam, Tvååker, 
tel	070-340	33	88 
Magnus Karlsson ledam, Varberg, 
tel	070-623	16	38 
Göran	Lagerstedt	ledam,	Varberg,	
tel	070-562	53	33 
Olof	Skyggesson	ledam,	Tvååker,	
tel	076-895	75	12 
Per Arne Hugosson ledam, Varberg, 
tel	070-254	12	04 
Bernt Bengtsson ledam, Varberg, 
tel	070-652	51	97 
Stefan	Warefelt	ledam,	Varberg,	
tel	070-867	07	76 
Mats Andersson suppl, Varberg, 
tel	070-211	91	12 
Per	Larsson	suppl,	Grimeton,	
tel	070-537	42	60 

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Ingvar	Johansson	ledam,	Varberg,	
tel	070-231	17	59 
Lennart	Johansson	ledam,	Varberg,	
tel	070-632	61	85 

Krets 83 Falkenberg
Representanter Marknadsråd 
SYDVÄST
Mats	Johnsson	ledam,	Getinge,	
tel	070-975	74	04 
Stefan	Carlsson	ledam,	Vessigebro,	
tel	070-922	09	06 
Bengt	Johansson	ledam,	Vessigebro,	
tel	070-875	15	92 
Lisbeth	Riberth	ledam,	Ullared,	
tel	070-833	00	54 
Hans	Svensson	ledam,	Ullared,	
tel	070-820	34	04
Ingela	Bertilsson	ledam,	Långås,	
tel	070-379	33	26 
Mikael Nilsson ledam, Torup, 
tel	070-840	35	63 

Daniel Harrysson ledam, Falkenberg, 
tel	070-948	13	10 
Stefan	Larsson	ledam,	Holm,	
tel	070-843	84	14 
Erling Nilsson ledam, Torup,
tel	070-598	06	97 
Anders Christenson suppl, 
Falkenberg,	tel	070-564	33	87 
Anna	Carlsson	suppl,	Getinge,	
tel	070-970	12	86

Kretsråd (inget valt) 
 
Kretsvalberedning
Jan	Erik	Matson	ledam,	Oskarström,	
tel	070-336	91	70		
Britt-Marie	Johansson	ledam,	
Ullared,	tel	073-055	88	98 
Kjell	Eriksson	ledam,	Falkenberg,	
tel	070-541	92	69		

Krets 84 Laholm
Representanter Marknadsråd 
SYDVÄST
Evert Balkhed ledam, Annerstad, 
tel	035-810	26 
Bodil Nilsson ledam, Eldsberga, 
tel	070-872	14	48 
Anders	Gunnarsson	ledam,	Västra	
Karup,	tel	070-756	67	06 
Gert-Ove	Brorsson	ledam,	Våxtorp,	
tel	070-243	70	55
Paul Peterson ledam, Båstad, 
tel	070-777	92	00 
Birgitta	Bengtsson	ledam,	Laholm,	
tel	070-872	64	79 
Sven	Olof	Bengtsson	ledam,	Laholm,	
tel	070-299	29	75 
Stefan	Sunnegård	ledam,	Knäred,	
tel	070-869	36	77 
Eva Larsson ledam, Laholm, 
tel	073-098	17	22 
Peter Andersson ledam, Halmstad, 
tel	070-894	47	91 
Philip Randvall suppl, Våxtorp, 
tel	070-929	97	08 
Mikael Svärd suppl, Simlångsdalen, 
tel	070-346	68	42

Kretsråd (inget valt)

Kretsvalberedning
Arne Håkansson ledam, Båstad, 
tel	070-494	21	91 
Rose-Marie Andersson ledam, 
Laholm,	tel	073-360	06	65
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SYDOST

Marknadsstyrelse
Anna-Kajsa	Arnesson	ordf,	
Färjestaden,	tel	073-335	20	48 
Roger	Gustavsson	v	ordf,	
Degerhamn,	tel	073-978	63	77 
Mats Andersson ledam, Vimmerby, 
tel	070-584	70	96 
Hans	Pettersson	ledam,	Havdhem,	
tel	070-250	57	46
Göran	Olofsson	ledam,	Klintehamn,	
tel	070-277	79	82 
Per-Johan	Svensson	ledam,	Södra	Vi,	
tel	070-551	52	87 
Annelie	Kjellgren	personalrepr,	
Hultsfred,	tel	0492-310	36 
Catarina Svensson personalrepr 
suppl,	Kalmar,	tel	070-327	80	51

Kretsråd (inget valt) 

Marknadsvalberedning
Bertil	Svanström	sammank,	Ruda,	
tel	070-558	24	46 
Per Williamsson ledam, 
Ljungbyholm,	tel	0480-377	83 
Torbjörn	Olofsson	ledam,	Borgholm,	
tel	070-637	98	15 
Susanne Engman ledam, 
Färjestaden,	tel	070-209	53	45 
Thomas Hellner ledam, Edsbruk, 
tel	070-859	48	19 
Erik Karlsson ledam, Virserum, 
tel	070-375	08	84 
Olof	Larsson	ledam,	Visby,	
tel	076-837	00	32 
Mikael Larsson ledam, Stånga,
tel	070-847	21	05 

Krets 41 Kalmar- 
Mönsterås
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Christel Axelsson ledam, Berga, 
tel	070-693	24	06 
Sven	Oskarsson	ledam,	Läckeby,	
tel	070-576	36	74 
Åke Thörnblad ledam, Kalmar, 
tel	070-656	97	15 
Örjan	Ivansson	ledam,	Rockneby,	
tel	070-685	31	33 
Anders	Gotthardsson	ledam,	Kalmar,	
tel	070-312	01	48 
Stefan	Ljungfjärd	ledam,	Ålem,	
tel	0499-02	41	82 

Tomas Heiding suppl, Kalmar, 
tel	070-671	84	71 
Ansofi	Karlsson	suppl,	Alsterbro,	
tel	0481-	541	20 

Kretsråd
Örjan	Ivansson	ordf,	Rockneby,	
tel	070-685	31	33 
Christel	Axelsson	v	ordf,	Berga,	
tel	070-693	24	06 
Anders	Gotthardsson	sekr,	Kalmar,	
tel	070-312	01	48

Kretsvalberedning
Bertil	Svanström	sammank,	Ruda,	
tel	070-558	24	46 
Magnus Nyman ledam, Ålem, 
tel	070-393	92	99 
Gert	Johansson	ledam,	Nybro,	
tel	070-222	70	86 

Krets 42 Söderåkra
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Anders	Johansson	ledam,	Bergkvara,	
tel	0486-220	20 
Anders Wahlberg ledam, Halltorp, 
tel	0480-44	10	33 
Torbjörn	Jonsson	suppl,	Söderåkra,	
tel	073-320	18	58 
Anne Sunnerhage suppl, Bergkvara, 
tel	070-148	64	01 

Kretsråd
Anders	Wahlberg	ordf,	Halltorp,	
tel	0480-44	10	33
Göran	Jonasson	v	ordf,	Torsås,	
tel	070-889	05	28 
Kristina	Karlsson	sekr,	Vassmolösa,	
tel	070-264	78	28 

Kretsvalberedning
Per Williamsson sammank, 
Ljungbyholm,	tel	0480-377	83 
Bengt	Bertilsson	ledam,	Bergkvara,	
tel	070-811	15	35 
Ralf	Johansson	ledam,	Bergkvara,	
tel	070-932	11	73

Krets 43 Norra Öland
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Jörgen	Alvarmo	ledam,	Borgholm,	
tel	070-837	74	54
Tommy	Pettersson	ledam,	
Köpingsvik,	tel	070-566	69	16 

Kenneth	Sturesson	ledam,	Löttorp,	
tel	0485-	204	59 
Andreas	Nilsson	ledam,	Färjestaden,	
tel	070-741	00	19 
Britt	Lundqvist	suppl,	Köpingsvik,	
tel	070-438	33	02 
Annika	Danielsson	suppl,	Löttorp,	
tel	070-744	11	73

Kretsråd
Kenneth	Sturesson	ordf,	Löttorp,	
tel	0485-	204	59 
Andreas	Nilsson	v	ordf,	Färjestaden,	
tel	070-741	00	19 
Jörgen	Alvarmo	sekr,	Borgholm,	
tel	070-837	74	54 

Kretsvalberedning
Torbjörn	Olofsson	sammank,	
Borgholm,	tel	070-637	98	15 
Tommy	Elofsson	ledam,	Borgholm,	
tel	070-336	10	89 
Magnus	Ahlström	ledam,	Löttorp,	
tel	070-364	23	43 

Krets 44 Södra Öland
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Jonas	Carlsson	ledam,	Mörbylånga,	
tel	070-926	13	84
Anders	Johansson	ledam,	
Färjestaden,	tel	070-813	74	13 
Mari	Jönsson	ledam,	Degerhamn,	
tel	070-863	06	31 
Johan	Sigvardsson	suppl,	
Mörbylånga,	tel	070-204	66	09 
Cecilia	Riesle	Olsson	suppl,	
Färjestaden,	tel	0485-324	33 

Kretsråd
Anders	Johansson	ordf,	Färjestaden,	
tel	070-813	74	13 
Jonas	Carlsson	v	ordf,	Mörbylånga,	
tel	070-926	13	84 
Mari	Jönsson	sekr,	Degerhamn,	
tel	070-863	06	31 

Kretsvalberedning
Susanne Engman sammank, 
Färjestaden,	tel	070-209	53	45 
Håkan	Jönsson	ledam,	Degerhamn,	
tel	073-382	42	02 
Stefan	Andersson	ledam,	
Färjestaden,	tel	0485-334	61 
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Krets 45 Gamleby
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
David Kasselstrand ledam, Överum, 
tel	070-278	28	18 
Ingemar	Olovsson	ledam,	Gamleby,	
tel	070-318	38	85 
Joakim	Andersson	ledam,	Gamleby,	
tel	0493-	250	26 
Annika	Henriksson	suppl,	Gunnebo,	
tel	070-515	51	27 
Åsa Karlsson suppl, Blackstad, 
tel	0493-	910	30 

Kretsråd 
Ingemar	Olovsson	ordf,	Gamleby,	
tel	070-318	38	85 
Joakim	Andersson	v	ordf,	Gamleby,	
tel	0493-	250	26 
Annie Svensson sekr, Valdemarsvik, 
tel	070-567	61	01 

Kretsvalberedning
Thomas Hellner sammank, Edsbruk, 
tel	070-859	48	19 
Per Svensson ledam, Edsbruk, 
tel	070-514	00	38 
Erik	Johansson	ledam,	Gamleby,	
tel	070-850	17	96 

Krets 46 Vimmerby
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
David	Klasén	ledam,	Hjorted,	
tel	070-665	30	75 
Jonas	Ottosson	ledam,	Kristdala,	
tel	070-673	84	25 
Ulrica	Uhre	ledam,	Vimmerby,	
tel	0492-700	00 
Henrik	Pettersson	ledam,	Vimmerby,	
tel	070-533	81	37 
Ulf	Wahlman	ledam,	Hultsfred,	
tel	070-640	44	55 

Bo	Mathiasson	suppl,	Gullringen,	
tel	070-699	70	24 
Folke	Plejert	suppl,	Mörlunda,	
tel	0495-235	32 
Kretsråd 
David	Klasén	ordf,	Hjorted,	
tel	070-665	30	75 
Ulf	Wahlman	v	ordf,	Hultsfred,	
tel	070-640	44	55 
Torgny	Gunnarsson	sekr,	Hultsfred,	
tel	070-340	28	96 

Kretsvalberedning
Erik Karlsson sammank, Virserum, 
tel	070-375	08	84 
Erik	Solberg	ledam,	Hultsfred,	
tel	070-525	27	45 
Conny	Josefsson	ledam,	Södra	Vi,	
tel	070-552	69	18 

Krets 47 Norra Gotland
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Anna Widgren ledam, Fårösund, 
tel	070-671	27	42 
Cecilia	Olsson	ledam,	Visby,	
tel	070-408	05	96 
Maud Fyrenius ledam, Lärbro, 
tel	070-667	47	67 
Helené Lindberg ledam, Visby, 
tel	070-782	01	75 
Börje	Bendelin	ledam,	Klintehamn,	
tel	070-399	00	97 
Gunnar	Wollter	suppl,	Visby,	
tel	070-438	31	87 
Fredrik Hermansson suppl, Slite, 
tel	070-849	81	01 

Kretsråd 
Börje	Bendelin	ordf,	Klintehamn,	
tel	070-399	00	97 
Helené	Lindberg	v	ordf,	Visby,	
tel	070-782	01	75 

Maud Fyrenius sekr, Lärbro, 
tel	070-667	47	67 
Kretsvalberedning
Olof	Larsson	sammank,	Visby,	
tel	076-837	00	32 
Lars-Åke Engström ledam, Lärbro, 
tel	073-739	61	11 
Olof	Bendelin	ledam,	Klintehamn,	
tel	049-824	61	09 

Krets 48 Södra Gotland
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Håkan Andersson ledam, 
Klintehamn,	tel	070-524	11	23 
Jonas	Johansson	ledam,	Ljugarn,	
tel	070-867	09	63 
Bo	Björkqvist	ledam,	Klintehamn,	
tel	070-565	79	26 
Christer	Johansson	ledam,	Stånga,	
tel	073-967	94	57 
Sven-Olof	Jacobsson	ledam,	
Burgsvik,	tel	070-518	38	39 
Björn	Jaxelius	suppl,	Ljugarn,	
tel	073-600	33	68 
Niklas Nilsson suppl, Burgsvik, 
tel	070-549	90	96 

Kretsråd 
Sven-Olof	Jacobsson	ordf,	Burgsvik,	
tel	070-518	38	39 
Bo	Björkqvist	v	ordf,	Klintehamn,	
tel	070-565	79	26 
Jonas	Johansson	sekr,	Ljugarn,	
tel	070-867	09	63 

Kretsvalberedning
Mikael Larsson sammank, Stånga, 
tel	070-847	21	05 
Thomas	Olofsson	ledam,	Hemse,	
tel	070-664	44	09
Rolf	Gahm	ledam,	Hemse,	
tel	070-442	71	65 
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Bemanning	MC,	AO-chef,	Kokontroll/KAP,	utvecklingsansvariga	och	administration

NORD

Marknadschef tf.	Torbjörn	Pettersson Röbäcksdalen 070-269	29	08 torbjorn.pettersson@vxa.se
AO-chef	Fält/Semin tf.	Ingrid	Andrè Antnäs 0511-77	11	49 070-269	29	24 ingrid.andre@vxa.se
AO-chef	Avel Ingrid	Andrè Antnäs 0511-77	11	49 070-269	29	24 ingrid.andre@vxa.se
AO-chef	Rådgivning/
Djurhälsa

Torbjörn	Pettersson Röbäcksdalen 070-269	29	08 torbjorn.pettersson@vxa.se

MITT

Marknadschef Gun	Olsson Uppsala	 018-67	48	29 070-215	62	08 gun.olsson@vxa.se
AO-chef	Fält/Semin Birgitta	Sjödin Uppsala	 018-67	48	06 070-567	21	83 birgitta.sjödin@vxa.se
AO-chef	Avel Thure	Bjerketorp Uppsala	 018-67	48	31 070-667	48	31 thure.bjerketorp@vxa.se
AO-chef	Rådgivning/
Djurhälsa

Jannika	Hallen	Landin Kil 018-67	48	74 070-564	56	54 jannika.hallenlandin@vxa.se

Tf	AO-chef	Avbytar-
service

Gun	Olsson Uppsala	 018-67	48	29 070-215	62	08 gun.olsson@vxa.se

VÄST

Marknadschef Liselott	Jungergård Falköping 0511-34	24	05 0511-34	24	05 liselott.jungergard@vxa.se
AO-Fält	/Semin Liselott	Jungergård Falköping 0511-34	24	05 0511-34	24	05 liselott.jungergard@vxa.se
AO-chef	Avel Ingrid Brodin Skara 0511-77	11	37 0511-77	11	37 ingrid.brodin@vxa.se
AO-chef	Rådgivning/
Djurhälsa

Viktoria	Bawelin Falköping 0511-34	24	10 0511-34	24	10 viktoria.bawelin@vxa.se

ÖST

Marknadschef Börje	Kindesjö Kisa 0492-168	06 borje.kindesjo@vxa.se
AO-chef	Fält	/Semin Börje	Kindesjö Kisa 0492-168	06 borje.kindesjo@vxa.se
AO-chef	Avel Karin Karlsson Vetlanda 0511-34	24	77 0511-34	24	77 karin.karlsson@vxa.se
AO-chef	Rådgivning/
Djurhälsa

Mikael	Jakobsson Hemse 0498-20	26	13 070-682	26	33 mikael.jakobsson@vxa.se

AO-chef	Avbytarser-
vice

Sven-Åke Persson Växjö 0511-77	11	90 0511-77	11	90 sven-ake.persson@vxa.se

SYDOST

Marknadschef Ingemar Persson Kalmar 0480-38	303 070-333	83	03 ingemar.persson@vxa.se
AO-chef	Fält/Semin Jan	Ericsson Fastlandet/

Öland
070-333	83	02 jan.ericsson@vxa.se

AO-chef	Fält/Semin Renate	Martin Gotland 0498-20	26	07 070-670	39	10 renate.martin@vxa.se
AO-chef	Avel Lotta	Gunhamn Kalmar 0480-38	326 070-333	83	12 lotta.gunhamn@vxa.se
AO-chef	Rådgivning/
Djurhälsa

Mikael	Jakobsson Hemse 0498-20	26	13 070-682	26	33 mikael.jakobsson@vxa.se

AO-chef	Avbytare-
service

Sven-Åke Persson Växjö 0511-77	11	90 sven-ake.persson@vxa.se

SYDVÄST

Marknadschef Anders	Gustafson Falkenberg 0346-48	422 0708-33	00	55 anders.gustafson@vxa.se
AO-chef	Fält/Semin Eva Nordell Falkenberg 0346-48	426 0708-33	00	56 eva.nordell@vxa.se
AO-chef	Avel Sven	Johnsson Falkenberg 0346-48	424 0708-33	00	60 sven.johnsson@vxa.se
AO-chef	Rådgivning/
Djurhälsa

Sara Lundberg Falkenberg 035-48	526 0708-17	75	91 sara.lundberg@vxa.se

AO-chef	Avbytarser-
vice

Ingemar Eriksson Falkenberg 0346-48	401 0708-33	00	54 ingemar.eriksson@vxa.se

Här når du oss
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GeMeNSaMMa affÄRSOMRåDeN

AO-chef	Kokontroll/
KAP

Catrine Nelson Kalmar 0480-38	308 070-333	83	08 catrin.nelson@vxa.se

KAP-ansvarig	för	MO Kristina	Remgård-
Gredenvall

Skara 0511-77	11	36 kristina.remgard@vxa.se

Kokontroll	Mitt,	Nord Jan	Svedberg Bollnäs 018-67	48	86 jan.svedberg@vxa.se
Kokontroll Väst, Öst Kristina	Remgård-

Gredenvall
Skara 0511-77	11	36 kristina.remgard@vxa.se

Kokontroll Sydost, 
Sydväst 

Ann-Christin	Svensson Falkenberg 0346-48	416 070-833	00	68 ann-christin.svensson@vxa.se

UTVecKlING

Utvecklingschef PG	Lindberg Stockholm 08-790	58	22 pg@svenskmjölk.se
Rådgivning Gun	Olsson	 Uppsala 018-67	48	29 070-215	62	08 gun.olsson@vxa.se
Tf.	Djurhälsa Torbjörn	Johansson Kil 018-67	48	72 070-	576	51	60 torbjorn.johansson@vxa.se
Fält	/	Semin Anders	Gustafsson Falkenberg 0346-484	22 0346-484	22 anders.gustafson@vxa.se
Avbytarservice Ingemar Eriksson Falkenberg 0346-484	01 0346-484	01 ingemar.eriksson@vxa.se
Avel Lars-Olof	Bårström Skara 0511-77	11	24 0511-77	11	24 lars-olof.barstrom@vxa.se
Kokontroll/KAP Catrine Nelson Kalmar 0480-383	08 070-333	83	08 catrine.nelson@vxa.se

aDMINISTRaTION

VD Magnus Lindberg Hela området 018-67	48	20 070-534	22	19 magnus.lindberg@vxa.se
VD assistent Maria Nyberg Uppsala 018-67	48	23 070-256	06	55 maria.nyberg@vxa.se
Tf	Ekonomichef Åke Daniels Uppsala 018-67	48	24 ake.daniels@vxa.se
Ekonom, Redovisning Bo	Ohlsson Skara 0511-771104 0511-77	11	04 bo.ohlsson@vxa.se
Ekonom, Leverantörer Öie	Grethes Uppsala 018-67	48	25 oie.grethes@vxa.se
Ekonom, Medlem, 
In-	o	utträden

Ingrid	Johansson Uppsala 018-67	48	22 ingrid.johansson@vxa.se

Controller/IT 
Controller  

Åke Daniels Uppsala 018-67	48	24 ake.daniels@vxa.se

Projektcontroller Bo Hallenius Skara 0511-77	11	39 0511-77	11	39 bo.hallenius@vxa.se
HR-chef Helene	Frej Kalmar 0480-38	322 070-333	83	22 helene.frej@vxa.se
Löneadministratör Inga Ericsson Uppsala 018-67	48	26 inga.ericsson@vxa.se.se
Löneadministratör Towa	Wikström Uppsala 018-67	48	38 towa.wikstrom@vxa.se.
Tf.	informationschef Maria Nyberg Uppsala 018-67	48	23 070-256	06	55 maria.nyberg@vxa.se
Marknadsassistent Marita Öberg Kalmar 0480-38	301 marita.oberg@vxa.se
Marknadsassistent Birgitta	Jonsson Umeå 070-269	29	14 birgitta.jonsson@vxa.se
Marknadsassistent Eva Claesson Falkenberg 0346-48	423 eva.claesson@vxa.se
Marknadsassistent Annica Lann Skara 0511-77	11	38 annica.lann@vxa.se

Övriga anställda hittar du på respektive marknadsområdes hemsida.
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Indata i Skara
Connie	Torstensson,	Inger	Jönsson,
Viola	Larsson	och	Britt-Marie	Lindh
0511-77	11	62

Rättningen i Kalmar
Ida	Thörn,	Hedvig	Brauer,	Liselotte	Jonsson,
Martina	Martinsson	och	Anna-Lena	Karlsson	
0480-383	10
fornamn.efternamn@vxa.se	eller	kokontroll@vxa.se		

Seminrättning
Martina	0480-383	19	Sydost,	Mitt	och	Nord
Anna-Lena	0480-	383	05	Väst,	Sydväst	och	Öst

Kokontrollrättning
Ida	0480-383	28	ansvarar	för	Öst	 	 	
Hedvig	0480-383	25	ansvarar	för	Väst
Liselotte	0480-383	13	ansvarar	för	Nord
Martina	0480-383	19	ansvarar	för	Sydost
Anna-Lena	0480-383	05	ansvarar	för	Sydväst	och	Mitt

CDB rättning
Ida	0480-383	28	ansvarar	för	Öst	och	Mitt	
Hedvig	0480-383	25	ansvarar	för	Sydost	och	Väst	
Liselotte	0480-383	13	ansvarar	för	Sydväst	och	Nord

Kokontroll och KAP

affärsområdeschef Kokontroll/KaP  
Catrine	Nelson	0480-383	08			070-333	83	08

KaP ansvarig Växa Sverige  
Kristina	Remgård-Gredenvall	0511-77	11	36

Kokontrollansvarig Sydost och Sydväst 
Ann-Christin	Svensson	0346-484	16			0708-33	00	68	

Kokontrollansvarig Väst och Öst 
Kristina	Remgård-Gredenvall	0511-77	11	36	

Kokontrollansvarig Mitt och Nord
Jan	Svedberg	018-67	48	86

Adressen dit du ska skicka dina provmjölknings-, kalvnings- och  
förflyttningsrapporter samt övriga rapporter är:   

Växa Sverige  •  Box 154  •  532 22 Skara

Använder	du	kuvert	med	felaktig	adress	så	eftersänds	dessa	kuvert	till	Skara	men	det	är	bättre	att	de	
kommer	direkt	till	Skara	utan	fördröjning	då	dina	rapporter	tas	omhand	snabbare.
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NORD
Röbäcksdalen, Verkstadsgatan 24,   
904	32	Umeå
Telefon:	070-269	29	08

MITT
Box	288,	751	05	Uppsala
Besöksadress:	Kungsängens	Gård	6D,	 
751	23	Uppsala
Växel:	018-67	48	00
Fax:	018–67	48	30

VÄST
Box	154,	532	22	Skara
Besöksadress:	Afsengatan	4, 
532	37	Skara
Växel:	0511-77	11	00
Fax:	0511-77	11	77

ÖST
Box	154,	532	22	Skara
Besöksadress:	Afsengatan	4,	 
532	37		Skara
Växel:	0511-77	11	00
Fax:	0511-77	11	77

SYDVÄST
Box	254,	311	23	Falkenberg
Besöksadress: Agrocenter, Torsholmsv. 3,   
311	75	Falkenberg
Växel:	0346-484	00
Fax:	0346-484	50

SYDOST
Box	814,	
391	28	Kalmar	
Besöksadress: Barkestorp
Växel:	0480-383	00
Fax:	0480-47	81	25

I hela landet nära dig!

NORD

MITT

VÄST
ÖST

SYDVÄST
SYDOST

Växa Sverige
Box	288,	751	05	Uppsala
Besöksadress:	Kungsängens	gård	6D,	753	23	Uppsala	
www.vxa.se		•		org.nr	769621-2344
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Tillsammans utvecklar vi 
ditt lantbruk och förenklar

din vardag


